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Niedziela: S. Trójcy.—ś. Onufiesro pustelnika- 
Poniedziałek: ś. Antoniego z Padwy.
Wtorek: ś. Bazylego biskupa.
Środa: śś. Wita i Modesta MM. Libji P.

przewodniczącym zaś w delegacji był p. Antoni Rze- 
szotarski. Budżet oznaczony został na r. 1881/2 do 
funduszów kościelnych rs. 420, do funduszów jalmu- 
zniczych rs. 2,500. Wogóle ze sprawozdania płynie 
przekonanie, że instytucja pięknie się rozwija w o- 
znaczonych dlań zakresach. Dochody przynios y rs. 
2,499 k. 1, rozchody rs. 1,907 k. 34, pozostąje rema
nentu rs. 591 k. 67. Ogól majątkowy arcybractwą 
wynosi rs. 30,627 k. 80. Wybrani zostali na seniora 
i przewodniczącego w instytucji p. Ignacy Badow
ski, senior dotychczasowy, na wice-seniora p. Andrzej 
Zagrabiński, na opiekunkę wychowanek senatorowa 
Rembielińska.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się

bodny sposób myślenia", polegający na tem, źe o 
śmielili się czytać utwory Nekrasowa, Gogola, Sze- 
rednyna i t. d.

Petersburg 6-go czerwca. — Z Mirgoradu piszą, iż 
w miasteczku Szyszakach i wiosce Tuchach rozwście
czony tłum, pomimo napomnień księży, napadł na 
żydów utrzymujących szynki: własności żydów tłum 
jednak nie tknął.

Moskwa 6-go czerwca. — W tych dniach w sądzie 
okręgowym będzie tu sądzona sprawa znanego bo
gacza Sołodownikowa i jego towarzyszki, oskarżo
nych z art. 994 kod. kar. Akcja cywilna towarzyszki S. 
wynosi pół miljona rubli.

Moskwa 6 go czerwca.—Wiele tutejszych firm po
nosi znaczne straty skutkiem zaburzeń na południu. 
Przyczyną jest niewypłacalność kupców kijowskich 
i innych, z którymi tutejsze firmy miały stosunek kre
dytowy.

Kijów G-go czerwca.—Jeneral-major lir. Kutaisow, 
wydelegowany w celu wyjaśnienia charakteru i przy
czyn zaburzeń w południowej Rosji, przybył do Ki
jowa razem z towarzyszem prokuratora petersbur
skiego sądu okręgowego, p. Postowskim. Hr. Kutai
sow zlecił policji zgromadzić jaknajdokladniejsze 
dane co do liczby izraelitów, którzy ponieśli straty 
i szkody oraz o wysokości strat każdego z nich. Spo
rządzone mają być w tym celu nawet listy imienne. 
Przy tej okoliczności pokazuje się obecnie, źe cyfry 
strat podawane w pierwszej chwili przez poszkodo
wanych są zbyt wygórowane. Tak naprzykład szko
da w domu Brodzkiego, przy ulicy Żytomierskiej, 
podana pierwotnie na 36,000 "rs., sięga tylko 12,000 
rs., a straty w domu Dannikowa, podane najpierw 
na 27,000 rs. wynoszą ledwo 10,000 rs.

404 kop.1 5,:— remanentu zostało na rok 1881/2 
rs. 21 kop. 39, stan majątkowy kościelny wyno
sił rs. 4,402 k. 81, oprócz sum w dochodzeniu będą-• » f 
się na wsparciach wstydzącym się żebrać, ale nadto 
instytucja swoim kosztem zajmowała się kształce
niem dwóch panienek sierot na pensjach wyższych. 
Przewodniczący z powodu niecierpiącycb zwłoki o- 
koliczności przyznał wsparcie dla 42 osób w kwocie 
rs. 197, ogółem zaś wydano wsparć 231 osobom za 
rs. 1362. Do zrewidowania rachunków wyznaczeni 

8 . 16

Odessa, 3-go czerwca 1881 r
Ruchy antiżydowskie zostały już stłumione w mie

ście naszem, Odessa jednak nie powróciła dotąd do 
normalnego stanu.

W handlu i stosunkach ekonomicznych zastój kom
pletny, wypływający głównie z obawy powtórzenia 
się nieporządków.

Obawę podtrzymują nadto ponawiające się co
dziennie po mieście odosobnione bójki; z okolic także 
wiadomości dochodzą niepocieszające.

5 h7* l‘0; wie i jueucu-ua

wziąć mogłem choćby całus jeden, niktby mi go już 
nie odebrał i zobaczylibyśmy wówczas ktoby się 
z nas dwojga mienił jak w cudownym obrazku? Nie 
ja pewno. Na nic się nic zda cnota, doktorze!

Z trudnością zaczerpnął powietrze, a gdy mu zale
całem aby przestał mówić i spróbował usnąć, spytał 
mnie czy do wschodu daleko, a dowiedziawszy się, 
że zadnieje za godzinę lub pięć kwadransów, opadł 
na poduszki, milczał czas jakiś, lecz nie spał, bo się 
znów odezwał:

— Lżej mi! Patrz pan! puls opadł, ręce wilgotne, 
przestały brzęczeć natrętne muchy, zalewające mi 
piersi odpłynęły męty. Dzielny z pana lekarz.! Zbu
dziłeś jedyne dobre wspomnienie które posiadam, to 
tak zupełnie jak gdybym wypił cały Niemen czystej
i świeżej wody. Lżej mi, nie zasnę jednak. Teraz 
mi w głowie jedno wciąż dzwoni i w piersi jak mło
tem za każdem uderzeniem serca wali: Bronia! 
Bronia!
y Nie złapałem jej—mówił powoli, oczy w jedno 

puste i ciemne wlepiając miejsce.—Takie cuda raz 
jeden i to nie każdemu zdarzyć się mogą. Spotyka
liśmy się czasem z sobą to tu to owdzie, rozmawia
liśmy otom i o owem, patrzała rai przytem zawsze
w oczy prosto i surowo stalowemi swemi oczami. Nie
szukałem jej, ale gdy się zdarzyło spotkać manewro
wałem zawsze tak, aby jaknajdłużej módzsię patrzeć 
na nią. Lata mijały. Czasem zapominałem o niej na 
waletę aż tu dwa lata temu... Z parę lat jej nie wi
działem, na kupały nie chodziłem, po cobym miał 
chodzić, .jeździłem po świecie, na wystawie byłem] 
w Wiedniu, na wyścigi wyseiałem konie, ni usiałeś też] 
słyszeć coś o pięknej Fatyni? b

I ■’ '>r.vnia i Felicjana MM. 
^>01;/. ); Małgorzaty królowej szkockiej, 

lin ma by apostola.

Z ostatnie] poczty.
Petersburg 6-go czerwca.—Pułkownik Dworzycki 

wyjechał za granicę w celu leczenia się.
Petersburg 6-go czerwca.—Z Kijowa donoszą, iż 

tamtejszy zarząd gubernjalny, w celu ustanowienia 
pewnej jednostajności w działaniach organów poli
cyjnych, wydał dla nich instrukcję na przypadek za
burzeń. a

Petersburg 6-go czerwca. — Gazety tutejsze za- 
Iiewniają, że podczas rozruchów w Odesie wyjaśni* 
o się podczas roztrząsania spraw w sądzie pokoju, 

iż przytrzymywano i oddawano w ręce sprawie
dliwości wiele osób, które nie miały zupełnie u- 
działu w zaburzeniach. Za to główni sprawcy zdo
łali uniknąć kary. Tak było, naprzykład, przy ra
bunku domu Zonnscheima przy ulicy Ryszeljew- 
skiej.

Petersburg 6 go czerwca.—Donoszą do Rusek, wied. 
zLum, w gub. charkowskiej, że z inicjatywy inspekto
ra tamtejszego gimnazjum, p. Stepanowa, dwaj ucznio
wie klasy piątej, Sz. i N., zostali wydaleni za „swo- 

1 To t^ńskieT- . . . [
l|,n, ez 'v wsppmnionym kościele odbędzie się jn-

Wystawieniu rclikwji tychże świętych, uro I 
L W kJ- fy’’Va- • J

c^e św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, od- 
t'ie f( codziennie w bieżącym tygodniu o godzi- 
tęgo ej rano uroczysta Wotywa do Ducha świę-

•>» ty,~.-------------------------- --------
n jutrzejszym przypada doroczna pa- 

^ytna i Felicjana, męczenników, — re- 
■Wjj'i, °rych znajdują się w kościele Najświętszej 

J'W J unnv i Piiarówl nrzv ulicv

Dnia 8 czerwca.
e“*e'ata .Kuriera War- E® 655

V. . zostali pp. Meller Andrzej, Miacbowski August, Po-
fen bowiem obchodzi tydzień cały uro- I dlewski Franciszek i Strycharzewski Franciszek, 

ty 8c Zesłania Ducha świętego. * '
f()ezv?.rzy®złą niedzielę, jako w oktawę rzeczonej u- 
stu ęaJ °8e'> odbędzie się na konkluzję tegoż odpu- 
•śwj.J °dziennc nabożeństwo, z wystawieniem Naj- I 

Sakramentu, z kazaniami i procesjami 
‘ ty' ?n.ajak i po południu. r |
Chiu, n,u jutrzejszym odbędzie się w kościele ar- 
V.’ot Oralnym, o godzinie 9 tej zrana, . uroczysta

2 wystawieniem, ku czci Przenajświętszego
- ty^ęntu.
foje fp°ścielc zaś św. Kazimierza na Nowem-Mic- 
bo Zr, °'e» Sakyamentek) odbędzie się również ju- 
c>-ci i?r,a 0 godzinie 9 tej takaż solenna Wotywa ku 
o g^/y-cuajświętszego .Sakramentu, a po południa 

jęknie 3-ciej* uroczyste Nieszpory.
b^^iętszy Sakrament wystawionym będzie bez 

wy Od rozpoczęcia Wotywy, aż do ukończenia 
tePorów. V_____ _

^7’ °Dcedąj w zakrystii kościoła pp. Sakramentek 
Arc,.?'v'em-Mieście odbyło się doroczne posiedzenie 
bt^actwa Nieustającej Adoracji Przcnajświe-

Sakramentu i połączonej z nim instytucji jał- 
^8, .1C>Zej dla wstydzących się żebrać. Prczydował 
®ior a< ministrator archidiecezji, warszawskiej. Se- 
i lu?i liadowski odczytał sprawozdanie z czynności 
lygpdttBzów obu wymienionych instytucyj za rok 
Pęda-’ Główniejsze ze sprawozdania tego szczegóły7 
brar))leil,y: Wymieniwszy czynności religijne arcy-

'v r°ku ubiegłym spełniane, senior zawia- 
obecnych, że w dowód wdzięczności za znaczny 
Uczyniony przez panią Teklę Rapacką, arcy- 

8vęQ. zaprosiło ofiarodawczynię na protektorkę
slftł i’~~na konsyljarza duchownego zaproszony zo- 
dzj- Matuszewski. Fundusze kościelne w docbo-
^^J^ynosiły rs. 425 kop. 45, w rozchodzie rs.
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ZGRANY.
OPOWIADANIE LEKARZA, 

spisała
W. Z. KOŚCIAŁKOWSKA.

(Dalszy eląg. — Patrz nr 125.1

I
 ko S}/e8d to prawda— mówił ciszej— że tam wyso- 
8y . szale, na któro padaja po jednej stronie poku- 

drugiej nadludzkie'cnoty, chwilę tę niebo 
‘cli, r,1 * * *.0' °hyba za odkupienie wszystkich win mo- 
ka n-Os tyię oślepiło, wschodzące słońce czy jutrzen- 
'tyia C’ ."dein, na nią tylko patrzałem i wiem, że cała 
rt>2clivpi°Wa ’ ze wstydu i zo strachu zamknęła oczy, 
■kie a • i głowę przechyliła na samo moje, ra- 
/■uANykoma z całej siły zawisła mi na szyi. Byle 
koioacllylić!.. Czułem jej oddech przyśpieszony7 tuż 
Piersi.,'6,1 twarzy, czułem drżenie jej piersi na mych 
;'isz (iCd—zatoczyłem się jak pijany... Czy się dzi- 
di^ej'^torze? Ona mimowolnym ruchem jeszcze się 
kie»Q , 'unie przytuliła... Jako żyw nie miałem ta- 
rGuci^'Vrota głowy, ni wówczas nawet gdym się 
^kie, eU1 0 tysiąc dukatów założył i wychylił du- 
|bje luudziadowski puliar. A do djabla! myślę so-

v.e ba-^ ^^wieiiia się szerzej roztwierając oczy i 
Aiebo ) ' Zaci Jnz na u,fł tylko wprost przed siebie.

Plenilo 8i(. w pasy sine, lilowe, różowe, złote, 

a na tem tle Bylinowo zarysowało się plamą czar
ną.... wilcza nora!

— Nikt by z nich— kończył ną myśli mając zape
wne kompanów swych— nie uwierzył temu, wydrwi
liby mnie krwawo, ale pan, panie Strosz, uwierzysz 
łatwo, że po drugiej stronic ruczaju postawiłem ją na 
nogi i z ojcowską troskliwością .podtrzymywałem nad
to bo się chwiała, choćBogiem a prawdą ja to raczej 
potrzebowałem podpory. Tchu mi w piersiach bra
kło, blady też być musiałem jak chusta, kiedy zawo
łała z współczuciem: „jak się pan zmęczył! Pan wyglą
da tak jak po szturmie, biedny pan"! A potem .jak 
sarna wbiegając na górę u furtki ogrodu: „A co, 
ciężko było?" Nie domyślała się jak wielką mówiła 
prawdę.

Na czoło Byliny wystąpiły bujne krople potu. 
Wzruszenie z jakiem mi opowiadał dopomogło dziel
nie działaniu lekarstwa. Czas jakiś leżał z zamkuię- 
temi oczyma, rad byłem że odpocznie.

— Na nic się doktorze nie zda cnota— przemówił 
raptem ze złością.— Wszystko mi popsuli- ten stary 
gnat napoleonowski i Konstancja ciocia. Bałamucił 
ją kiedyś słyszę mój ojciec. Nie dziwię się, jeśli choć 
trochę była do siostrzenicy podobna! Teraz ja odpo
wiadać muszę! Djabli ponieśli mnie w parę dni po
tem z wizytą do Kornicy jak gdybym nic wiedział, 
że Bylinowie nie mile tam witani bywają. Dziewczy
nę mi jak przemienili, ledwie pól gębkiem odpowie, 
przy cioci jak przyszyta siedzi a temi swemi stalowe- 
mi oczyma z wysokości swej mierzy mnie jak wi
nowajcę, zbrodniarza, świętokradcę jakiego. Co ja 
także zawinił myślę, sobie, poczekaj, niech no ciebie 
znów złapię, nie będę taki głupi. Gdybym wziął co 
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fare okazów tych przysmaków miano złożyć urzę
dowi lekarskiemu do chemicznego rozbioru; analiza 
zapewne uspokoi strwożone umysły.

Widoki urodzajów, zapowiadających się dotąd w 
guberji ebersońskiej bardzo świetnie, zaczynają się 
chwiać skutkiem zjawienia się w wielu miejscach 
szkodliwych owadów, a głównie z przyczyny czę
stych deszczów i gradów.

W chwili kiedy to piszę huczy burza i pada grad 
znacznej wielkości,

J. Czer.

rżeń Byliny, myśląc o zagrzebanych w nim skar^ 
uczuć i o tem dlaczego uczucia te nie powstały J8* 
dobre przewodniczki życia?

Szliśmy—mówił wzruszony—nie zamieniając \
bą ni słowa. Ścieżka ślizga j wazka, często fcb) . 
się trzeba było pod gałężmi drzew. Czułem wówc^J 
że się silniej opiera na mojem ramieniu, sły®*8 
równy, spokojny jej oddech. Parę razy coś świe*®®, 
musnęło mię po twarzy. U koronkowego jej kap’3 
ka gdy stała przed chatą zauważałem luźnopus'z3p 
ne końce wstążek, ale i głogi raniły właśnie 0 . ' a* 
tłe kwiaty. Czasem zatrzepotał się pod noga101 
szemi przez Tankreda spłoszony ptak senny. 
łem... ot myślałem po prostu dlaczego ja, co w *) 
calem nie spotkałem ani jednej kobiety w której®? j 
cnotę uwierzył, że... nie jest kruchą, i przy ktu 
gdy mi się podobała bezwzględnie szczęścia by®1 ,rt 
próbował... nigdy daremnie. *ila czego teraz by. 
tak onieśmielony tą wpół wiejską dziewczyną, 
strzegło chyba drewniane szczudło jej dziadka? ; 
ra bez śladu trwogi lub zakłopotania i fals*? 
skromności schodziła sam na sam zc muą, ”oó. 
krytym wąwozem, wazką ścieżką? A gdy ponVrs ‘ 
łem co o tem pomyśłećby mogli." zacni moi Piz?J.0 
ciele, krew mi uderzyła do twarzy i żałowaic'1’’ 
żadnego nie było pod ręką, aby go zmiażdżyć.-, ....

Niemen pod nnrzającetńi w nim blaskami k»'5 
ca kipiał zaś naksżtałt wybornego szampan,8’ 2* 
srebrnej strudze kołysało się wązkie czarne czó 1° j, 
wiadomo, czajka rybaka. Ale Andrzeja ani oj«

Uśmiechnął się, potem skrzywił, poprawił poduszki, 
oparł się o nie łokciem.

*—Było to znów wwigilję św. Jana. Bawiłem 
chwilowo w Bylinowie. Ktoś wspomniał o kupale. 
Wszystko mi tak od razu stanęło przed oczyma jak 
gdyby to dopiero wczoraj było i żal jakiś — djabli 
wiedzą czemu! zawodził kolo serca. Taka to już na
tura ludzka, najgwałtowniej dice tego czego dostać 
nie może. W domu ani usiedzieć. Kazałem tylko co 
ze stada wziętego konia osiodłać. Namordowałem się 
z nim, aż poszedł jak baranek. Umyślnie skierowa
łem nie ku Kornicy, uprzywilejowanemu miejsca dla 
kupały, a w przeciwną stronę, do chaty matki tego 
bultaja.

Wskazał na Józika.
— Obciąłem zawieźć jej parę rubli. Były tam znów 

urodziny jakieś czy ca u licha. Baba słaba była, 
w szlochy na mój widok. Serce nie kamień, wyrwa
ło się jakieś dobre słówko—aż tu—o małom nie ska
mieniał — z alkierza wysuwa się Bronia we własnej 
osobie. Nic dziwnego. W okolicy słynie z miłosier
dzia i dobroci, ale mię zeszła tak znienacka a wy
piękniała! kastowa,ruchy królewskie! Zapatrzywszy 
się na nią zaczepiłem nogą o kołyskę i o mało com 
się nie przewrócił. Dziecko piszczy, baba jęczy i na 
dworze hałas jakiś... Józik wpada: „Panie ! koń u- 
ciekł!“ Łotr! ręczę, że go puścił, bo go się bał jak 
ognia. Wychodzę. O płot oparta stoi panna Broni
sława, zakłopotana niby.

Doleciały nas śpiewy.
— Zapomniałam że dziś kupała—mówi—dobrzem 

się wybrała! Tomaszek zamiast przyjechać po mnie, 
jak to było umówione, zabałamucił się w lesie. On 
to lubi — rcczi, że moim wózkiem pojechał aż pod 

♦
Szanowny redaktorze! ,
Od kilku już tygodni głośne po Warszawie 

gają się wyrzekania na brak wody wiślanej ;ag0' 
kaniach, w których zaprowadzorj rury wod°cą 
we i krany. sjy.

Przyczyna tego bardzo jest naturalna: siła m8^ 
ny wodociągowej wciąż pozostaje taką Bam^’iocin' 
tymczasem liczba domów korzystających z w°jhri5y 
gn wzrasta coraz bardziej, nie mówiąc już o <’* A. 
miej ilości wody, zużytkowywauej przez fabryk'P 
różne, oraz przez polewanie ulic w porze letniej1.^?

Jakie na zaradzenie złemu nastręczają się ^r.° 
jestto pytanie, na które technicy* tylko doki8 
daćhy mogli odpowiedź. , je|.

Nam profanom wydąje się, że zapobiedz tej , 
kiej niedogodności radykalnie mogłoby tylko a 
wionie drugiej maszyny tłoczącej, lub wznio®®1 
siły tej, która istnieje, jeżeli to jest możliweni.

Zanim jednak nastąpi to wielce pożądane ulep8 
nie, wymagające w każdym razie dłuższego 
pozwalam sobie podać tu sposób bardzo prosty, 8 ’ 
wątpliwie skuteczny. z0

Oto niech pan ober-policmajster, tak dbały z85' 
o potrzeby miasta, wyda rozkaz, aby stróżom, Łc, 
najsurowszą odpowiedzialnością, zabroniono do 
wania ulic brać wodę z wodociągów, a naka*8 
czerpać ją ze studzien zwyczajnych. (eOj

Oszczędzi to ogromną ilość wody wiślanej, 8 1 
samem w znacznej części zapobiegnie złemu. m 

Mam nadzieję, szanowny redaktorze, iż porus*® 
tej kwestji w twem piśmie zwróci na nią n5f80j. 
władzy policyjnej i spowoduje odpowiednie ro*P 
rządzenie.

Żabniki albo i pod Mchowo po dziewczęta. Dobrzem 
się wybrała!

— Do Kornicy na piechotę i to w nocy daleko... 
możeby Jednak Józik...—zauważyłem nieśmiało, o so
bie nie wspominając nawet, lecz westchnąłem mimo- 
woli, bo mi się jak na złość przypomniały świecące 
robaczki, bose nóżki, ruczaj. A tu bultaj ten w beki; 
matka w chacie w lamenty. Boi się zamrzeć bez ży
wej duszy. Niech choć Józik zostanie. Do śmierci co 
prawda daleko było, ale w chacie jak wymiótł, na
wet pies Cygan pociągnął na kupałę. Stałem zakło
potany, oczy wlepiwszy w ziemię, Jak gdyby ztamtąd 
wyróść miała dobra rada. Wtem coś musnęło po rę
kawie mojej myśliwskiej kurty... tej tam co przy biur
ku wisi. Nie włożyłem jej odtąd ani razu, bałem się 
znosie... Od jutra naciągam nasiebie i już mnie wniej 
pochowacie.

— Czy uwierzysz doktorze — ciągnął uśmiechając 
się błogo — że mię przy tem lekkiein dotknięciu jej 
ręki dreszcze przejęły? „O czem się pan zamyślił— 
mówiła — wszak wyprawa nie taka znów straszna? 
Przez wąwóz spuścim się ku Niemnowi, atam pewnie 
znajdziem starego Andrzeja zczółnem. Tankred prę
dzej zrozumiał bo pobiegł wietrząc naprzód, a ja sze
dłem jak we śnie, ogłuszony, olśniony. W wąwozie 
pod cienistetni gałężmi ciemno było zupełnie, tylko 
zbliżone do siebie boki wąwozu posypane były całe 
jak ruchliwym złotym piaskiem, świętojańskiomi ro
baczkami. Roiło się to aż strach było stąpać. Rąbek 
ciemnej sukni Broni zmiatał żywe to iskierki, lecz viviuuvj s'uivm vivui muiuvm* v nij JtżUu niduulUUj IjUaAU. .liU AHUl AC I <* a. LU
o rzucaniu ich na siebie i strojeniu się w nie mowy j ce, ani w nadbrzeiaej kołkiem podpartej cbac'® 
nic było. Pięć czy sześć lat przeszło odtąd... Mój było śladu.
Boże jak to czas leci! !

Z uwagą słuchałem opowiadania czyli raczej zwie*

w szał i dają powód rozmaitym nieszczęsn j 
padkom. ?rfl pd'

Wskutek poszukiwań dokonanych Prz,cf,v.luy 
pceL‘a rada hygieuiczna departamentu S®• i 
znała, iż pasieki pszczół w wielkich ml<,ł jD|ob®f' 
czone być winny do pierwszej, to jest DjedO‘ 
picczuiejszej klasy zakładów „niezdrowy®*’’ 
godnych i niebezpiecznych11. _ fjj ni®'

Powie ktoś może, że w Warszawie rati" J 
ma—tem gorzej—bo pszczoły napastować . j|» 
źde mieszkanie, w którera jakibądź ma*®'-'1 
siebie znajdą. * jziol;

Okoliczność, iż pasieka ma być założoną .# jej 
nicy mało zamieszkałej bynajmniej urządzę gnlll- 
nie usprawiedliwia — powtórzyć się tu ,n’?i!ir0 z"' 
tnej pamięci sprawa ze stacjami gę’siemi, 8t p0. 

’ łożyć pozwolono w dzielnicy niezaludnion®i» oSfl- 
tem przez 18 lat, mimo reklamacyj sąsiado^’ 
nać nie chciano, ponieważ dzielnica ta j®sZ° 
nie bardzo zaludniła... ,

Oczywiście stacje gęsie czy pasieka ska*ul? b jo 
ną dzielnicę na to, aby pozostała na zaws*® 
czasu ich istnienia niezaludnioną. . , zeD'a

Jeżeliby wreszcie mimo smutnego doświ»“ ? to 
Paryża pozwolić miano na pasiekę w Wars*8' Joi* 
należałoby z góry zastrzedz możność jej us” j,do 
na każde żądanie władzy i ograniczyć liczbę Ul 

. kilkunastu.
St. M-

Szanowny redaktorze!
Czy można pozwolić na urządzenie pasieki pszczół 

w mieście?
O założeniu pasieki w Warszawie spotykałem 

w ostatnich czasach liczne doniesienia w gazetach...
Mniemałem, że projekt pasieki z wielu względów 

chwalebny spotka w urzeczywistnieniu przeszkodę 
ze strony biegłego organu sanitarnego, który oczy
wiście wiedzieć musi, a przynajmniej wiedzieć po
winien, czem może się stać dla mieszkańców emigra
cja setek tysięcy pszczół.

Tymczasem, sądząc z wiadomości, jakie w pi
smach spotykamy, zdaje się, że przeszkody przeże
ranie przewidywanej projekt ów nie spotkał...

Uważam przeto za rzecz właściwą zwrócić uwagę 
władzy i publiczności na ujemne strony pasieki 
w mieście.

Otóż właśnie w rokit zeszłym dr Delpech, członek 
akademji lekarskiej i członek rady hygienicznej de
partamentu Sekwanny, ogłosił ciekawy raport o na
stępstwach utrzymywania ułów z pszczołami w nie
których skrajnych okręgach Paryża, jako to na 
Buttes-Chauraont, przy stacji towarowej w Jery ftp.

Autor raportu przypomina na wstępie, że każdy 
i ul obejmować może do 40,000 pszczół robotnic. 
I Niedogodność sąsiedztwa z pszczołami poczuły 
i najpierw rafinerje cukru w bliskości istniejące, 
l Pszczoły nie znajdujące dostatecznej ilości kwia

tów (mimo licznych ogrodów Paryża) wprost groma
dami napadają na rafinerje.

Straty roczne w jednej rafinerjt Say‘a spowodo
wane przez pszczoły obliczono na 25,000 franków.

Pourządzano umyślnie pułapki na napastników, 
których tym sposobem łapie się do hektolitra na 
raz.

Postawiona na próbę szklanka napełniona syro
pem zostaje w ciągu dwóch godzin ąpróźnioną; ro
botnicy w rafinerji będąc ciągle powalani syropem 
są bezustannie przez pszczoły napastowani.

Dalej pszczoły dają się szczególniej we znaki 
dzieciom do sąsiednich szkół uczęszczających.

W szkole uczęszczanej przez 1200 dzieci w ciągu 
i roku 104 pszczoły pokąsały!
1 Nadto sąsanemi bywają konie i inne zwierzęta 

obok pasieki przechodzące, wskutek czego wpadają

Pisma tutejsze zapełniają co dnia szpalty swolc V zaliczvć trzeba i tę, źc jakieś porządnie odziane łn- 
wiadomościami o świeżych zaburzcniaeu albo oszko- j dy widna rozdają na ulicach dzieciom zatrute ciastka 
dach i stratach zrządzonych dawniej lub leż o krą
żących a niepokojących na przyszłość wieściach.

Berdyczów, miasto par excellence przez żydów 
osiadłe, codzień oczekuje napadu i dla tego miesz
kańcy zamienili się w rodzaj straży bezpieczeństwa, 
i po całych dniach i nocach chodzą po ulicach, strze
gąc głównie bazarów, gdzie poskładano cenniejsze 
przedmioty. - -

Handel w Berdyczowie upadł, — rzemieślnicy bez 
roboty. - ■

Wszyscy stawiają sobie pytanie co będzie dalej a 
tymczasem nędza wzrasta.

Prawdziwem dobrodziejstwem dla tamecznego n- 
bóstwa są dwa sklepy bogatych żydów, gdzie wszy
scy bez różnicy wyznania kupować mogą mąkę po 
cenie o 30 kop. na pudzie niższej od ceny targowej.

Wieść że robotnicy w cukrowni p. Tćreszczenki 
w miasteczku Czerwinie o dwie mile od Berdyczewa 
odległera opuścili fabrykę, żądając pozwolenia na u- 
dauie się do Berdyczewa, w'ywolhla tu niemały po
płoch; uspokajająco na umysły oddziałało przybycie 
wojska z Lubaru.

Część pułku Rylskiego sprowadzona do Berdyczo
wa wyruszyła już w okolice. ’

W Bałcie tłum żydów,;ak donosi Odesski zuiestnik, 
rzucił gię na prowadzonych pod konwojem z Odessy 
aresztantów i pokaleczył ich kamieniami.

Wiadomości tej trudno dać wiarę — boć trudno | 
przypuścić, aby żydzi chcieli w tak krytycznych dla < 
siebie czasach powiększać rozmyślnie rozjątrzenie i ! 
podniecać nienawiść, . •

W zeszłym tygodniu przybyło do Nikolajewa stu j 
kilkudziesięciu ludzi, w celu wywołania zaburzeń. f

Trzech z nich przebranych było w mundury oficer- ' 
skie; wszystkich policja ujęła i wyprawiła do Ki- I 
jowa.

Zarja podaje wiadomość, że cztery powiaty gu- 
bernji kijowskiej, a mianowicie: kaniotrsłdj czehryń- 
ski, czerkaskr i zwienigorodzki, ogłoszone zostały w 
stanie oblężenia.

Z życia odesskiego najciekawszym faktem osta
tnich dni jest pochwycenie na gorącym uczynku fał
szerzy 25-rublowych asygnat.

Publiczność tutejsza interesuje się ulotnemi pisem
kami niejakiego p. Syczewskiego, który ogłasza dru
kiem na oddzielnych arkuszach drugi już artykuł 
p. t.„Popowodu izbijenja jewrejew*

Szukając powodów tego smutnego faktu, autor wy
mienia „chęć wywarcia złości,“ dalej „wódkę14 i na- 
koniec „okazję do kradzieży,14 przeczy zaś stanow
czo temu aby zatargi z żydami miały cechę plemien
nej nienawiści.

Porównywając fakta zaszłe w Rosji z wygnaniem 
maurów z Hiszpanji, ze zniesieniem edyktu nantej- 
skiego, z rzezią nocy św. Bartłomieja, widzi w nich 
wypadki mające historyczne znaczenie, kiedy tym
czasem wypadki dzisiejsze są prostem wyuzdaniem, 
złodziejstwem, pijaństwem i grabieżą.

W drugim numerze p. S. opowiada, że otrzymał 
mnóstwo listów z pogróżkami, ale że to go nie wstrzy
ma od dalszych wydawnictw.

Nie brak też u nas i dziwacznych wieści, do jakich
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Z uszanowaniem
Marja Katyńska, 

redaktorka Nowych Mód Paryskich.

n ur W redaktorze! ,
•rokito. - Kuryera Warszawskiego w „kronice ty 

1“ pomieszczoną była wiadomość o je * — - • • . » I__ _ *,

id •tyodę -l'® fU o rzecz bardzo ważną, bo nietylko 
H *6Óóto ^oPrO’tn o zdrowie kilkunastu tysięcy ^^y^wgo miasta!

*J%v i t. d.

ri'^bioto*-10 -aurjera w arszawtitieyu »» n»,uui>.u »j- 
v*1 pomieszczoną była wiadomość o je- 

'l.c j, z komisarzów włościańskich, który, korzysta 
*’) ^^^•lognjąeego sobie prawa kontroli nad ka- 

pojął to prawo w ton sposób, iż kazał 
J,\reWj ?°bie klucze do kasy gminnej, ażeby módz 
*v**V«-ł °Wa*’ w każdej porze bez współudziału wła- 
*óju : i Wzorców kasy odpowiedzialnych za nia, 

jera*
l°8tał n’ ?’ w juncie rzeczy prawdziwy, opisany 

s*ę .. °kładnie, a ponieważ wiem, iż wszystko, 
°Miqu tVczy zarządu gminy i dobrobytu włościan, 

' Was w’el°e> jak° bliżej powiadomiony ze 
?e «au1pr2eC2y’ w sąsiedztwie powiatu O. i w tej- 
u*6 *obi Su!)ernji łomżyńskiej zamieszkały, pozwa
lać j u le wiadomość przez Kurjer podaną sprosto- 
M (j0 “Pełnić w ten sposób, że p. St., komisarz, po- 

& "szyril • lincze nie do jednej kasy gminnej, ale 
'^ontroią k 12 ka® gminnych zostających pod je- 

^ezg^'aaj’jc się od oceny tego faktu, który sam 
_ * Jest bardzo mówiącym, pozostaj^. i t. d.

?^:edak<°«e! *
.^iego UeS° Teofila Magdzińskiego, prezesa ko- 

L? hby6jHe.imu rzeszy niemieckiej, tudzież pru- 
,?■' ePutowanycb, otrzymujemy następujące 

jMjeV3' Panie!
i utaj (w Berlinie) związek rybołówstwa, 
»?Mto z 11 nietylko zarybianie jezior i stawów, 

“Pcwnicnio zbytu na osiągnięte produkta 
riej»zei’L,on>ch lub solonych, szczególniej dla 

<lasy ładności.
śfrMito związku jest pomiędzy innymi p. 
(L^rlię ° członek parlamentu niemieckiego i 

V'^ci i I’N’fesor uniwersytetu w Królewcu.
PrnSna rozszerzyć swoje stosunki 

(,■'% ira • na Królestwo Polskie i prosili mnie, 
|.n*c mógł wskazać w Warszawie rzetel- 

i a r-vb na rzecz związku tutejszego, 
V?wa)aJtrin‘e’ nie.ię#t spekulacją prywatną.

ai,i sob’e "dać się w tym względzie do sza- 
^lapg.^Pa z prośbę o łaskawą odpowiedź.

vnieniem prawdziwego szacunku etc. etc. 
K^dlon., . 71 Afa#dziń»H“
.’ H1 ty* Ciągniętych przezemtio informacyj, nie- 
to*(iaCLlr81awie tinny prowadzącej handel ryb na 
^Hyc^**2 Dowocze8US praktykę handlową u- 

Jednak na ważność przedmiotu i na 
u *• Za* POePi^eyek, uważam za właściwe odwo-

Pośrednictwem Kurjera do stowarzyszenia 
lub do innych odpowiednio renomowa- 

sJrp. jja\Czyby nie zechcialy korzystać z propozy- 
*6) w. fińskiego i w tym celu chętnie ofiaruję 
AyfMudział.

iu panie redaktorze wyrazy szczerego sza-

Adolf Per et z.

= Dzisiejszy rozkaz p.ober-policmąjstra obejmuje 
rozporządzenia co do utrzymania porządku i nadzo
ru nad bezpieczeństwem publiczności na wystawie 
koni. Jak w roku zeszłym tak i teraz główny nadzór 
powierzony został p. Plucińskiemu, który z zadania 
tego wywiązał się ku powszechnemu zadowoleniu. 
Dodana panu P. do pomocy liczna służba policyjna 
winna wprost udawać się do niego we wszystkich 
kwestjach.
_= Z powodu odbyć się mających w dniach 12: 

15, 19 i 21 czerwca wyścigów konnych na polu Mo- 
kotowskiem, władza policyjna wydała polecenia i 
instrukcje dotyczące dopilnowania porządku i za
pewnienie bezpieczeństwa, oraz przepisała marszru
tę dla powozów, dorożek i omnibusów tak jadących 
jak i powracających z wyścigów; oplata rogatko
wego uiszczać się ma przy wyjeździć za rogatkę, 
przyczem wydawane będą kartki, które następnie 
przy powrocie oddawać należy poborcom rogatko
wy m.

= Dla ułatwienia komunikacji z placem ujazdow
skim nakazano omnibusom dojeżdżającym do nlicy 
Pięknej, kursować nie przez aleje Ujazdowską ale 
przez ulicę Wiejską do Pięknej i zatrzymywać się 
u zbiegu tych ulic obok szpitala ujazdowskiego.

= Z ostatniego rozkazu do policji warszawskiej 
dowiadujemy się, iż z powodu wydelegowania puł
kownika Onoprienki do guberoji karskiej i kowień
skiej w celu zakupna koni dla straży ogniowej, obo
wiązki dowódcy straży ogniowej powierzono tym
czasowo brandmajstrowi 4-go oddziału p. Gróde
ckiemu.i ------ ... ...» .

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
23 go do 29-go maja r. b. włącznie, wydala 114 
(o 42 więcej niż w tygodniu ubiegłym) nowych ksią
żeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 483 wnio
skach, złożono rs. 13,882 kop. 82 (więcej o rs. 2,541 
kop. 22 niż w tygodniu poprzedzającym). W tymże 
czasie kasa oszczędności na żądanie 232 uczestników 
wypłaciła (prócz procentów rs. 113 kop. 35, należnych 
za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 13,251 
kop. 24‘/, (więcej o rs. 3,600 kop. 80!/*); oraz umo
rzyła 89 książeczek. Ogólna przeto liezba uczestni
ków 32,437 ( więcej o25) posiada kapitał rs. 1,156,445 
kop. 89‘/. (więcej o rs. 631 kop. Ó7*/S>

= W dniu 27 b. m., o godzinie dwunastej w po
łudnie, w sali licytacyjnej magistratu warszawskie
go odbędzie się licytacja na dostawę w roku 1882 
dla warszawskiej straży pogranicznej: płótna fla
mandzkiego gwardyjskiego niebielonego 8592 ar
szynów od 28 kop. za arszyn, płótna koszulowego 
7373 arszynów od 29 kop./ płótna podszewkowego 
10,725 arszynów od kop. 171/,, kitaju 6394 arszy
nów od kop. 18; oraz dla warszawskiej straży o- 
gniuwej: płótna flamandzkiego gwardyjskiego bie
lonego 1287 arszynów od :-5 kop. za arszyn, płótna 
flamandzkiego żołnierskiego 86ł arszynów od 28 
kop., płótna koszulowego 5326arszynów od 29 kop., 
płótna podszewkowego 7282arszynów od kop. 17 
płótna czarnego, tak zwanego „astrachanja*4 2343 
arszynów od 20 kop. i fartuchów z płótna czarnego 
75 sztuk od 75 kop. za sztukę; bliższe szczegóły 
powziąć można w wydziale administracyjnym ma
gistratu. 1

= Magistrat m. Warszawy ogłasza na dzień 30 ty 
h. m., godzinę 12-tą w południe, licytację na dosta
wę w roku 1882 około 1,150 ryz papieru na druko
wanie warszawskiej Gazety policyjnej od rs. 2 kop. 
30 za ryzę, oraz około 3 ryz papieru biąłęgo na do
datki do tejże gazety od rs. 9 zu ryzę; wartość do
stawy około rs. 2,600.

== Wykaz łóżek wolnych w szpitalach warszaw
skich przedstawia się jak następuje: w szpitalu dzie
ciątka Jezus znajduje się łóżek niezajętych 78, św. 
Łazarza 33, św- Kocha 27, św. Ducha 6, praskim 13, 
w szpitalu przy domu przytułku i pracy 13, w szpi
tala izraelickim wszystkie łóżka są zajęte.

=» W dniu jutrzejszym, o godzinie dziewiątej zrą- 
na, w sali losowań Banku polskiego, rozpoczpie się 
ciągnienie piątej klasy 136 loterji klasycznej.

= Z teałru i muzy W.
* Jutro w teatrze letnim daną być ma „Lukrecja 

Borgia“ z p. Machwicówną i pp. Zakrzewskim i Wa
silewskim.

* Dziś w Bellevue po raz pierwszy „Ojcowizna," 
L. Świderskiego. «—

* Świetnie się zapowiadający wieczór deklama- 
cyj no-muzyczny na rzecz Bolesława Ładnowskiego 
odbędzie się stanowczo w piątek.

Bilety są jeszcze do nabycia w dawnej kasie tea
tru małego. , - • _

] W 'V|1y redaktorze!
i Łerze 124 z d. 4 b. m. Kurjer Warszawski 

ja wprowadzała pewną nowość do 
alfa^Szaw8k‘ei’ brukując we wzorach haftów 

tip2e 8 Ir-,'{lami, wzorami haftów i krojów dru-
• ^Udach berlińskich i paryskich, zkąd i 

jAlicpJe gotowe i jednakie dla wszystkich euro- 5 
k ^Ze' Cza80Pi*m modnych, w odnośnym zakładzie 
H& sbV? pobierających; w Warszawie dodrukowy- 
rAi-Ł^ko tekst polski.

• li .p lf)wszy przed dwoma tygodniami w zwy- 
1 *lóra rtc’Q’e taki arkusz modny od firmy nerlińskicj, !

’““•n kontrakt, dostrzegłam owe dwie litery 
AieJ1 a® alfabetu. •

opóźniać wydania numeru Mód Fary- 
? tej f dci, muśialam puścić go w świat 
’ tegoż samego dnia wszakże zażądałam

Ql<1: uby w dalszych numerach alfabetu rze- 
G(]y kontynuowano.

j^tie?1 'v3'dawca odpowiedział, iż dla innie jednej 
*iiaSf 8o nakładu robić nie może, zerwałam natycłi- 
4*iej 1 nim układ, a odniosłam się do firmy pary- 

. ^ie 
^Ui^olam, jak sądzę, postąpić doraźniej i ener- j
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. " — Konkurs. .
Konkurs o nagrodę imienia di a Chałubińskiego zo

stał już rozstrzygnięty.
D rzy Bauercrtz, Dobrski, Dunin, Hering, Konitz, 

Kosmowski, Piaskowski, Sommer, Szokalski, jako 
członkowie specjalnego komitetu konkursowego, 
przy pomocy zaproszonych kolegów Gepnera i Soko
łowskiego, ocenili nadesłane na konkurs następują
ce dzieła:

1) Dobicszcwskiego „Przewodnik do klimalyczne- 
go leczenia".

2) Gaj kie wieża „O lokalizacji chorób mózgowych".
3) Jurasza „Laryngoskopia".
4) Kramsztyka „Optometrja objektywna*.
Pieniążka (z Krakowa) „Laryngoskopia i choroby 

krtani i tchawicy". Rothego „Psychopatologia foren- 
sio", Widmana (ze Lwowa) „Choroby serca".

Zadanie komitetu—-jak pisze Gazeta Lekarska— 
było wielce trudne z powodu, że wszystkie piace 
były bardzo dobre.

Ostatecznie po odbytem glosowaniu pokazało się, 
że największą liczbę kresek, bo 62 (na ogólną liczoę 
63) otrzymało dzieło dra Pieniążka, skutkiem czego 
autorowi dostała się nagroda konkursowa.

Największą z kolei liczbę kresek (po,55) otrzyma
ły dzieła dra Gajkiewicza i Rothego.

* ._ - - - - ,
= Z wystawy koni.
Dziś na placu wystawowym zawrzał już ruch 

znaczniejszy.
Partje koui przez rozmaitych wystawców nadsy

łane wprowadzane są przez bramę wprost wejścia 
do szpitala ujazdowskiego.

Rozmieszczają je po klatkach.
Dyżurnymi członkami do odbioru nadchodzących 

okazów w dniu dzisiejszym są: hi. Eustachy Poto
cki i p. Skarżyński.

Dziś rano nadeszły konie: pp. Grabowskiego, Brzo
zowskiego Karola, Natansona i innych.

Inwentarza mniej jest dotycnczas.
Wiele ogób przetrzymuje go umyślnie do ostatniej 

chwili na prywatnych oborach i stajniach—zapomi
nając o tern, że magazyny paszy na placu obficie są 
zaopatrzone i że nigdzie wygodniej i bezpieczniej 
jak w wystawowych zabudowaniach okazy te prze
chowane być nie mogą.

Niektórzy nawet z panów wystawców nie pamię
tni na tę okoliczność nadsyłają własne siano i słomę, 
podczas gdy niema już miejsca na to i gdy w maga
zynie przechowywana pasza jest prasowana i sprze- 
daje się po cenach targowych.

Owiec nadesłano kilka okazów, a mianowicie; 
przyszły i zajęły miejsce owce p. Wodzyńskiego, oraz 
wlościnnina Jakóbezaka.

Tak jak w roku zeszłym na slupach klatki roz
dzielających umieszczona będą karty kolorowe z ob
jaśnieniami o pochodzeniu konia, nazwisku właśai- 
ciela, nazwisku i wieka konia, cenie i t. p.

Kolory zachowano te same jak w roku zeszłym, 
a mianowicie: różowe dla wojskowych, zielone dla 
wierzchowych, żółte die powozowych i czarne dla 
roboczych koni.

Oprócz tego stadniny będą miały karty koloru fi-
i joletowego.

Dla bydła, owiec, świń, psów i drobiu przezna
czono karty koloru pomarańczowego.

Obok domku sędziów, wprost wejścia głównego, 
I stoją wgłębi dwa wielkie pawilony przeznaczone na 

powozy pp. Brubla i Romanowskiego.
Pawilony i damek sędziów są w tej chwili ozda

biane.
Dla dogodności służby przy koniach i okazach wy

stawowych i ludzi stale na wystawię przebywać 
zmuszonych zaprowadzoną została specjalna kuchnia 
przy bufecie.

Całodzienna żywność kosztować będzie tylko 75 
kopiejek.

Bufet objęła i prowadzić będzie firma pp. Simona 
i Steckiego.

Na śniadanie, obiady i kolacje wydane zostały 
| marki specjalnie przygotowane, które każdy z wy

stawców nabyć będzie mógł w kanęelarji wysta
wowej.

Po rozważeniu wszelkich okoliczności i według 
opinji komitetu artystycznego wystawy, komisja wy
stawowa postanowiła do fofograiowania okazów na 
wystawie dopuścić dwa zakłady fotograficzne, a mia
nowicie: pp. Mielnickiego (dawniej Fajansa) i p. 
Mieczkowskiego.

N» popołudniowe produkcje przygotowują się prze
różne ciekawości.

Jak wiadomo, produkcje te są głównym magne
sem dla zwiedzających wystawo.

= Ofiary.
Otrzymujemy następujące pismo:
Szanowny redaktorze! .
Stosownie do uczynionej przeżeranie w ntirjerzs 

Warszawskim i Codziennym deklaracji, co do ustą-



pienia na rzecz kasy pożyczkowej dla rzemieślników 
po kop. 7 i pól od każdego sprzedanego w składzie 
moim korca węgli kamiennych, mam honor przy ni- 
niejszem złożyć szanownej redakcji kwotę rs. 28 
kop. 75, stanowiącą wskazany wyżej procent od sprze
danych przeżeranie w ciągu ubiegłego tygodnia 383 
korcy węgli kamiennych.

Dla wiadomości redakcji dołączam szczegółowy 
rachunek, oraz wykaz osób, które w zeszłym tygo
dniu zakupy węgli u mnie poczyniły.

Przy sposobności przypominam, iż według tejże 
Samej deklaracji mojej zobowiązałem się do takie
goż ustępstwa po kop. 7 i pół od każdego korca wę
gli sprzedanych przeżeranie w ciągu bieżącego ty
godnia, poczynając od dnia dzisiejszego, z przezna
czeniem osiągniętej ztąd kwoty na rzecz kasy po
życzkowej Zgromadzenia drukarzy warszawskich.

Siani nadzieję, że i w tym razie znajdę poparcie 
publiczności tutejszej.

, Ignacy Ząwiszewski, 
. * Nowy-Świat 54.

Z nadesłanego nam dziś listu dowiadujemy się, iż 
p. Adam Lubecki, właściciel zakładu reparacyjnego 
(ulica Graniczna nr 6) odstępuje 10% od dochodu 
w ciągu tygodnia na rzecz kasy rzemieślniczej.

Pan C. Przybylski, właściciel składu galanterji, 
materjalów piśmiennych i rysunkowych (ulica Mar
szałkowska nr 75) przeznacza na ten sam cel 10% 
od targu w czasie od 22-go do 28-go b. m.

= Urodzaj.
' Obecnie możemy się już cieszyć—powiada Ogro
dnik polski, nie nadzieją iecz pewnością, że owoce 
w r. b. będą obfite.
i Prześliczna, stała pogoda, która trwała od 10 do 
21 maja w połączeniu z wyjątkowem ciepłem, sprzy
jała jak nie można bardziej zapłodnieniu.

Roje owadów: muszek, pszczołowatych i osowa- 
tych uwijały się około drzew, mimowiedzy pracując 
nad wytworzeniem licznych zawiązków.

Stanąwszy pod wielkiem drzewem słychać było tę 
drobną, lecz skuteczną pracę, bo objawiała się ona 
charakterystycznym brzękiem, sprawianym przez ro
je skrzydlatych współpracowników człowieka, uwi
jających się z niepospolitym pośpiechem — natural
nie, rej wiodły w tej czynności pszczółki!

* Wskutek takich okoliczności: pięknej pogody 
i pracy owadów, zawiązały wiśnie, śliwy i grusze tak 
dobrze, jak najstarsi ludzie nie pamiętają.

• Co do jabłoni, to o nie troszczyć się prawie niema 
potrzeby, gdy reszta dobrze wypadła, bo kwiat ja
błoni, jak przystało na drzewo północy, ze wszys
tkich najwytrzymalszy jest na niepogody i chłody.

O wspaniałym widoku, jaki przedstawiały w cza
sie kwitnienia sady nasze, o tych niezrównanej pię
kności białych bukietach grusz lub czereśni, o różo
wą krasą odzianych jabłoniach—mówić nam, zwy
kłym śmiertelnikom, nie godzi się.

Niechby szczęśliwej dziatwie Parnasu widoki te 
natchnęły niektóre z najpiękniejszych jej strof.

Więc dzięki Bogu doczekamy się nareszcie roku 
urodzajnego, a jeśli tak—prawdziwe to będzie miło
ściwe lato... na owoce.

= A to idzie jak z kamienia!
Wczoraj w menażerji Kleeberga zdechł lew treso

wany i niebezpiecznie zachorowała lwica.
Zrażony takiem niepowodzeniem, straciwszy trzech 

lwów i dwóch tygrysów, oraz zapłaciwszy 15 rs. ka
ry za niegrzeczne obchodzenie się z publicznością, p. 
Kleeberg zwija namioty i w dniu dzisiejszym opusz
cza Warszawę.

= Niedozór nad dziecięciem.
Dziś rano na Nowolipkach wydarzył się straszli

wy wypadek.
Zona wyrobnika na facjatce mieszkająca, wycho

dząc ze śniadaniem dla swego męża,'pozostawiła w iz
bie dziecko przy otwartem oknie się bawiące...

Dziecina mieć mogła około 2'4 lata.
Po Wyjściu matki, która za chwilę wrócić miała, 

dziecko dostało się na okno, z okna zeszło na dach 
i tu straciwszy równowagę a raczej nie rozumiejąc 
niebezpieczeństwa, spadło na bruk ulicy z wysokości 
drugiego piętra.

Śmierć dziecka tego była natychmiastową...
Wracająca matka znalazła zimne zwłoki dziecka 

z roztrzaskaną na bruku główką...

= Uroczystość w Sochaczewie.
W drodze telegraficznej otrzymujemy opis odby

tej w dniu wczorajszym w Sochaczewie uroczystości 
poświęcenia sztandaru straży ogniowej ochotniczej.

Znakomita ta instytucja, której prezesem jest 
p. Bronisław Łuszczewski, właściciel Jeżówki, a na
czelnikiem p. Piasecki, działa z wielkim pożytkiem 
i rozwija się z dniem każdym.

Przy wczorajszej uroczystości wystąpiło 150 u- 
mundurowanych i zaopatrzonych w przybory straża
ków, z różnych warstw miejscowej ludności.

v om*
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Poświęcenie ozdobnego sztandaru odbyło się 
w największym porządku.

Następnie strażacy i liczne grono przybyłych z o- 
kolic, a nawet z Warszawy, osób udało się do lasu 
Trojanowskiego, gdzie nad wieczorem po mane
wrach rozpoczęła się ożywiona zabawa.

Dalszych szczegółów oczekujemy, y

= Przemytnictwo.
Jak dalece rozgałęzionem jest przemytnictwo po

między włościanami, zamieszkałem! w bliskości pa
su granicznego, najlepiej dowodzi fakt, iż przed 
kilku dniami z kompanją nabożnych, zdążających 
z Galicji na odpust Zielonych Świątek do Często
chowy, wyb ało się trzydziestu kilku przemytni
ków!...

Powiadomiona o tem straż celna przy przejściu 
granicy odbywała między pielgrzymami poszukiwa
nia, których rezultatem było przytrzymanie wszys
tkich przemytników z towarami.

Odstawiono ich natychmiest do aresztu powiato
wego.

= Skarb.
Podczas pożaru we wsi Ruskowoli, jak donosi 

Gaz. lubelska, włościanie miejscowi zdziwieni zosta
li, iż w jednym z domów z pod gorejącej belki za
czął się wylewać jakiś płyn, podobny do roztopione
go ołowiu...

Po pożarze zaczęto przez ciekawość robie poszu
kiwania w owem miejscu i znaleziono—bryłę srebr
ną wagi około 8 funtów.

Pokazało się, że pod belką znajdował się garnek 
z rublami sreornemi, schowany tam widocznie przez 
jednego z przodków obecnego właściciela chaty...

Tym razem pożar nie zubożył, ale zbogacił wło
ścianina!

= Smutne wyścigi!
W dniu onegdajszym, w Piotrkowie, kilkanaście 

osób wybrało się na przejażdżkę w okolicę!...
Towarzystwo ulokowało się w dwóch bryczkach, 

które przez amatorów- furmanów przy opuszczaniu 
miasta zaczęły się ścigać!...

Nagle, przy skręcie drogi, pierwsza bryczka będą
ca w całym pędzie, uderzywszy o kamień, wywraca 
się, wyrzucając o kilkanaście kroków siedzących, tak 
okropnie, że Feliks L., urzędnik drogi żelaznej, ude
rzywszy głową o kamienie, odrazu padł bez ducha...

Jedna z pań upadła na twarz, inne osoby poniosły 
mniejsze szwanki.

= Pożary.
Ze wszech stron donoszą nam o straszliwych zaiste 

klęskach ogniowych...
Augustów, jak już pokrótce wspominaliśmy, uległ 

spaleniu duia 28-go z. m.
Sto i dziesięć domów padlo pastwą płomieni.
Czterysta rodzin pozostaje bez dachu!
Pożar powstał zdaje się z podpalenia, co wskazuje 

okoliczność pięciokrotnego znalezienia podrzuconych 
materjałów palnych.

Ludność chroni się do kościołów.
Na miejsce wypadku z polecenia JW. jeneral-gu- 

bernatora Królestwa udał się jeden z jego adju- 
tantów.

Z gubernji grodzieńskiej znów nadchodzi wieść o 
zgorzeniu Słonima.

Pożar wybuchnął w poniedziałek rano.
Cale miasto objęte zostało w jednej prawie chwili 

płomieniem.
O ratunku nie było mowy.
Ogień piekielną swą siłą wrzał przez cały dzień 

poniedziałkowy i połowę wtorkowego.
Pastwą płomieni padło dziewięćset domów!
Stiaty kolosalne, kilka tysięcy rodzin pozostało 

bez dachu!
Wczoraj rano zapaliła się wieś Ostrowiec pod 

Grodnem.
Zabudowania gospodarskie spłonęły do szczętu.
W sobotę znów około godziny 10-ej rano, podczas 

biegu pociągu kolei nadwiślańskiej, pomiędzy przy
stankiem Płudy a stacją Jabłonną, wypadła iskra 
z lokomotywy, a od tego zapalił się las.

Znajdujący się podówczas włościanie pośpieszyli 
na ratunek.

Spaliło sic jednakże sześć mórg.
Po południu znów podczas prób z nowemi parowo

zami na tejże linji, wypadły powtórnie iskry i wy
buchnął nowy pożar, tym razem groźniejszy.

Ogień mimo ratunku szerzył się gwałtownie.
W krótkim czasie zniszczonych zostało sześć włók 

zagajnika, oraz spaliło się starodrzewie na przestrze
ni czterech włók.

Właściciel lasu, August hr. Potocki, podaje stratę 
na sumę około 30,000 rs.

W Pabianicach niedawno wybuchnął groźny po
żar w fabryce tkackiej p. A. S. Golina.

Płomienie zniszczyły prarfie całą fabrykę. | 

Straty mają przenosi 70 tysięcy i’11 ‘‘ od r- ‘ 
Dodać trzeba, że pomienioua fabry

pali się już po raz trzeci... esto^10^'
We wsi Kuźnicy starej, w po w-. °7%za, 

spłonęła około tegoż czasu fabryka zC ' 
Szkody przenoszą 4,000 rubli.
= Wypadki.
* Jan L., aresztant cytadeli, podczas oą|. .. 

sztantów w Wiśle, wpadl w wir wody 1 łVyWt,zt’;:
* Na brzegu Wisły pracujący P1Z? za’poll)l1

piasku Piotr S. spad! z deski służącej . 
złamał prawą rękę. nok^ • n<’’

* Na Browarnej wyrobnik Hipolit R-» P jjlótsO.j. 
się z żoną swoją Marcjanną, w zacięto8 jejc * 
cząl ją bićjakiemś topem narzędziem i?a ‘
ką i niebezpieczną ranę w głowę. . q BzieCtci

* Powożący dorożką* nr. 200, Antoni • •• gZclu
na Zjeździe na dorożkę nr. 667 i złamał 
ostatniej. *

Nikt z ludzi szwanku nie poniósł. . 0 W,
* Na Nowomiejskićj (Gołębiej) ana . .azkioLj 

raie domu nr. 11 podrznconedziecię P*0.1 ’■A.ziic2'.)
Również dziecię pici męzkiej pięciorm6811- iP11- 

leziono podrzucone w branye domu n>- '' ‘ 
Długiej. <

* Pożary. . rt0]ipi%
Wczoraj, w domu nr. 60 przy ulicy

mieszkaniu stróża, zapaliły się wióry, nagr 
pod łóżkiem.

Od tego poczęło się tlić łóżko i pościel- ct' 
Ogień wcześnie spostrzeżono i bez wzy" , 

ży ugaszono.
W domu nr. 53 na Solcu zapaliły sic w 

sadze.
Ogień bez szkód ugaszono. '

Na kasę pożyczkową <lia 
ników.

Kz. Franciszek Jaszczold rs. 5, Józef S*1 /■;
15, lir. Marja Zdzisławowa Zamoyska rs. 2<_ ’ 
chanowicz k. 50, Mańka, Henia i Loto rs. 
dzone przez J. W. S. ofiara E. B. k. 9, Berek 
rs. 1, Samuel Kohn rs. 5, Adam Rothaub rS,,/ari 
wiszewskiegogkład węgla rs. 28 k. 75, doro/ ; / 
rę za jazdę rs. 1 kop.*50, Wł. M. rs. 6, h- 
urzędnicy zarządu warszawskiej gminy ®*apjfłodl;‘ 
nych rs. 10 kop. 55, nauczycielki z ulicy 
Ad. W. z Jabłonny kop. 50, Jan Kamiński 
Antoni Kamiński kop. 5.0, 8. P. k. 50, zece/Ąj 
jący w drukarni P. J. B. rs. 2 k. 40. 8'ab‘Ua 
kowska jako 10% procent od sprzedanych ' 
ubiegłego tygodnia kwiatów, Herse rs. 25. •yt

Razem złożono dziś rs. 316 kop. 79 — 
wszystkieyo rx. 8,155 kop. 
netą austryjacką guldenów 5 i 
ry bite.

Aa pomnik Nlickiewiean
G. J. M. Z. studenci z Petersburga rs. 2, 

biński rs. 10, Wł. Różański z Litwy rs. 5.
— Złożyli również: Wl. M. rs. 2 na kurpić^L f’ 

na kościół w Kursku, rs. 1 na kościół w Irk° <'n;ł 
1 dla nędzy wyjątkowej; S. P. rs. 1 kop. 50 I 
gorzelców do uznania redakcji, Malbomni®> 
na kurpiów (ogłoszone było przed 2 tyg0"0^-!5 
...... rs. 1, Tadeusz J. wygrane w preferansa 
kurpiów, J. B. numerowy rs. 2 na moralnie za'1 1 (,j$' 
ne dzieci w Mokotowie, J. B. rs. 1 dla nędz/ 
tkowęj.

— Składam zebrane podczas pierwsze?0 ? 
Zielonych świąt u pp. P. w Kozerach rs. 12 A 
i jeden rubel srebrny na głodnych kurpiów. (

— Pomocnik kuratora st.-petersbnrskiej ' 
maryjskiej dla dorosłych panien ociemniały0'1’ .lij 
Kimbar, w przejeździć przez Warszawę, staną' |,jil 
telu Saskim i przyjmuje codziennie od
6 po południu ofiary pieniężne od osób dob'° jj: 
nych na zasilenie funduszów rzeczonej ochro11^^ 
otrzymanie ofiary wydawać będzie kwity drU a f 
ne, pieniądze zaś odesłane będą do Peter6bu%tlr 
pośrednictwem tutejszego banku, na imię h" )i 
rzeczywistego radcy stanu Piotra Stefanowie 
tusowa. j;

----------— • ■.— Dziesięć dni zostawiona w dorożce k31il ojii'e 
nabożeństwa w francuskim języku za udo" jp 
niem odebraną być może w kantorze Kurjer<i 
szawskiego.

-
— W ubiegłą sobotę, t. j. dnia 4 b. m., w °c j-oJ1 

VIII, przy ulicy Waliców, odbyła się druga. z fi1' 
jeneralna wizyta, a to wobec prezesa wydz>a 
rot, naczelnika ochron, delegowanych człon8? p?i‘ 
T. dobrooz. i całego składu miejscowej opio8'’ a 11 
ci obecnych było 155, z tych 8S chłopczykó"j-rI|Vc 
dziewczynek, które mieszczą się w trzech obs’ 
i widnych salach, pod-czujnem* okiem tyl"^ 
czyń. Po odmówieniu wspólnej modlitwy 
śpiewy, deklamacja i gimnastyka,—poczet P



) I
uagrody w książeczkach, oraz kaffa- 

^"Czyj.^L koszulki i t. p. wyroby, zręcznie przez 
l<v V8?-JaP- Wi,z3’towaue.i ochrony odrobione. Nako- 

dziatwę obdzielono ciastkami, a dzięk- 
ttr iani,litwa wizytę tę zakończyła, po której 
sjwg:SCI? Wynieśli przekonanie o porządku i 
^••^Jtyiece panującej w powyższej ochronie.

^ciel(. sobotę, t. j. w d. 4 czerwca r. b., w 
*o J inui!'dynów we Lwowie, poblogosla- 

V^Zof- zw>Qzck małżeński, zawarty między 
córką radcy stanu Józefa, byłego 

i’‘eka1.'p. ąbryk Królestwa Polskiego, członka ra- 
i | j Jo ?.leJ i profesora instytutu agronomiczno-le- 
( Ao ty/.1?ryuioncie, oraz szkoły farmaceutycznej, 

i ■ > a' Zouk* ś. p. Bogumiły Augusty z Ostrów- 
U •l1'’ ?apein Józefem Studzińskim, doktorem me- 
irMi' Azemyślu mieszkającym, synem ś. p. 
? .vW;h ]’ dyrektora szkoły rolniczej w Dublauach 

Emskiego, i jego małżonki Józefy z Ja- 
, klcb. • , 14390

*U 4 b" n’" 0 ?°dz* 9 rano, w kościele św. 
V’Pobł ' wobec rodziny i najbliższych przyja- 
pdzy °goslawiony został związek małżeński po- 

j P; Aleksandrem Zawadzkim, technikiem, a 
bWctyjZe^a Marją, córką Ludwiki z Brenęrtów 

Cz» wdowy po inżenierze i obywatelu miasta 
j ^ttyf)V^gościunem przyjęciu w domu matki, 
&o;r„- ^’ddzi udali sic za granicę. Sześć Boże I ’ e * ‘14401

/W 7- R" Ula -S S® •
* K m-> wc czwartek, o godzinie 9-tej zrana,

< ’’’'•kit POWilzkowskim odprawioną zostanie wotywa 
’,(i z ]^eni il’r^y grobie ś. p. Felicjanny Ciesielskiej,

im,, ?niu Przez tęż uczynionego; o czem nadzór cmenta- 
ji Ji1(re<0Wanych zawiadamia. —14260—

z*’ We czwartek, dnia 9-go czerwca, o godzinie 
t'''“‘•■ ór11’ W P'erwsz!ł bolesną rocznicę śmierci ś. p. Na- 
j/i *5,.^ “*nil Mierko weki ego, b. "urzędnika izby sądo- 

.Z:i*skiaj- odpra wioną zostanie nisza św. w kościele 
7*^ r l<i4'a bańskiego przy ulicy Miodowej, na którą osie- 

1 ' ^rrn; 1 bdzeństwo zaprasza życzliwa pamięć zmarłemu za- 
: /fb>h" ‘ —14287—

jf- Jój,’1 d ®aerwea, o godzinie 11-tej zrana, w kościele
1,1 ni1 Krakowskiem-Przedmicściu, w kaplicy Pana 

' P. ^-.Od|j?dzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
' zt^re "ier2a Wagi« jako w pierwszą rocznicę śmierci, 

,l!1iotn "dowa z dziećmi zapraszają krewnych, przyjaciół i 
I V ^a * —14281—

X cz^rw'ca» w piątek, o godzinie !O-tej zrana,
t zfd°bne nabożeństwo w kaplicy Matki Boskiej
1-. bu. 6 Ki-zyiftj zaspokój duszy ś. p. Agnieszki 
. ,,Jfe ]i('d,:’i;ich i Józefa małżonków Sadkowskich, na 

‘ ’’'Jęli 2°s,a'a rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna- 
p-Ś.’ —14359—
■ ^kli ^uz‘ft Trębicka, córka Stanisława i Emilji Tro-
^cią °Patrzuna św. Sakramentami, zmarła w 13 wiośnie 
.?hiee ■kUrowicaeh, dnia 7 czerwca r. b. Nieutuleni w żalu 

I ifc do b° stra«ie najdroższego dziecka proszą o westchnię
to J|‘troSU‘ —14397—
i ''^Wo We czwartck, dnia 9 b. ni.,. odbędzie się nabo-
< e'e śty^^ne za duszę ś. p. Henryka Kotłubaja, w ko-

■ i ^^ksandra, o godzinie 9 i pół zrana, na które 
^8. 'lec* ła^1"a®^łą krewnych i znajomych. —14407— 
i-,^°niis;’ ^'°'zy Kuczyński, b. naczelnik biura tłumaczów

8Prawiedtiwośei, obecnie emeryt, opatrzony św. 
Przez.VW8zy Lat 64, zmarł dnia 7 czerwca r. b.

i 1- * fi,nuthu dzieei i siostra zmarłego zapraszają kre- 
Ak 21. °'e?ów, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 

tyt. '°C^a^a Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, d. 9 
Cz'vartek, o godzinie 4-tej po południu, na emen- 

^*8t»^ęy.ski. —14420—

telegramy własne
5’ urjera Hf arssa wakiego".

8-go czerwca.
7ejtni" B1'°*ster wo.)ny jeneral-adjutantWanDowskij 
*i(jty swe stanowisko w przemowie do urzędni- 
%bi^lcis<er8twa zaznaczył, że Najjaśniej say Pan 
'^żiQ e w#kaie mu kierunek, jakiego trzymać się 
W u . ^'^wadzeniu powierzonej mu gałęzi.

Ząj Z Z01 jednak razie stawia sobie jako pierw- 
zaPr°wadzcnie możliwych oszczędności 

kch na utrzymanie wojska.

u ^edlu<ł 8-go czerwca. '
i ^iła y teleeTamu Golona, policja kijowska przy- 

w,:(0 oporządzenia spisu ludności żydowskiej 
Wfty a®ta.
^ytty^ Z^zb D,e mftją®y uprawnionego powodu 

“ Kijowie, mają być ztamtąd wydaleni-

‘V 8-go czerwca.
fearji ogłoszony został stan oblężenia.

6

Kilku urzędników stawiono przed sądem wojen
nym.

W Sofji aresztowany został prokurator Niebolsin.

I^eteraburg, 8-go czerwca. - >
Ostatnia decyzja co do udzielenia koncesji na bu

dowę drogi iwangrodzko dąbrowieckiej odroczoną 
została do dnia 15 czerwca r. b.
ł*Triir»—frinii.aMm'iuwMi,»i^if»MmMr^»ifrcŁaTyiniTWMi—i—ifl——

KRONIKA TELEGRAFICZNA?
X Paryż 6-go czerwca.—We środę odbyło się nabożeń

stwo żałobne za poległego w dniu 1-ym czerwca 1879 roku 
cesarskiego księcia Ludwika Napoleona. Z rodziny Bonapar- 
tyeh nikt nie był obecnym na nabożeństwie. Liczba pobo
żnych równie była wielce ograniczoną.

X Rzym 6-go czerwca. — Aurora donosi, iż Francja ży
czyła sobie zamianowania w Tunisie biskupa francuskiego; 
Watykan nie .przychylił się do tego i pozostawił na miejscu 
dotychczasowego biskupa, sędziwego kapucyna nazwiskiem 
Suter.

X Londyn 6-go czerwca.—Do Timesa donoszą z Rzymu: 
Delegaci międzynarodowego stowarzyszenia, mającego na ce
lu zamknięcie domu gry w Monte Carlo, znaleźli w Rzymie 
chętne poparcie. Dzienniki Diritto, Liberia, Riforma i inne po- 
nńeszezają artykuijr popierające te zamiary. W tych dniach 
zaś odbędzie sic w Kwirynalu zgromadzenie, na którem u- 
chwalony być "ma adres domagający się zniesienia wspo
mnianego domu gry.

X Londyn 6-go czerwca.—Małżonka następcy tronu nie
mieckiego przybyć ma tu w lipeti w odwiedziny do królo
wej Wiktorji.

X Londyn 6-go czerwca. — Na tegorocznych wyścigach 
w Rpsom pierwszą nagrodę wziął koń amerykański „lroquois“; 
trzeci to raz od roku 1780 zwycięża koń nie wyhodowany 
w Anglii.

X Londyn 6-go czerwca.—Utworzyło się tu towarzystwo 
mające na Celu urządzanie międzynarodowych wystaw sztuk 
pięknych i w tym ‘celu pod tytułem „United Arts Gallery* 
wzniosło własny budynek w dzielnicy New Bond Street.

X Londyn 6-go czerwca*— General-Registrar twierdzi, iż 
według ostatniego spisu ludności, Londyn ma 3,814,571 miesz
kańców, tj. o 560,311 więcej niż w roku 1871.

X Beriin 6-go czerwca.—Jutro i pojutrze odbywać się tu 
będzie sejmik geograficzny.

X Wiedeń 6-go czerwca.—Jenerał Uehatius, wynalazca 
dział nazwanveh jego imieniem, odebrał sobie życie wystrza
łem w scree.

X Wiedeń 6 -go czerwca.— Siędm pnłków austrjackich 
obchodzi w roku przyszłym 260-letni jubileusz swego istnie
nia, a mianowicie pułki piechoty 18,27, 35, 45, 47 i 50 oraz 
13-ty pułk dragonów księcia sabaudzkiego Engenjusza.

X Budapeszt 6-go czerwca.—Minister spraw wewnętrz
nych polecił przeprowadzić nowe wybory do sejmu w czasie 
od 24-go czerwca do 3-go lipca r. b.

X Celowiec 6-go czerwca. — Znajdujący się pod śledz
twem z powodu nadużycia władzy urzędowej sędzia okręgo
wy z Ebendorf, Józef Morak, odebrał sobie życie wystrzałem 
z rewolweru.

X Ateny 6-go czerwca. — Kasjer państwowy, Velenza, 
protegowany przez kilku wpływowych deputowanych i mę
żów stanu, w ciągu sześciu lat sprzeniewierzył 840,060 drachm, 
oraz sfałszował marek greckich za pół miljona franków. Po
dobno fałszował też i tureckie banknoty (kaime). Aresztowa
no zarówno jego, jak i kilku wyższych urzędników finanso
wych.

X Konstantynopol 6-go czerwca. — Jezuici urządzają 
wielkie kplegjum w Port-Said.

X Kraków 6-go czerwcaj — Towarzystwo wzajemnego 
ubezpieczenia wykazuje w r. z. 23,491,944 guldenów' kapita
łu obrotowego. Zysk czysty wynosi 45,328 guldenów. Dyrek
cja otrzymała dziesięcioprocentową dywidendę, a członkowie 
sześcioproceątową. 

Przegląd polityczny.
Zielone świątki przerwały na krótko wprawdzie 

we Francji, Niemczech i Austrji, akcję parlamen
tarną, która dzisiaj najgłówniejszy materjał polity
czny stanowi. Podobnie, jak p. Gambecie w Pary
żu, nie wiedzie się jakoś i ks. Bjsmarkowi w szran
kach parlamentarnych; projekta jednego i drugiego 
natrafiają na opozycję, której nie tak łatwo przeła
mać wszeehwładnem: „tak chcę“, do niedawna je
szcze mającem potężne wpływy nad Sprewą.

Dzisiaj urok ks. kanclerza zmalał, dzisiaj nie obli
czają się już więcej w Berlinie z tern, czy ks. Bis- 
mark będzie, czy nie będzie się irytował, tylko mó
wią mu ostrą prawdę w oczy, bez względu na jego 
drażliwość i słabe nerwy.

Ks. kanclerz ma wprawdzie swój sposób uniknię
cia nieprzyjemności, dostaje ataku, albo zapalenia 
wen w nogach i nie przychodzi wcale na sesje, na 
których spodziewa się usłyszeć niemile rzeczy.

Tak zrobił i teraz, gdy szło o sprawę obowiązko
wego zabezpieczania robotników od wypadków nie
spodziewanych, uniknął mow’y Liebknechta, któraby 
mu była wiele krwi zepsuła. Liebknecht zajął s.ę 
scharakteryzowaniem działalności ks. kanclerza i 
stosunkiem jego do obozu socjalistów, wykazywał 
niekonsekwencję między antisocjalistyczną polityką 
rządu a niektóremi projektami ks. kanclerza, wyply- 
wającemi wprost z socjalistycznych doktryn.

Odmówienie subwencji rządowej dla instytucji 
protegowanej przez ks. kanclerza odebrało jej całą 
cechę, jaką miał nadać jej socjalizm państwowy, 
według najnowszego pomysłu ks. Bismarka stwo
rzony.

Robotnikom ostatecznie na jedno to wyjdzie, kto 
właściwie dopłacać będzie do kasy stowarzyszenia,

rząd czy ich chlebodawcy, ale kanclerzowi na tem 
wiele zależało, aby pomoc wyszła ze strony rządu, 
bo w takim razie spodziewał się, że przez wdzię
czność podczas jesiennych wyborów, klasy robocze 
głosować będą na kandydatów rządowych.

Nadzieje to zresztą bardzo zawodne i ryzykować 
wiele dla nich nie warto.

Jutro znów przyjdzie na p. Gambettę kolej poiry
towania się z powodu spodziewanej odmowy senatu 
w sprawie wniosku posła Bardoux o glosowaniu z li
sty.

Niewątpliwie były dyktator niusiał w tych dniach 
poruszyć wszelkie sprężyny, aby pozyskać zwolen
ników w senacie z grona owych obojętnych i wycze
kujących, którzy stanowczo jeszcze zdania swego 
ani za, ani przeciw wnioskowi nie objawili.

W parlamencie angielskim Gladston oświadczył, 
iż rząd nie ma wcale zamiaru przytłumienia ligi kra
jowej w Irlandii; fakta wszelako świadczą, że wbrew 
temu postanowieniu, codziennie prawie wojska an
gielskie na ulicach miast i wiosek irlandzkich tępią 
ligistów i zaprowadzają ład z bronią w ręku wśród 
krwi rozlewu.

Byłego posła angielskiego w Konstantynopolu, 
Goeschena, za powrotem do Londynu przyjęto w izbie 
poselskiej bardzo gorąćemi oklaskami.

Był to objaw wdzięczności za podjęcie i spełnienie 
dyplomatycznej misji, która wprawdzie nie ze wszy- 
stkiem się udała, ale zawsze dodatni rezultat przy
niosła.

Nie wiadomo dotychczas, czy Goeschen wejdzie 
do gabinetu; zdolności jego i doświadczenie kwalifi
kują go najlepiej na ministra skarbu, ale, o ile się 
zdaje, dzisiejszy minister wojny Childers ma ochotę 
objąć ten wydział, skoro go Gladstone odstąpić ze- 
chce.

Miejsce Childersa zająłby wtedy lord Hartingtonj 
a Goeschen w takim razie otrzymałby może nomina
cję na sekretarza stanu dla Indyj; wszystko to zre
sztą przypuszczenia.

ó7. James Gazette napada na Goesćhena, zarzuca
jąc mu, że się pozwolił odsunąć od wpływu w Kon
stantynopolu przez hr. Hatzfelda.

Z Bukaresztu donoszą o nowem rozporządzeniu 
ministra oświecenia publicznego, wydanem dla wszy
stkich szkół ludowych i średnich; oto na wstawienie 
się ministra wojny ma być odtąd w Rumunji, dwa 
razy tygodniowo, przez dwie godziny, wykładany 
młodzieży szkolnej regulamin wojskowy, piechoty i 
kawalcrji.

Uczniowie gimnazjum i szkół miejskich uczyć się 
będą naefto obrotów i ćwiczeń wojskowych.

Nowe królestwo dba widocznie o powagę militar
ną i ebee sobie przygotować odpowiednią siłę zbroj
ną, która zresztą w ostatniej wojnie rosyjsko-turec- 
kioj popisała się wcale dobrze.

Wiadomości z Tunisu głoszą, jakoby wszystkie 
plemiona górskie poddały się wojskom francuskim. 
Jutro spodziewanem jest w Paryżu poselstwo beja 
tunetańskiego z pierwszym ministrem Mustafą na 
czele.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 8-go czerwca.—Praw, wiest. ' oglas,a 
oświadczenie gabinetu Cesarskiego z powodu wy
padków w Buigarji. Oświadczenie to odpiera twier- 

I dzenie pewnych agitatorów, upozorowane milczeniem 
j gabinetu petersburskiego, jakoby Najjaśniejszy Pan 

potępiał postępowanie księcia Aleksandra. Przeci
wnie: Cesarz ma jaknajwiększe zaufanie do szlache
tnego męstwa i zamiarów księcia, a mając na wzglę
dzie tylko dobro narodu bułgarskiego, uznaje żąda
nie księcia za sprawiedliwe i bezwarunkowo niezbę
dne. Cesarz radzi ludowi bułgarskiemu, aby ufał 
księciu, i nie dawał ucha wpływom obcym, które 
chcą zerwać związek między księciem a ludem. 
W końcu donosi Praw, wiest., że bulgarowie nie po
winni wątpić o sympatycznych dla nich uczuciach 
Cesarza i całej Rosji.

Petersburg 7-gO. — Journal de St. Petersbourg po
wiada: Program teraźniejszego kierownika minister- 
jum skarbu zupełnie się zgadza z programem po
przedniego ministra. Zamyśla on opłacić dług rzą
dowy Banku państwa, zająć się reformą systemu 
podatkowego i przygotować drogi do poprawy kur
su, unikając przytem starannie środków sztucznych.

Petersburg 7-go. — Kanclerz książę Gorczakow 
j przyjmowany był wczoraj na aitdjencji u Najjaśniej

szego Pana.
Bem 7-go. Szwajcarskie zgromadzenie związko

we zebrało się wczoraj na sesję letnią. Wybory per- 
jodyczne wypadły wszędzie radykalnie. Na prezy- 

1 denta rady narodowej wybrany został Bezzas (do- 
' tychczasowym).

Londynl-^o.— Rząd postanowił wzmocnić siłę woj
skową w Irlandj do 30,000 żołnierza. W Ifydeparku 
odbvl sie meeting ligi agrarnej, na którym przema
wiali: Parnell i O’Donnell. Obydwaj potępiali sy
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ZAKŁAD
6-cio ilasowy naukowy żeński,

Jest do sprzedania
*T*\ /

i sukien damskich z kompletnem eleganckiem 
urządzeniem, gazem, z kontraktem jeszcze na 
dwa lata i kwartał. Może być odstąpiony i 
na inny prrccder. Ulica Nowo-Senatorska Nr 
4. Wiadomość na miejscu. 12O26k

 

~y eleganckie i najlepsze 
do wycipama (a jour) ra
mek ozdobnych, podstawek, 

K pulpitów do Nut itp. Cenni- 
ki franco wysyłają się. — 

,;V' Handlującym rabat. Poleca 
Zakład mechaniczny J. Trty- 

-L- chert, Elektoralna Nr 17. 
12099n

1*1

104^''

»• tuja siasi
Osoba zamężna, chcąea wyjechać w pier

wszej połowie Lipca do jednego z miejsc ką
pielowych na morzu Baltrekiem, mianowicie 
do L|bąwy, Dubbelti, Zopott, Kelebrzega lub 
innego, poszukuje odpowiedniej towarzyszki na 
wspólny koszt. Wiadomość: ulica Chmielna 
Nr 44, u właściciela demu; między godz. 12-tą 
a 4-tą po południu.___________ i43.54o____ ‘

— Do składu nut i instrumentów muzycznych 
Iti 'Umińskiego i Aeri. Marszałkowska nr 50, 
róg Świętokrzyskiej, nadszedł wielki transport wszel
kich instrumentów. prmybOTÓM' i prawdzi
wych rzymskich strun. Ceny nader umiarko
wano. Handlującym odstępuję się rabat.

92.30

87.50
87.35

LORNETKA 
znaleziona w Ogrodzie .Saskim, <to odebrania 
za udowodnieniem przy ulicy Twardej Nr 16a, 
w mieszkąniij pana Beua, między godz. 3 a 5 
po południu. K—14240

do Heliominiatur, 
wszystkich używanych formatów, owalne i 
kwadratowe, oraz Rnmki formatu Amerykań
skiego, Wizytowe Victoria, i Gabinetowe. 
Farby irancuzkie, pędzelki Kałankowe, Ma
styks: w kompletach i na sztiki nadeszły z 
Paryża, do bkfnjiu Papieru St. Winiar
skiego, Nawy-Świat Nr 62. 13k2Ók

— IJentysta^. KOTISJEJUWL wynalazca 
nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznany, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

j(K)'
$

3^
W

  aa^s^ssBaraogsi

— I&edakcja Wędrowca i Siowaii- 
lia jreoffraficznęgęo polskiego zawiada
mia, ze w cl. 1 czerwca opuścił praso zeszyt XVlII-ty 
tego wydawnictwa, w którym artykuły dochodzą do 
wyrazu iGllllfuzowice. Zeszyt XlX-ty wyjdzie 
w d. 1 linca i obejmie dalszy eiąg głoski G. Prenu
merować można w każdej księgarni i w redakcji 
Nowy-Świat nr 59. Dwanaście zeszytów stanowi 
tom. (11523)

Njltpszycli 
latohcii ffi 

przy

— Komisja wystawy koni, kydła. c- 
wiec, trzody chieurne) i drobiu ma honor 
upraszać panów sędziów, wybranych do sądzenia o- 
kazów na tegorocznej wystawie, o zebranie się dnia 
10-go b. id., o godzinie 2-ej ]>o południu, w kancelarji 
Towarzystwa wyścigów konnych (pałac hr. Aug. 
Potockiego). —14284 —
Riamy.vaunt:.t.'.pr.-,u . -u>.Ł«*!S^.WKsrzD-^sa»B^it»^’»Dx««affi>nw9CX5j®E»sTwrxz.:,T.kn.-.-ęj)rt-.u.;i,-jrjairjK.TiWnNKĘii

system eksmisy.j sądowych. Uchwalono rezolucje, któ
re odpowiedzialność za stan rzeczy w Irłandji przy
pisują rządowi, domagają się zniesienia eksmisji i 
dymisji Forstera.—W Ballybropliy miało miejsce za
burzenie, w którem jedną osobę zabito, kilka pora
niono. — Ford Dulierin .wyjechał do Konstantyno
pola.

litym. 7-go. Zwrócono tu powszechnie uwagę, ja
ko na objaw sensacyjny,że podczas przeglądu wojsk 
w' d. 5 b. m. poseł niemiecki Keudell znajdował się 
nieustannie tuż przy boku króle.- 

Nieruchomość >r 
w Grochówie pod Warszawą P<’?C^<’(jo<ll'^< 
rządzeniem dla Fabryki Mydlą.
dania każdego czasu.—iKiższa , nn., 
kantorze W. II. Bartelmuss «l 
mackle Nr fiOCab.

I
Neufalina-

Nowy płyn paryzki, eku:eczniei pis'" 
każdej Benziny, do wywabia**1 igieł* 
w przeciągu 5-ciu minut ze wS*<tenl( 
materiałów, które po wyczy^^ek 
znowu jak nowo wyglądają- & 
użyteczny w każdym domu. —' \ .ndrJ 
tinszkę lis. 1. — Sklnd u ARK‘.35^ 
Kocha, Nowo-Senatorska Mr4.

TO ulicy Mazowieckiej Nr 4.
ma zaszczyt zawiadomić szacownych Rodzi
ców i Opiekunów, iż zapis uczennic przyeho- 
dnich i pensjonarek na rok szkolny 188-1/2, 
odbywa się od dnia 15/3-go Maja i trwać 
będzie do 19-go Czerwca (1-go Lipca) a po 
wakaemch rozr.oeznie się dnia 20,8 Sierpnia, 
Egzaminu wstępne odbywają się od 15/3 Ma
ja i trwać będą do 13/1 Czerwca, a |O wa
kacjach od 28/16 Sierpnia.—Kurs nauk roz- 
poeztiie się dnia 1-go Września r. b 14330k

Cygara oryginalne Amerykańskie, 
w eonie od rs. 7 do 25 za sto sztuk, w róż
nych pakunkach i wielkości, odznaczające się 
przyjemnym smakiem i aromatem.—Ame
rykańskie Cigarettes z fabryki Kinney 
Brothers, Tabaca Rappe i Macaboj 
z fabryki P. Lorilad & Comp. w Nowym 
Yorki/—Oryginalna Francuzka Taba
ka Robilhard, Tytoń i Cigarettes, 
prawdziwe Francuzkio Kaporal su

perior, nadeszły do

wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, 
plombuje. — ISielańska nr 4»

KÓRESPOŃDENĆj/k PRYWATNĄ ^jis 
— Do B... Odpowiedź, a raczej fll,e.11"njll(|]a tf11, 

twój ostatni, którateraz, jest na czasie i jalŁ pod*' 
ważną, znajdziesz na poczcie, poste festan > 
dreienf. pierwsza litera mego iiazwiska. .tę*1'18’ 

Na odpowiedź jakąkolwiek drogą ocie 
cierpliwością. — K.

Poszukują się uu sup“» ,

Dobra ZiemsKi^ 
różnej przestrzeni.—Wiadomość: 
Nr 7 i mieszkania 7; od godz. 10 
dodziennie próez świąt i nii-dziejL^*,-*^

CE"zlia
u, pud na stacji .Praga’ ‘kogi 

warsz.-terer. z d. 7 czerwca
* o ** y

W W poleca
Bk SKłAD i

WĘGLI KAMIENNYCH
Daniela Dawidsohna,

Kantor: Senatorska Nr 5.
Skład: Okopowa Nr 7. k4073

Wartość kuponu*;
Od Listów Zastawnych 4% k.
Od Listów Zastaw, nowych 5% oS’A*
Od List Zast. m. Warsz. ser. I i
Od Listów Zast. nu Łodzi k. 51 *lt'
Od Listów Likwidacyjnych k. 7V*'

otrzyma ten, kto znajdzie posadę Człowieko
wi młodemu, zaopatrzonemu w odpowiednie pa
piery z jednej z dróg żelaznych; oraz mogą
cemu przytem przedstawić jeszcze lako dowód 
znajomości fącnu: modele maszynek parowych 
własnego wyrobu; posada może być na Kolei 
pomocnika maszynisty. —Oferty proszę skła
dać w Redakcji niniejszego, pisma pod )it. 
K- J. S. w-14402

®OÓ do 5OÓ rs. nagrody,
?a pośre.iniciwo w otrzymaniu posady dla 
człowieka z inteligencją i kwąlifikąeją nau- 
fcowo-siużt>ową.— Adresy proszę Składać pod 
lit. H. G. w Kiosku róg Nalewek i Franci
szkańskiej.  k—14312

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
w blizkeśei m. Żeleohnwa i (Dregi Żelazne) 
Nadwiślańskiej, rozległości włók 32, w głę
bię przeważnie pszennej z odpowiednią ilością 
łąk I lasu. Zabudowani^ murowane, inwenta
rze kompletne, służebnści niema żadnych.— 
Wiadomość powziąść można przy ulicy Żabiej 
Sf i. ffiieazk. N’r Ż8. 14196k

ulica Wierzbowa Wr 612a (i), 
dom Hr. L. Krasińskiego, k-14317 

Do odnajęcia od 1-go Lipca—rocznie,

Teatr Letni.
Dziś: „Nasi najserdeczniejsi*.
Jntro: „Lukreejia Borgia*.  
DOLINA SZWAJCARSKA. 
W Czwartek, dnia 9 Czerwca 1881 r.

Program Koncertu.
Między innemi wykonane będą:

Marsz uroczysty. Z. Noskowski.
Uwertura z op. Gwarkowie, M. Hertz.
Gwiazda pieśń, M. Wieniec.
Polonez A. dur, Chopin
Marsz uroezysty. L. Grossmann.
Morskie Oko, uwertura koncertowa, Z. Nos

kowski.
Wieczór pieśń (solo na trąbce wykona pan 

Knilpfer), Moniuszko.
Mazurek Chopina, instrumentów. Z. Noskowski. 
Marsz Jubileuszowy. K, Hoffman.
Wieniec melodji ludowych. Smutny. 
Mazpr Oberek, Adolf Rzepko.

Początek o godzinie 6 i pól.

PROGRAM:
W Piątek, dnia 10 Czerwca 1881 r.

Między inneuii wykonane będą:
Uwertura z op. Zampa, Herold, 
Znasz-Ii ten kraj? pieśń, Moniuszko. 
Tysiąc 1 Jedna nocy, wale. Strauss, 
ballada i Połonez na skrzypce, Vieuxtemps.

(Solo wykona p. G. Tarnke).
Nad kołyską, pleśń (Solo oboj p. Keisel), 

Machto, istrumentował A. Sonnenteld.
Fantazja z polskich pieśni, E. Baeh.
Tik-tak galop, Strauss, 
przebudzenie się lwa, kapryś, A. Kątski.

Początek o godz. 7-mej. 14412k 
Wejście kop. 35. Dla dzieei 20.

Codziennie Koncerty z odmiennym programem. 

W Śro&y i Sołiflty Koncerty Symfoniczne. 
Wystawa Obrazów 
artystów polskich w sali Resursy Obywatel
skiej na Krakowskięm-Pfzedwieściu, na do
chód Towarzystwa Muzycznego, w Codziennie 
otwarta od godz. 10-tej do B-te|. KlJClti

drewniany na Nowej Pradze. — Wiadomość'. 
Róg ulicy Jasnej i Marszałkowskiej, w Dy
strybucji, 13752k

noAh 

rozmaitych konstrukcyj na ruptury pach
winowe i pępsowe zastosowane <Io każ
dej kity. Pasy brzuszne. Suspensor ja i poń
czochy'elastyczne, oraz kompresy gąb
czaste na okłady zimne lub ciepłe po ce- 
naeh umiarkowanych w zakładzie

Juljana Waisblum, optyka 
11525k Nowosen.itorska Nr477a, obok aj>teki

JŁ jg. € <>£* 7JłL'».SB Jł S Sh
i

Maxymiljana Fąjansa,
52- Krakowskie-Przedmieście 52. 

Wykonywa oprócz robót artystycznych wszel
kie Druki biurowe i haiiillowe, jakoto: 
Cyrkularne, Itachunki, Wexle, Ile- 
jestra, Wykazy i t p.

Robota doskonale wykonana. Cena nie- 
praktykowanie przystępna. a 11)612

I wyborowa  
Pszenica ] średnia.................

f ordynaryjna  
wyborowe  
średnie  
oróyuaryjne  (

! wyborowy  ' 
średni  
ordynaryjny. ...

I wy boi owy  
Owies J średni ..................

( ordynaryjny  
Groch ........................
Gryka .....................................

( wyborowa.
Kasza jaglana ł średnia...

I ordyuaevia*__^-j
Kura giełdy warszaw®*1 > 

dr-ia 8 czerwca 1881 r-^-<rfłaŁ

Berlin JOO m. z kr. term.
Londyn 1 L st. , v
Paryż 100 fr. , ,
Wiedeń 100 gul. , .

Papiery publiczne: | 
4% !>• zast. 3 ekr. s. I i II’
5% L. z. nowe zr. 1869 d.[ 100.35 

„ , , , m.|-jw.!?0
List, zast m. Warsz. ser. If 94 ż5 

. , O • IL 93.10* " HI
List z. m. Łodzi s. I 1 II. 
4% Listy likwidaeyja# d.

- . . ra-
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III
Ros. Poż. Prem. zr. 1864.

- , . 1866.
i I Pożyczka wschód, rs. 100

II - , rs. 100
1 111 , . rs. 100
i Akcje i obligacje: 
! Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
j Ako. ' — 7. ___ _

Ake. dr. ż. Warsz.-Teresp.
Akc. dr. żel.Fabrno-ŁódzŁ

I Akc. ,
I Akc. Banku Dysk, w War. 
' Ake. Banku Hand. w ŁodżI.
I Ąkę, Warsz. t. ub. od ognia' 
j Ake. Warsz. t. fabr. cukru

Ake.
Ake. 

i Ake.
Ake.
Ake. 
Ake.

- 1 nic
— We JFrancensóadmie, 

lat poprzednich, ordynować będzie de s* t, 
l^rmestisiccki.

Dentysta J. Oppenheim 
JSiodowa nr 3, pałac Grabai 

vis-a-vis cukierni Vincentfego, njgdu.w 
przyjmuje od godz. 10 r. do 8 wieczorek. ’ -o'-nz 
bezpłatnie od godz. 8 do 10 rano.

wysouim parterze, świeże, ciepłe i suehe, 
ud frontu, przy ulicy Grzybowskiej 

................................ k-14223
 
 

:.i "Pi n,!,w.sze-i k.0"- *
atrnkc.il z angtel-J 

ską mechaniką i blatami metalowemi, bardzo 
przyjemną grą, silne w tonie równające się 
fortepianowi, — polee.ą specjalna fabryka 
Pianin Jn,NA DUT2, Elektoralna Nr 
20, poceuaeh najprzystępniejszych. Za naby
ty instrument,faoryka daje gwarancję. 13611’k mniej'sze i większe do sprzedania, oraz 

Domy w Warszawie. 
Wiadomość: uliea Widok Nr 7, mieszkania 
Nr 7; od godz. 10 do 3 każdodziennie, prócz 
świąt i niedzieli. k — 11813

Ou 1-go Lipca r. b. na proceder lub pry
watne k—13699

Mieszkanie
na Krakowskiem-Przeilmieściu, vis-a-vis Ś-go 
Krzyża w domu Nr 8; od frontu na 1-szem 
lub 2-iem piętrze złożone z 4-eeli pokoi, przed
pokoju, pasażu, kucni, do tego drwainia, pi
wnica i góia wspólna.—Wiadomość na iniej- 
Bcn i* Gospodarza ląl> Rządcy.—Siróż wskaże.



godziny i minuty |

8

robót mechanicznych

Bi

w

| 5-ciu klapach do rozsuwania i ](j Krzeseł, 
!Tłe»4orVi i Sfollfci DOd tftkoWA. 9. Rt/Jil-i

7
3

10
2
9
8

■if 
i?

9;40w. 
8'25 r.

61— r.
11 10 r.

Do Składu Głównego
G. Knaster,

fi 50 w.
555 p.

10 IOW,

nadchodzą co tydzień świeżo 

wielkie transportu 
najlepszego

HI t d L E: §
W

Fortepian fabryki Hofera, Kredens, Stół o
ĆŚ*UIU zo f7** ~ '•*„,<■ i 4U 1 ÓC5t’l)

I Etażerki i Stoliki pod takowe, 2 Stoliki do
kart, 2 Szafy i Umywaln a, są do sprzeda* 

I nia przy ulicy Jerozolimskiej Kr 38, róg 
i Marszałkowskiej, mieszk. Nr 4, stróż w skażę.

16 -r.
6 17 w.

210p. 
lol—w.
7152 r.

I

6110 r.
IOW. I

Fabryka

OKUWY I KOWftWY, 
oraz Binokle i Lornetki damskie, 
w rozmaitych oprawach; Jferspektyw.y 
teatralne i połowę, Łupy i Szkła 
powiększające do czytania drobnego 
druku i osiadam w znacznym wyborze 
i Bpizedaję 00 cenach przystępnych.— 
Co <to Okularów szczyci® się mogę, 
że w doborze taki.wycn odpowiadani 
wszelkim wymaganiom. — JUL JAN 
WEKSSBLUM, Optyk. Ul. Nowo- 
Senatorska Nr 477a, obok ap
teki. ____ r—11423

fir. Tadeusz Dworski, 
ordynuje jak lat poprzednich 

w Szczawnicy, 
(Holcnderka—zakład górny), p ceza w- 
szy od t-go Czerwca. ni 141 >

jest do odstąpieniu

Letnie mieszkanie
w Grodzisku, składające się z 3-ch pokoi 
z werenoą i kuchni.—Wiadomość: nl. Bracka 
Nr 14. mieszk. Nr 10. K14195

ELEKTORALNA Nr 26.
i hiam zaszczyt, polrcie Szan. Publiczności, iż 

specjalnie reparuję wszelkie zagrani
czne kasy, jakoteż otwierani z łatwością 
i wyrabiam przytem nowe kasy, równające 
się. w) robom pierwszorzędnych fabryk zagra
nicznych, z tą różnicą, żo takowe dostarczam 
o 20% taniej; dają pięćset rubli temu, 
kto takowe otworzy; oraz wyrabiam roboty 
mechaniczne, jakoteż rozmaite ez>liczne zam- 
ki i sznyty 10736k

Rzeźbiarz < 
A. Holtstein, 

przeniósł swoją pracownię na ulicę | 
Trębacką Nr 8, l-sze piętro. fe 

Wykonywa akuratnie i wykwintnie » 
wszelkie roboty rzeźniarskie, kościelne S 

i stolarskie.

Oprawa Szlychftw i Olraińw i
po bardzo przystępnych cenach. K12138 h

Do sprzedania, bez pośrednictwa oeóo trze
cich, na bardzo przystępnych warunkach, 

Villa „Podgórze" w Pulav/ach. 
Bliższa wiadomość na miejscu, w domu do
ktora Pasiutewicza lub w Warszawie, ulica 
Nowo-Zielna Nr 3o, mieszkania Nr 5; do go
dziny 9*ej rano, lub między 5 a 6 po połu
dniu ._____________ _________ k—9926

l^dłszy*18’ «gzystująca od T. 1858. 
stosunek z inżynierem 

“ryŁ. o*ogę : który na żądanie bada 
h/* hi» 1 Wykonywa pomiary, fa- 
'UJMiu ln°żnoś<: zadosye uczynić 

a mn_?.I!’a5ar>iom. Oprócz tego 
LCle i t ,to’«1 ur*łd7-a Tartaki. Go- 

zakłady przemysł. 13P84k

^'Hń^-.^edpokói i kuchnia, elegancko 
J.-1’* i 5.1??' PLtro; oraz różne Lokale 
WfekL" P duży do wynajęcia.—Solna 

Nowogrodzka Kr 5. 
wn 

aihow8zych systemów orzą- ' 
PjU . dza ' montóje fi’’

ŁW? KacMii i Otoh I

7|—r.
2 35 p.
4 45 w,
8 25 r.

11120 r.
3 50 p.
7’12 w.

9 30 r.
6 43 w. 

11120 w.

Zne
^'j'sz’y'^’tieftskar

*J 3 k>y..............
‘........

,* klasy.
*ro'i- piat-

,->ki 2 P !l6y................
.;,My klasy................

^sy...Z". 
,\’fS2 śwd- piat. 
fcS 3’?.ieSpolska-:

!r*Ż..nTar°wy . *.. * 1
• % • Petersburska:

3 t «y................

’ J" Mławy:

do Kowla:
V^sti ‘ ’..............................................

NJlęa *od<>wa:
> t>ŁledeuskiK g^S*»^ie.go ■■ I 1 10p. |1126r.
V "tsszaU1 parowe odchodzą:
ł b?1ie D. Płocka o godz. 9 zrana 
% "'ka Srucf niedzieli).
i yt'e " arszawv o godz. 6 zrana
1 ’PruCz poniedziałku).
tur hafn,] . Sandrii (Puław) do Sandomie-
2 <• io „ z 1!‘łki, środy i piątki o godzinie
y . Ina.
■ ó * hieaS4 do Nowo-Aleksandrji (Pu- 
.’Si&ti'i Z,t *• wtorki i czwartki o godzi-

’htwlenwnny i raucjonoiraiiy
. liOmS£QWY 
NlglmPRYWNA 

^imn^BGWA Nr 11.
X, ,i<v! “je na spwedai z woinej ręki lub 

Vf*elkie ruchomości: meble, 
!i rUkilra: obrania, lustra, biżuterje, rze- 
ii i.P. ’ **'Wipaże, instrumenta muzycz- . 
■tt-4 z!.i’lft'e *»ie kupuje i sprzedało wyż wy- , 
‘Mi11 «todm*oty’ iatoteż *yroby1 t0* 
•h ’ yrri/y^htów i kupców.

meble. Zaras nowych i uży- : 
S*'U kl “« składzie.
^Sill’ll y.1. :’-,eń od godziny 9-tej do 7-mej 

. święta oa 12—Ł k5216

I rMeiii na Sezon Letni 'I^taurację!
Ir?C!Sze w Psrku za rogatkę Ząb- 

’ **osie Radzimińskiej^ 
S. Zieciakiewicz.

który sprzeda je hurtowo i detalicznie, 
po cenach umiarkowanych. M

Oprócz tego poleca sto 
ceg łę Ramsay i giinkę 

o^iiiol rwałą. K12.5.72 'g

11 W
37 r. 
34r.

33 w, 
_ 53 r.

10 20p. |

8 24 w. I 
1031 r.

• 1 
2 37p. 
9110 r.

10 27 w.

11 26 r.

|h cd Nowego-^wiatu

Wauracja 
' „ftięciakiewicza, 
(e, Qc Teatralny Xr 7.

Wyd.aj« k—5621
t **dy “ P« kop. 75 od 11-tej < o2-giej 

Wi°- top- 75 ‘ J'° ”• 1 kof- 50 
h ;T’e' do t>-tej z południa- Po- 

■ ^-^^carto. ____________ __
I Pj| , sw. Jana k 12466

za 300 rs.,

I '

35 w. i
45 p.
15 r.
10 w.

i Wyrobów 
Ślusarskich 

H. ZMsWo,
Wielki wybór.

K12105 ulica Złota Nr 28. C/3. 
Cenniki iilustrowane z rozmiarami iwagą

Biuro techniczne

t?:

!«• pauŚulki !
damskie na letni sezon, otrzymał

B. GRUDIGER, 
na roin Granicznej i Żelaznej Bramy} | 

sklepu Nr 116,
oraz bieliznę damską i męzką, różne d| 
koronki, krawaty, fryzy, żaboty, 
fiszutlń. Poleca takowe po cenach fta 
bardzo umiarkowanych. k8591— B

Niżej podpisany przyjmuje wykonanie planów 
i rysunków na wszelkie zakłady fabryczne, 
w szczególności gorzelnie, podaje rady techni
czne.— Ulica Złota Nr 31, mieszkania Nr 5.

Will). Jacobi.
103125 Inżynier rvwilnv.

ZAKŁAD 

Kumysowy Warszawski 
Br. A. PrzystafisMeeo, 

Zakład cały rok otw-apty. przygotowuje 
Kumys codziennie. Cena jak lat po
przednich. Na zamówienie może być 
przygotpwanym Kumys z powiększoną 
ilością alkoholu, koniakiem — Kumys 
z żelazem, fosforanem wapna, ze zmniej
szoną ilością sernika, jak również Ku
mys miętowy, cytrynowy. k 12506

TWir<ru fi;

Z FIRMY DĄBRÓW SlilEJ

Krakowsttie-Frzedmieście Kr 08.
Majątki do sprzedania po włók 44, 40 88, 

16, 14, lub zamiany na dom.—Tamże wia
domość i bliższa informacja o Lokalach 
do najęcia w różnych punktach, oraz piwni
ce z pułkami.—Do sprzedania: Sklepy, Re
st a u racje i Mleczarnie._________ a—14303

pomieszczenia 

na Rządców domu, 
za samo mieszkanie z dwóeh pokoi lub trzech 
i kuchni. — Bliższa wiadomość w Biurze 
■U’szfechsfronnej Informacji z firmy Dąbrow
skiej ’ Krakowskie-Przedmie-
ście Nr 58, gmaeh Resursr. k—14304

KAPELUSZE

100 BILETÓW wizytowych, 
eleganckich, na pięknym brystolu, pi
smem angielskim, także wszelkie inno 
roboty litograficzne wykonywa Lito
grafia i Cynkografia, przy ulicy Nowo- 
ćonatorskiej Nr 4 w Warszawie.— 
Klisze cynkowe do ogłoszeń i pism 
po 15 kop za ca! C- k12372

męzkie i dziecinne, 
własnej fabryki, oraz najrenomowańszyeh 

firm zagranicznych,• poleca 
MAGA Z Y N K A PEL U SZ Y

TEODORA WEIGT,
Krakowskie-Przuómwiścis róg Kró
lewskiej, oraz Filja przy ulicy Dłu

giej róg Miodowej.
Na obecny sezon letni nadzwyczaj wielki wy
bór Kapeluszy tak filcowych jak i słom
kowych, Panama, łyczkowych, Ma
nilla Yokohama i t. p od najtańszych 
do i.alwykwintniejszych wyrobów, k—14373

Dla utrzymania Kassy Dominialnej 
z kaucją rs. 2.000, potrzebny jest albo

Miody Człowiek,
chcący przy tem odbyć praktykę gospodar
czą,- albo ex - Urzędnik. — Wiadomość 
w Waysz. Agenturze Ogłoszeń, Senatorska
Nr 22. . a—14335

Żądaną jest 

Dzierżawa lub Admiaislracja 
dużego domu, z kaucją lufc też pożyczką 
w ilości do 15,000 rs. w Biurze Ko. 
missowem Kauejooowanuni p<>sreduict« .i I 
zle-eń l>. Reieuta Józefa Fedeekiego. Mtode- 
waNr3. ‘ K-1431C

!!Mieszkańcy Warszawy!! 
dostatecznie już są przekonani, lecz 
przejezdni są w nłopocie, niewie- 
dżąc gdzie się udać za kupnem roź- 
nycn towarów, otcz radzimy im z su
miennością odnieść się wprost bez 

namysłu do 

mauejo zc swej taniości Składa. 
różnych towarow przy rogu ulic Dzi
kiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 
mieszkania lu, gdzie sprzedają się 
rożne towary po eonach dotąd nio- 

praktykowanych, a mianowicie:
Ifpipfy wełniane prześliczne w różne dese- 
>kUI ty nie na ubrania męzkie, damskie i 

dziecinne, 'i.1!., łok. szer., po 90 kop.
PlÓtnO nie)warowc E*rue» n» suknie, 
Runów wełniane wy borowe, granat, bordo, n/pby zielony, bleugendarm, popielaty 

i szary, po 20 kop.
knłfłru Pikowe z najcelniejszych fabryk, 
RUiUiy nadzwyczaj trwale i piękne, po 

rs. 3 kop. 25.

Kołdry pikowe dziecinne po rs. 1 k. 35. 
Rrolir-łiw w PasX na rolety, 2 łok. szero- 
IUI wllUliy koeci. wyborowe, po 35 i 40 k. 
Dmlinhu lla materace i piernaty, ni- Ui eiiuny eiane, po 40 kop.
Piółnn szare, cienkie, na ubrania męzkie 
rłulilU i damskie, po 23 kop.
Pnnń-źl-o nieisna na ubrania męzkie i 
nUyUihd dziecinne, po 23 kop.
Pttnnni- wyborowy, z najlepszej fabryki, 
I ui pUi po 25 kop.

Korciki angielskie, ^"skórafiś 
ubrania dla dzieci, po 20 kop.

Prołnn zdrowia, biały, na koszule, prze- 
vlvlUtl wyższający płótno, 1'/, łok. szer., 

po 15 kop.
Prance (P61 Pi4,no) nailepsze na ga- 
VI GaOO gacie i nocne koszule, po 11, 12 

i 13 kop.
PXł nlńłnn szerokie na prześcieradła, 
rOl piOllIO y(- 2V, szer po 24 kop. łok. 

Perisal vl’ taŁ
n/iadepolam borowy, po 25 kop. 

Dymka fleumanowska n?1® 
po 18 kop.

6Qonu/nf desserowych, prześlicznych 
CCi W Ul adamaszkowych, za 60 kop.

6 Serwet s*o*owyc'i8fii“nasx^owyt^>xa 

Obrusy białe i kolorowe po rs 1 k. 10. 

„ Prześcieradła foTd^g"

damskie po 30 i 35 kop. 

męzkie ris.r2.1 kop'75 

nocne po R8. t 
kolorowe wyborowe, najmodniej
sze, po 12 kep.^

. bordo, 
4 -op-

2'/3 szerok., obrębiane i znaczone, po 
rs. 1 sztuka.

PCWlOCZki gotowe krotonowe po 75 k. 
ft/fnnLin+i, męzkie webowe poczwórne, po ’Yullnluiy 40 i 50 kop.

Kołnierzyki 
Mankiety damskie po 35 kop.
Kołnierzyki 
Koszule 
Koszule 
Cretcny r___
Crołnnw pLadkie najmodniejsze.Vi UlUiiy granat, zielone, po 16‘‘/j 

Cretony na meble po 15 kop.

6 Chustek białych za 40 kop. 

Sztuka Płótna '”L
Podszewki różne po 9 kop. łokieć.

Obstalunki z prowincji wysyłają się z a- 
kuratnoścją.

Proszę adresować do
SKŁADU TOWARÓW 

róg Dzikiej i Nowolipek, dom Brau« 
na Nr 1, mieszkania Nr 10. k—13741

W Biurze Komissowem Kaucjono- 
wanem pośrednictwa I zleceń, b. rejenta Jć— 
zeiatą Fedeckiego, .Miodowa Nr 3. jest do 
sprzedania (nawet dla nieiachowego), 14316 

Fabryka renomowana 
tu w "Warszawie, w pełnym rowoju z szero
kim odbytym i zainoz.bą, wciąż cię powię
kszającą klientelą, Łornplctnem urządzeniem; 
prowadzona od lat dawnych przoz "obecnego 
właściciela w własne' uieiucliomości, zapc- 
wniaoica wysoki procent ud włożonego kapi- 
t iłiń d i ktipim potzeba około 45.609 rs.

^
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Do zaciąguieuia posadzki bez potrzeby Iroterowania

obrotu

4o3BQjeno Hensypoto Bapniam 27 Mas (8 Isjiw) 1881roJ^-
ccaliior Vvaclaw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner- Patrz Dodatek.

;2

nrnzyii do 
szycia,

— uregic i-ai.uaiio, negaras
6-cio oktawowy do sprzedania | Srebro, tak na stępianie jak®, ,,r 

lub wynajęcia za przystępną cenę Hoża Nr 
11-ty 2-gasiań in. 19-ty. 1375Uk

Maszynki do gotowania 
na nafcie luli syśrytnsif** 

wszelkiego rodzaju i wielkości;

porcja kop, 7k
Niecała Ar S, w podwórzu na lewo.

OSTRZEŻENIE. Znajdująca się. w tym samym domu Mleczarnia w podwórzu na 
ptał'0, nie ma nic wspólnego z Mleczarnia lecznicza. a—14046

najnowszego systemu,
niedające żadnego odorib

po.ecają

Krzysztof Brun i E
x—106*20________ W WARSZAWIE.

ZAKŁAD ZEGABMSTBZOra n 
KAZIMIERZA ZAWISTOWSKIEGO 
ul Wierzbowa w gmachu Teatralnym, wprost N’«c„ó* 
otrzyma! wielki wybór Zegarków Genewskich i Zeg*«X 
z Fabryk rekomendowanych, również posiada wypór Szka<I\.lr- 
grających i Dewizek imitacyjnych paryskich, w ectjae’1 D'n- 
dzo umiarkowanymi.—Zakład przyjmuj* wszelką reperację. C*_ 
tująć za sumienne ich wykonanie. " K_ i4n'‘ ^4.

.B3!-!!! Kupuję
Drogie kamienie, Zegarki; i

. ■ Ł ---- - W Jl-tt'*’użytku. — Nowy Świat ó!) rficyna ‘vj|C) 
1-m piętrze. Henryk

grodek na wzmocnienie i porost włosow.
Przygotowania i Sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego 

w swym składzie ezęści szkodliwych dla zdrowia, dozwolono na ogólnych zasadach 

‘“'■* EAU MERVEILLEUSE
na wzmocnienie i porost WŁOSÓW, 

uznana przez wszystkie miasta zagraniczne, znajduje się na składzie 
w Kantorze Agenturowym IBERNABDA BERSOHN 

w Warszawie, Nowy-Swiat 67.
Cena flakonu rs. 1 kop. 50.—Za przesyłkę na prowincję od 1 do 6 flakonów, 

dolicza się kop. 00.—Większe partje wysyła się franco.
Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych perfnmerjach. "Tp£J 

Handlującym odstępuje się rabat. k!2609
WSKgS Środek na wzmocnienie i porost włosów. IHHSB

SKŁAD SUKNA i KORTÓW
ANTONIEGO KESSEL

... przy ulicy Wierzbowej Nr 2. obok Hotelu An^ieiskleio, . < 
poleca się wieikim wyborem najświeższych Kortów angielskich, francuzkich i t'rflAj 
dla Pań, Panów i dzieci: Korty na garnitury i palta, SuKienka na amazonki, jo 
kolorach, Korciki na płaszczyki (Rcgenmatle), Syberyny na okrycia wiosenne, 
wielkim zapasem Kołder sławuckich wełnianych, oci rs. 4 do 2ft—Koł 'er 1, , 
v;słych, do kąpieli używanych.— Courrepieds angielskich—der na konie, od rs 2* 
angielskich żółtych i der letnich; Koców węgierskich z długim włosem,—czaprak0*-i-jr 
nych grubościach i filców angielskich; chustek Himalaya damskich i pledów Ol1-’ Pi 
Również znajdują się jeszcze na składzie tylko trzy lak zwanych Coverdres, baidj0,.; 
tycznych, z których można uformować: burko, szlafrok, courrenieds inb kełdre — 
bór gustownych chodników od koj> 20 za łokieć ‘

CEGIELNIA „PUSTELNIK44 „ 
za rogatkami Ząbkonskiemi, po szosie Radzymińskiei, dawniej firmy A-G°* ceg)fi’^ 
Lappa, obecnie wyłącznie do Michała Łappy należąca, wyrabia i od?taW'* o’nZ r 
czajną dętą i prasowaną, odjiowiednią do robót budowlanych i hydranliczn.'a'11’,^ fZr 
gzymsowe i areny. — Okazy powyższych wyrobów widzieć można w domu Nr fcanii®®n 
Jerozolimskiej, mieszkania Nr ?; tamże przyjmują się obstalunki i zamówienia- ,.-,^0:; 
Wykonania i akarntnose odstawę* rnpewnia sio L-—7—

$ dosięgła w r. 1880 ponownie, jak we wszystkich latach poprzednich jj

| sśii 538,609 "
& czyli o 107,442 więcej niż w roku poprzednim.

Ó wziętości oryginalnych maszyn Singera, najlepiej przekona 
podanie kolosalnych obrptów, a mianowicie rozsprzedano:

The Singer Manfg. Co. 1875—249,852 Maszyn

The Singer Manfg. Co. 1876 — 262,316

The Singer Manfg. Co. 1877-282,812

The Singer Manfg. Co. 1878 — 356,432

The Singer Manfg. Co. 1879—431,167

The Singer Manfg. Co. 1880-538,609
$ Powyższe cyfry wykazują, iż obrót Singer Manufacturing Co. w przeciągu 5 
.A lat podwoił się i przekroczył pół mjljona maszyn r.a rok, czyli dziesięć tysięcy na 
fs tydzień.—Takie więc wielkie, ciągle wzzastająee zapotrzebowanie, jest najlepszym 
C dowodem doskonałości wyrobu.
B Ażeby umożliwić, osobom mniej zamożnym nabycie tego znakomitego środka 
K zarobkowania, odstępuje się maszyny oryginalne Singera, na warunkach tygodnio- 
te wej spłaty po Rs. 1.
B Indimik nno,wrl-7iii,a posiadające na ramieniu wyżej zamieszczony znak fa
ji* J0Łaysiit5 pi awilZ.lWv bryeżny i całkowita linne: .The Singer Manufacturing Co.

i G. N E I D L I N G E R
1 k—12183 WARSZAWA, Wierzbowa 4 i Długa 29.

ki!>SB R-i Bea* RRia^SETjFSB-O s “Offo» 
przezioczysty 1 w kilku modnych kolorach, z tabryki C. Schram»:2.*inyc» l1’ 
bach n/M., jest do nabycia w kantorze naszym w blaszankach iuetr\.
rs. 1 kop. ill za kilogram, wystarczający na pokrycie ptwicwębfi - ^ł#aCi 
kwadratowych.—Zaciągnięcie tym lakierem tchnie w kilku guuzinacn 
się bardzo pięknym i trwałym połyskiem. :e

JÓŻÓF ĆZEKALLA & Conip. w Warsza ’ 
k—11418 Kantor róg Leszna 1, w otic^nlJ.

w Szydłowcu, gub. Radomska, rzon» 
zostająca pod technicznem kierownictwem uzdolnionego specjalisty, za?P!'J0 f8' 
w znaczne zaj asy suchego doborowego materjału, wyrabia Wozy rczma"®’]^ 
tunku, gospodarskie, węglarki, piwowarskie, platformy f L p., Eryczlts "t.'Ter' 
go rodzaju, na ressorach i bez ressorów, Wózki galicyjskie, krakowskie, '’yjllu' 
skie; Kajtyczanki, Pająki, buc. i t. d.—Ceny stałe umiarkował1®: jzi 
stroyrane cenniki na żądanie bezpłatnie. Fabryka wykonywa reperacje “:l Aq. 
rolniczych. —Skład Główny w Warszawie Krakows.-Przedm- 
Administracja w Warszawie, Erywańska Nr 8. «
“ t,ł2- SZ€ZEr»ANOWSI£I i

THE SINGER MANUFACTURING C"
1 NEW-YORK.
| Największa w świecie fabryka Maszyn do szycia,

SKŁAD MEBLI CIĘTYCH
FABRYKI 

WOJCIECHÓW’ 
przy ulicy Hr. Kotzebue Nr 10, 

wprost bramy Ogrodu Saskiego, 

w różne d” Mebli Giętych, 
uznanej dobroci i trwałości.

Ceny stałe umiarkowaue.
k—11024

Przedsiębiorstwo robót asfaltowych i Fabryka tektury og1110” 
trwałej. Fabryka posadzek cementowych

poleca na obecny sezon budowlany wyroby swoje odznaczające się trW®‘„ 
ścią Zamówienia na wykonywanie wszelkich robót asfaltowych > ’’’.j. 
zaikowych, na krycie dachów tekturą smołowcowa, oraz ua ukł^F,. 
nie posadzek cementowych w różnych kolorach i kształtach. 
ściołach, przedsionkach, sklepach i Ł p., przyjmuje i uskutecznia przez uzd00'' 
nych majstrów specjalistów.

Na składzie: Asfalt Liinmerowski, Asfalt do wylewania fnndaf**U 
tów, Papa smołowcowa, Lakier i Smolą asfaltowe, oraz Cement ang‘®łS 
najlepszych marek.

CENY UMIARKOWANI?.
Kantor Leszno FIr 42, Filja kantoru Królewska Nr 4!, Fabryka 

wolipie Nr 32.—Z dniem 1-m Lipca r. b. Kantor z ulicy Leszno P 
łączony zostanie z filją. K_ i-iliń* .

L^lOE

WBMiriWMtMii—■, ,-------------------------------------------------------------------------------------------- --------- ------------------ .  ________ _ . - -

W iJni karni Kvrjera W arszau-ekiego.—pjąc Teatralny hr 73c (nowy 5).

li

sklepie tymczasowym pr:
rni Obrębskiego. k—I43’29

bieliznę męzką, damską 
ulicy Ekieianskioj Nr 19,

15



DODATEK a. KORBA WARSZAWSKBO ft 126.
8 czerwca 1&1 rou. . .» Śrcdi. Dnia 27 maja (8 czerwca) 1881 rchC ■

Dnia 
gistratu mii 
wę w r-. 18!

1) Si

lego, wraz z kwitem
100 i na koszta ogło-

Potrzebne M

do szycia, do Magazynu p. Gałeckiej.—Kra- 
k o w s k i e - P r ze d m i e ście Kr 85, drugie piętro.

zdatne, podręczne i do nauki.—Ulioa świę- 
tojerska Nr 12, bez litery, mieszkania Nr 10.

potrzebno są, podręczne i do nauki, do kra- 
wiecczyzny zaraz.—Ulica Grzybowska Nr 46, 
mieszkania 12. 14’268 n

oleznany z przepisami, za mieszkanie poszu
kuje obowiązku Rządcy Domu. Oferty upra
sza. składać w tejże Redakcji pod lic. 
J, K. J. 14358 d

uzdolnionej i uczciwej, charakteru łagodne
go, z dobremi świadectwami, poszukuje tie do 
wszystkiego, od 1 Lipca r. b..—Ulica Wspólna 
Nr 36, pierwsze pięlro, mieszk. 4. 14337n

Młoda Osoba
uzdolniona w kroju i znająca się na gospo
darstwie, poszukuje miejsca za gospodynię, 
do domu rodzinnego na wieś w Królestwie, 
lub Cesarstwie. —Wiadomość codziennie, od 
godziny 10 do 12, lub od 4 do 6, na ulicy 
Długiej, domu Nr 8, mieszk. 22. 1427(jj>

, 5, Magistrat miasta Warszawy.
‘?a|u Czerwca r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Ma-

' ^8<> diB a Warszawy licytacja in rzfz" ™"ę*'""’"ttc debla" cjo " ■j''-'""’?
1. p* Magistratu m. Warszawy.
2. ó- Wa sosnowego około 176 sążni kub., od ra. 17 kop. 50 za sążeń ku U

I 3. kanuenąyeb około 1,504 korcy, od rs. 1 kop. 5 za korzec.
K, . lla:' drzewnych około 61 czetwerti, od rs. 1 kop. 80 za czetwert.
Mk*1 ®żnn zaB|iar ubiegania eię o tako1

Potrzebną jest
Kona Kiemka,

umiejąca szyć, z dobremi świadectwami. 
Zgłaszać się od godzny 10 do 2. Ulica Orla 
Nr 7, na parterze, od frontu, mieszkania 
Nr 2._____________14208 u

Potrzebne jest

Dziecko do piersi.
Ulica Czerniakowska Nr 41, wiadomość 
u Franciszka Marczyk. 14288 d

który ukończył Gimnazjum z medalem i po
siada gruntownie (praktycznie i teorycznie) 
język Irar.euzki i niemiecki, życzy udzielać 
lekcje na wsi, przez czas wakacyjny. Adres:' 
Dzielna, domu PTr 3, raieszk. 11. 14279 n

Osoba Młoda 
z bardzo porządnej lamilji, życzy sobie przy
jąć miejsce SKlepowej do Pieczywa, 
w jednej z pierwszych piekarni w Warsza
wie, za poręczeniem znanego Obywatela Wła
ściciela Ziemskiego. Z osoby tej właściciel 
niezawodnie będzie zadowolony. Adreea upra
sza się składać w Kiosku, obok Kopernika, 
pod lit. Z. Z.14368 o

Niemka Bona 
niemłoca, z dobremi świadectwami, szuka 
miejsca na wieś.— Ulica Świętokrzyska, róg 
Jasnej Nr 1, mieszkania 14. 14227 d

Osoba Młoda
z konwersacją trży-klasową, znająca krój 
sukien, oraz szycie na maszynie, poszukuje 
miejsca do dzieci, lub Panny Służącej. Oferty 
proszę składać w Redakcji Kur. WaESz., 
pod lit. II. 18. 14369 n

f-.j'-.O-. S _ _ „
posiadająca języki: franenzki, polski, ruski, 
niemiecki i muzykę, żyezy sobie wyjechać za 
granicę, jako Damę de corapagnie. — 
Wiadomość u E. Dubieckiej, przy ulicy 
Hr Berga Nr 11, 14376 K

Potrzebną jest 14351 » 

Panna, 
do Zakładu tapicerskiego, umiejąca szyć na 
maszynie Singera.—Ulica Królemska Nr 19.

.Wamy honor niniejszem Szanowną Publiczność zawiadomić, ii udzieliliśmy Pann 
M-EREDOW1 RYMAŃSKlEłHU w warszawie, Chmielna Nr 22, 
E,?pstwo frbiyki naszej, oraz prawo wyłącznej sprzedaży na Cesarstwo Rosyjskie 

,v° Polskie, przez r.as wynalezionej, wyrabianej i jedynie prawdziwej 

„Uniwersalnej pomadki do czyszczenia metali”.
u p Berlin w Lutym 1881 r._ADALBERT VOGT i S-ka 
b?lf»ab?oł,lh« się na powyższe zawiadomienie. pMccam Szanownej Publiczności „Unf- 
N•' Ad,u^ Pomadkę do czyszczenia metali-, nadmieniając zarazem, że pódiadka 
tl '"iow Vogta i S-ki została w roku 1879. na berlińskiej wystawie przemysłowej 

ąietoftln:lł i że takową używa się do czyszconia i polerowania złota, srebra, przedmiotów 
mosiądzu, miedzi i t. p. meniszcząo przedmiotu.

i 'Ożn' lWc“salną pomadko dostać można hurtownia w składzie moim .Chmielna 22“, 
Li? *** w różnych składach aptecznych, wyrobów srebrnych, platerowanych, optycz- 

j^terji, samowarów, wyrobów blacharskich i kuchennych, żelaznych, w sklepach 
ctl i sklepikach. TTIT 14 #r * 3F

Warszawa w Maju 1881 r. . ni 4’37

Alfred Rymański, Chmielna Nr 22.

p—14170

OBA

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Czerwca r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w n. 1882, dla Magistratu miasta Warszawy.

1) Świec łojowych około 1,400 od kop. 20 za funt.
2) Świec stearynowych, o 1,500 paczek <//,, od kop. 30 za paczkę,
3) Nafty amerykańskiej około 1,035 od kop. 9*/a za funt.
Maiacy zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w ezasie i miejscu wy

żej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, pouług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. V arszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogło
szenia rs. 30.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każCodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

» Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

ei? w r. 1882 dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać szczegółowo z obwieszczenia 
wszystkie przedmioty dostawy z cenami) i odstępuje od takowych cen procentów N. N. (wy
pisać literami}, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium, w ilości rs. 100 i na koszta 
ogłoszenia rs. 30, przy niniejszem załączam.

bułę moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania!.
Pisałem dnia N. N. (wypisać, dzieu, miesiąc i rok). 

Podpisać wyraźnie iihię i nazwisko. "'

JjK - — , . __ ___________ _____________________________ .___________ -_____...______ ,____________________ ______. .

10. Maszyny do Pończoch uznane za najlepsze, odznaczają się lekkością, mniejszą stosunkowo k orbą, 
iej i praktycznej budowy, wykonywają daleko więcej od niemieckich systemów u nas zalecanych. — -Gwarancja najzupełniejsza.— 

' Skł&d dąje stalą robotę. - JUŁ.Jljr 2J■ 'fi K w Warszawie, Miodowa JVr AO. »-isi39

Obwieszczenie.
Komisarz Sądowy Sądu Okręgo

wego w Warszawie WwiedensKij, 
zamieszkały w Cyrkule Jerozolimskim przy 
ulicy Pańskiej Nr 17, na zasadzie art. 1070, 
Ustawy postępowania Sądowego podaje ni- 
aiejszom do wiadomości, iż w dniu 3 (15) 
Czerwca 1881 r. o godzinie 10 zrana, pow
tórna odbędzie się licytacja na sprzedaż ru
chomości, należących do Ryszarda i Józefiny 
małżonków Zaleskich, w Warszawie w nomu 
Nr 29 j>rzy Ulicy Marszałkowskiej znajdują- 
cycn się, a mianowicie: Mebli, Luster i in
nych przedmiotów, oraz dwóch Koni, Powo
zu, Sań 1 Uprzęży. — Ruchomości takowa do 
pierwszej licytacji oszacowano zostały na 
ra 1271. nl4140

na prowincję.—Wiadomość w Fabryce Porte, 
planów J. Kerntulof i Syu, plac Krasińskich 
Nr 3. 14356 D

izinio 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Ma- 
minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę

2. ',Va sosnowego około 176 sążni kub., od rs. 17 kop. 50 za sążeń kub. 
! 3. kamiennveh około 1,504 korey, od rs. 1 kop. 5 za korzec.

K, , * drzewnych około 61 czetwerti, od rs. 1 kop. S0 za czetwert.
«2na y zflmiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 

4i» s: °ny:n na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje napisane na 
ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 

't6, 30 “*ezawy na ślożoue w tejże Kasie vadium w ilości rs. 477 i na koszta ogłosze- 
>łh*8Laf.Ql>.lii, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 

Hbt świątecznych.

Wzór do deklaracji
ł^ki. egłoszegnia s dnia .... podaj; niniejszą deklarację, mocą której podej-

» li,a*y w r, 1882 dla Magistratu m. Warszawy, (wypisać z obwieszczenia szcze- 
|j,"- (^ł6?y',tkie przedmioty dostawy z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów 

,ta'yjnv'?ai dteramij poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
t»i Ia mieszczonym. _
^enia . Bfł łożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 477 i na koszta 

StallS’ Priy niniejszem załączam.
Pisał mo’e ’’■amieszkahie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

*°m dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. r>—13685

Magistrat miasta Warszawy.
N‘st^.'a 13 (30) Czerwca r. b., o godzinie 11% rano, odbędzie się w Sali Licytacyjnej
4 V jJu miasta. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracjo na repera- 

i«i Mi; ach oddziału rezerwowego policji, od sumy anszlagowe; rn. 751 kop. 93.
fi Oi|a zamiar ubiegania się o takowe przedsiobierstwo złoży w czasie i miejscu wy- 
Łi tł2u'‘żm na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowano deklaracje napisane na pa- 
ti Wlowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
' re. 30arB2awy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłosze- 

<°'iłienii:ir’"’’,£i > ansMag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
*’ *'yjąwszy dni świątecznych. r *

z Wzór do deklaracji:
t^^htelr oerjoneniż z dnia............podaj; niniejszą deklarację, mocą której pode^

MPi»a‘B?PH‘aeji w lokalach oddziału rezerwowego policji, za sumę rs. N. N. kop. N. N. 
Uranii), poddając się wszelkim obowiązkom i iasxrzeh»nioni w warunkach licy* 

i r> ^auiiofzczonynio
‘’Hik r*i’t "a złożone w Kasie miasta Warszawy radium w llońai rs. 80 i na koszta ogło- 

m fit > 3® przy .niniejszem załączam.
w‘« moje’zamieszkał ie w N. N. (wypisać miesjce łamieszkania) 

Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. < »14ifl9 ’■ .

Magistrat Miasta Warszawy.
dni« 11 (23) Czerwca r. b., u godzinie 12 w południe, odbywać ul; oędzie w 8all 

*Sjuł!!lei Magistratu, licytacja głośna na dostawę w r. 1882 dla Warszawskiej Straży 
V K®' * komendy itoi-arne), różnego gatunku sukna, od cen w wykazie zamieszczonych, 
b t*hh>:aif’,r«nci, uieżyczacy stawać’ do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu, 

y‘śa,.,rkl') licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
Vfoditim, albo kwitu na wniesienie takowego.

li *t|i 1 ki licvtacyjne oraz wzory^ mogą być przejrzane w Wydziale Adm. Magl- 
L^tęotowe'zas ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zo- 

Sienniku Warszawskim" i w „Gazecie Policyjnej. d—13684

^tl^’^otowanio i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającogo w ewym 
e»ęści B,i.«dliwvóh dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Odaliclf odświeża zwiędłą płeć, wy- 
Ulłaiion gubja zmąiszczkL wybiela 
twarz naturalną białością, balsamuje skó
rę twarzy. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 
kop. 50. Dla używających Odalisk niezbo- 
dnetn użyciem — służy puder Immortelle 
z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, ni 

= prowincji rs. 2.
SKŁADY 

■53 W PERFUMER JACH 
-2 DOBRZAŃSKIEGO, 

w Rydze, Eijowia i Warszawie 
ulica Wierzbowa, d—1189

uzdolniono do krawiecczyzuy, do prywantne- 
go domu. — Świętokrzyska Nr 35, mieszka- 
nia Nr 6. 14333 r>_____

Potrzebne są 14243 d

Sędzia-Komisarz
Massy upadłości Stefana- 
DnninaŚlep.ść, właściciela 
tabacznej fabryki i maga

zynu p.f. „Ismir“.
Wzywam wszystkich wierzycieli Dunina 

Slepść, ażeby się w dniu 30 ma ja (11 czerw
ca r. b., o godzinie 11 zrana stawili w kan- 
oelarji wydziału upadłości sądu handlowego 
warszawskiego z dokumentami udawadniają- 
cemi ich pretensje, dla przedstawienia po- 

' trójnej listy kandydatów na _syń‘dyków tejże 
masy, a to stosownie do art.*480 kod. haudl.

Warszawa d. 23 maj* (4 czerwea) 1881 r. 
_____ 14248n__________ Jan Szlenkier.

Potrzebne są 14361 d

Instytutu Muzycznego, 14230o 
życzy po wakacjach mieć Pokój z żyeiem 
przy familii, z fortepianem, lub bez. Adresa 
uprasza składać w Kiosku, róg Marszaikow- 
skiej i Alei Jerozolimskiej, pod lit, K. T. 

Nieszczęśliwa Wdowa, 
obarczona kilkorgiem dzieci! Prosi litości
wych Dobrodziejów, o łaskawe przyjęcie 
Dziewczynki 12-letniej ua opiekę. — Wiado- 
mość: Nowolipie Nr 45, mieszk. 32, 14k89 d

Stiide»i Uóersytói
poszukuje kondycji na wieś. — Nowogrodzka
Nr 7, mieszk. 5, od godz. 9 do 12. 14259 i>

Potrzebny jest



Przygotowaniem Uczni 
do gimnazjów raj mu je się stale b. Profesor 
gimnazjum 1 kursów pedagogicznych, 
a to w Warmwie lub na wsi. Podejmuje 
się także wykładu języków, oraz historji i 
geografji, we wszelkich prywatnych męz- 
kieh i końskich zakładach naukowych. — 
Uprasza się o składanie adresów w Kantorze 
Kur. Warcz, pod lit A. B. T. n—13691

1U0ZEŃ i
potrzebny jest do handlu Win Czadskfege.— 
Chłodna Nr 28, róg Żelaznej. 14327 n 

. Bardzo W
Jeśliby kto z Rodziców chciał oddań swoje 

isieci, przez czas wakacji, albo i wcześniej, 
na letnie mieszkanie, w zdrowej i pięknej 
miejscowości położone; pod opiekę doświad
czonej matki, gdzie mogliby pobierać wspól
nie z jej dziećmi nauki; oraz i lekcje muzyki, 
to oroszę składać eferty w Redakcji Knrjer* 
pod literami T. J, R.__________ P14122 p
Z upoważnienia Władzy Naukowej, 

przyjmują się na Stancję 
z nadciioizacym rctiem szkolnym 
Uczniowie Gimnazjalni.
W blizkośei 1, 3, 4, 5, 6 i Realnego Gi

mnazjum. Zapewnia się troskliwy dozór oso
by chlubnie w aa wodzie pedagogicznym inn- 
■ej, konwersację w obcyeh językach i po
moc w naukach, oraz staranie o wychowanie 
fizyczne, moralne i umysłowe powierzonych 
dzieci. Cena umiarkowana.—Wiadomość tym
czasowa powziąć można do dnia 8 Lipca: 
ulica Żórawia Nr 22, mieszkania Nr 1, na
stępnie ulica Świętokrzyzka Nr 17, mieszka- 
nia Nr 2.___________________ 13434 d

Papier Listowy i Koperty.
Bilet papier, Oxfort, Heraidik, Li

gnum, Cream laid, Cannaie Zigzag 
papier Cartes Correspondance, Pa
pier de Fazxtasle z różnemi winetkami i t p.

otrzymał skład ni3672

Juljana Mullera, 
ulica Senatorsaa Nr 18, wprost kościo
ła S-go A'ltouiogo, oraz 10 arkuszy papieru 
i 10 kopert z monogramem, lub winetkami, 
jest zawsze gotowe na składzie po kop. 25- 

Na czas wakacji, 
śyerr wyjechać na wieś Nauczycielka 
muzyki, z patentem. — Ulica Hoża Nr 6, 
u Właściciela domu._________ 13705 p_____

jDo Ciechocinka 
wyjeżdżający Rodzice z własnym synem, na 
drugi sezon, mogą zabrać z sobą jednego 
chłopczyka. Zapewnia się troskliwa opieka. 
■Wiadomość na ulicy Smolnej Nr 8, mieszka
nia*.'r 2. 1292t»i>

ezdatuione i podręczne, do sukieś, po
trzebno są zaraz, do pracowni.—Karmelicka 
Nr 14, 2-gie piętro od trontn._____ d 13823

A G R DNOM,
który przez lat kilkanaście zarządzał w kra
ju więmemi majątkami, ostatnie lat 4 w do
brach Ordynacji Zamoyskiej, w Bile wieku, 
poszukuje od 1-go Lipca r. b. miejeea.—Ła
skawe oferty pod' literą E. K. post restant, 
Zwterrrnieo Ordynacki.___________ 14131s

Potrzebną jest 

OSOBA, 
bardzo uzdolniona w krawieeczyznfe.—Wia
domość: udca Włodzimierska Nr 14, mie
szkania Kr 6. 13657 n

do sukien potrzebne są zaraz, za dobrem 
wynagrodzeniem, do Magazynu Adeli Frybes. 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 5. 13638n

08 GIECHOCINKA!
Osoba z wyższem wykształceniem, udając 

•ię na drugi sezon z panienkami, na kura
cję do Ciechocinka, mogłaby jeszcze parę 
panienek zabrać.—Rodzice pragnące korzy
stać z tak dobrej okazji, zechcą się zgłosić 
dla porozumienia co do warunków na ulicę 
Jwardą Nr 18, mieszkania X »13842

z porządnego domu, z dobrem wychowaniem, 
znaiąca się na gospodarstwie mtejskiem, ku
chni, praniu, posiadająca muzykę, pragnie 
się umieścić za niewielkiem wynagrodzeniem, 
do towarzystwa i wyręczenia Pant, lub opieki 
dziećmi. Adresa proszę składać w Redakcji 
tegoż pisma, pod lit. Ml F.13712 r>

*

Z powodu wyjazdu zagranice ’C^'

frr w—
Kemeoa, Umyralalk, Molik <»®1' U1*;
Lustro, 6 Krzeseł wypl 
rzeczy domrttego użytku.
68, mieszkania Nr 19.

uzdolniona w kroju, do magazynu, zadobrem 
wynagrodzeniem. Wiadomość ulica Aleksan
dria Nr 13, mieszk. Nr 5, od godz. 11 rano 
do 4 i od 8 wieczorem.14226t>

potrzeba na pierwszy numer byi <’tek> P 
warzystwie.— W tadomośc u rejenta 80 
skiegn, w gmachu Sądu Okięg>weg°^£—" 

ze świeżym pokarmem jest u Akuszerki Łu
kowskiej. — Ulica Piękna Nr domu 32. mie
szkania Nr 25, 2-gie piętro. P14297

jest u Akuszerki A. Bylińskiej. — Ulica Ele
ktoralna Nr 24 domu, 6 mieszkania; tamże 
jest Dztocig do wzięcia na własność. Dj4271

MAMKA
ze świeżym i otifitym pokarmem, jest u Aku- 

sserkt przy olioy Wspólnej Nr a. »14200

MAMKI
wieiskie i mie skie, ze świeżym i obfitym po
karmem są u Akuszerki.—Chmielną Nr 2Ł

MAMKI —
młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, są u 
Akuszerki Opoczyńskiej. — Ul Bracka Nr 17.

potrzeba na dobrą hypotekę w Warsż*^^
Wiadomość powz-ąść można przy 
nej Nr 13, mieszkania Nr 3.

AKISZERKA P. HEllALIS, 
przyjmuje osofiy życzące_ sobie odbyć sła
bość za opłatą od Rs 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i właściwa dy- 
akrecja zapewnia się. Bednarska 18. ni4266

lepszego towarzystwa, poszukuje miejsca 
u wdowea, lub kawalera, od 1 Lipca, do za
rządu domu, za skromne wynagrodzenie. 
Osoby interesowane, raezą złożyć adres 
w Kiosku na rogu ulic: Karmelickiej i No
wolipia, pod lit. M. G. Z. 13894 d

Dwie Mamki:
jedna ze starszym, a druga ze świeżym i obfi
tym pokarmem, obie bez diugu, są u Aku
szerki M. B., ulica Chmielna Nr 52, za ko- 
morą. cl 4269

Rządca Dóbr
■ dwudzieCo-letnią praktyką, ze szkoły Je
nerała Chłapowskiego, który umie w każdym 
majątku płodozmian zaprowadzić, życzy so
bie posady. Oferty przyjmuje p. Krzyżanow
ski, Restaurator w Resursie Kupieckiej. — 
Ulica Senatorska w Warszawie. 13930 p

Uczeń Klasy Vlll-mej
Gimnazjum filologicznego, poszukuje korepe
tycji na wieś, na czas wakacji — Plac św. 
Aleksandra Nr 7, mieszkania li. 13882 p

NA SUKNIĄ..
Baryt z gryuad-ną i atłasem nieh£* rJłit*" 
tej kosztu do sprzedania, a fanz* “8(1 
Mebli mahoniowych z portirą, *» t53-jLx 

‘Chmielna Nr 29, mieszkania 34. ^-****^

gotówką, iest do wypożyczenia na /** <»t0 
n. — Wia lonioeć na Pradze o boK ^g

J, dom Wendy, pierwsze pietf"> 19 
kania Nr 4 na prawo.________rlt-'jx^ 

Jetnebno są, uzdatniono do staników I po
ręczne, do Pracowni sukień Bronisławy

Bejster.—Twarda Nr 3.13902 p 

Wiadomość: Loezao Nr 20, mieszk.

Zakład stolarski paro*) 
H. Liedeke, 

Dobra Nr 26, róg Bednars* ’ 
przyjmuje wszystkie roboty stolarskie 
gające szybkiego wykończenia, o?®“ jję^J 
rządzenia sklepowe. Również znaj dnjA.jjó* 
wazę gotowe Mebla dębowe do S 
obiadowych, któ.e apriodaju na do?'F 
warunkach a także przyjmuje w »»n: 
*« stera' laaoia 142X”

MAMKI
ze świeżym pokarmem są u Akuszerki Wad- 
lew.—Uliea Chłodna Nr 12. P14362

Szkoły Handlowej Prywatnej, z kursu osta
tniego, przygotowuje do wstępnych egzami
nów, do tegoż Zakładu, oraz życzy ndzlelaó 
korepetycjo. Oferty składać proszę w Kiosku, 
róg Alei Jerozolimskiej i Nowego-światu, 
pod lit. F. R. Nr 11, 13966 o

Zdolny i energiczny, praktycznie 1 
teorycznie wykształcony 

GOSPODARZ, 
w nile wieku, z dobrą rekomendacją, poszu
kuje posady od 1 Lipca, zarządu większym 
majątkiem, w Królestwie, lub Cesarstwie. 
Adresy składać prosi w Warsa. Agenturze 
Ogłoszeń Rajehman i Frendler, Senatorska 
Nr 22, pod signum „Rolnik*. 13974 p

z kaucją rs. 500 w gotówce, znajomość fęzy- 
ka rosyjskiego. Oferty składać w Redakcji 
Kur. Warsz., pod lit. Z. Z. 14211 p
Z kapitałem 15,000 do 18,000 rs. pożądany jest 
i Wspólnik, 

do interesu handlowo-przemysłowego. Osobi
ste zajęcie w interesie jest wymagalne. Oferty 
proszę składać w Redakcji pod lit. K. W.

Obeznany z przepisami policyjnemi pragnie 

przyjąć obowiązek Rządcy Dom 
w warszawie. Adresy pp. Właściciele do
mów raczą przysyłać do Redakcji ninięjeze- 
go pisma ala J. 6. 40. 14319 n

Wiadomość dla 14278 p 

Rodziców, i Opiekunów 
uczącej się młodzieży.

Uczniowie, mający zamiar w przyszłym ro
ku szkolnym wstąpić do utrzymywanego prze- 
zemnie Zakładu Naukowego, mogą przed wa
kacjami złożyć egzamin, wraz z uczniami 
obecnie uczęszczającymi. Egzamina przejścio
we trwać będą od 28 Maja (9 Czerwca), do 
12 (24) Czerwca. Koniec roku ezkoluego bę. 
dzie miał miejsce d. 14 (26) Czerwca.

Wojciech Górski.

uuuuiu * uuuzu auyuuu, 

prywatna 4-klasowa 
z klasą wstępną i pensjonatem, przy ulicy 
Krak.-Przedm. Nr 54 otwiera zapis pensjo- 
narzy i uczniów przyohodnieh na rok szkol
ny 1881/2 od 15 czerwca do 1 Lipca, od go
dziny 4 do 7 po południu. Od 8 lipca szkoła 
przeniesioną zostanie aa ulicę śwlętojerską, 
gdzie będzie miała ogród, gimnastykę i ła
zienkę. Zapewnia się konwersacja w języku 
francuskim i niemieckim. 14218p

____ Anielewski.
Osoba w sile wieku

z przeszłością zaszczytną długoletniej pracy 
na jednem miejscu, mająca w przeciągu ro
ku odebrać rs. 3,000, potr.ehuje pozyczci w 
kwocie rs. 1,500 dla otworzenia interesu 
przemysłowego, bezpieczeństwo wszelkie. Ła
skawe oferty upraszam nadesłać pod znaka
mi Z. Z. do redakcji Kubera Warszaw
skiego.  14203

Człowiek w site wieku 
z redztną znający się gruntownie oa zarzą
dzie wewnętrznym pałaców lob innych gma
chów i utrzymanie takowych w należytym 
porządku, jak również inwentarza i maga
zynów do tychże należących, pełniąc tego 
roazaju obowiązki przez 22 lat w jedntm 
miejscu poszukuje odpowiedniego zajęca. 
przedstawiając chlubne dowody wysoko ‘po- 
łoż‘>nyeb osób.—Ktooy z JW. Panów potrze
bował odpowiedniej osoby mng^eej prócz do- 
w odo w, złożyć hipoteczną gwarancję w sum
mie rs. 3,000,—uprasza się o łaskawe 
nadesłanie swych adresów do redakcji Kur
iera W arszawskle^o pod literami A. Z. 3.000. 
Osoby łaskawie pośrednicząc, przy zachowa- 
aiu koi slego sekretu otrzymują ed rs 150 
do 200.  14201O

MAMKA
ze świeżym pokarmem jest ■ Akuszerki A«f- 
aimow, na Now ej-Pradze Nr 7. 01440

do bielizny na maszynie, podręczne i"do aa 
uki.—Uliea Pańska Nr 25, u Emilii Gaczeń- 
akiei.______________________t>—13771

Jan Danilewicz 
adziela lekeyj* Buchhalterjl. Zgłaszać sie 
możaa rano od 7 do 9 i po południu od 3 
de 4. — Uliea Niecała Nr 10, mieszkaal* 11, 
atrót wskaże. 12322»

’’’k* 
fabryki paryzkiej SeI'st'?oii
1 pięknym tonem. — W i»‘i0® u.frpt. *Pr 
Nr 2, w Sklepie paraeelt p- Bpi4372^. 
domu Roesera. _

Rs. 1,500 lub 2,0^ 
ST
trzecich. W iademeóś Pl»« Z” ,,.u. l'z 
rings miewkania Nr 29; od 
do 4-ej po południu. _

Sprzedaj eKoszule tnęzkie i damskie, »a*‘ .fpiił 
wane strojno, Penioary, KsP,,cŁ|a„ 
Krucza Nr 19, wejściu prze* 55 
berskL

——rzśt <10 6F™ Z powodu wyjazdu zagranice e- 
dama w domu pod Nr 3 ulica !•

Fortepian 
Hnffere, debry małe uływsay, *r'\ ;,«»*** 
n* de ssyela, ceny przystęp**-"’ 
u stróż*. __________ —^4'

Z powodu .
v eznohci jest do nh®). a Jf. V FORTEPl*^ 

palisandrowy, ® * .„reir*8} 
U całym blatem metalowym, f o ”r4(i »
z zagramey sprowadzony—Wiade1”^^^^ 
Miodowa, mieszkania Nr 17.

Lo sprzedania

Aanhn posiadająca gruntownie mo- 
VOUmOi zykę, udzielać może lekcje n* 
Fvrtepianie, za stół i mieszkaniu

w Ciechocinku,
W czasie sezonu kąpielowego. — WiademeU 
przy ulicy Hożej Nr 10*, mieszk. 10. »14207

Potrzebną jest

Potrzebna jest sum» - 

od 6.00Q do 7,009, 
na hipotekę.—Oferty składać prosrę * 
dakcjl pud lit. Z. A.

Jest do sprzedania lub ramisnc ”* 

Willa czyli Folwark. 
rozległości morgow 1U0, z ładnym f*(. 4 
kiein i bardzo pięknym ogrodem.—/■ ęfin' 
Letnie Mieszkania do wynajęcia-" kł#i» 
dotnośc uliea Brack* Nr lit a, n>’,,w 
Nr 4. p1425«>^ 

MAMKI
wiejskie i miejskie, z obfitym poknrm-m. są 
U Akusaerki.—Ulica Chłodna Nr 20. 13957 t>

W ykwalifiko wany
Maszynista

(Niemiec), poszukuje odpowiedniego zajęcia 
W Fabrykach, lub gd*ieindziej; długoletnia 
praktyka i najlepsze referencie przedstawić 
może. Oferty uprasza składać w Redakcji 
Kur. Warsa, ped lit. C. O. 8». 14250p

Poszukuje się

Wspólnika,
u kapitałem od 30,00u do 40,000 rubli er. do 
Handiu Drzewa.—Wiadomość w Redakcji ni- 
niejazego pisma, pod lit H. S. 14210 o_____

Potrzebny jest zaraz

Z ‘O,1—>(r 
(bez pośrednictwa), do wypożyczeni* *u”ć*' 
węzy numer po Towarzystwie hip»te^ $ 
mów w Warszawie. — Nowy-Świat . 
mieszkania 13, do 91/, rano. plSx^ 

Jest do sprzedania

M a s z y n £Lr 
do szycia, amerykańska, Whelera i prSr>* 
na, w dobrym stanie, ea rs. 26.— Ui- .7^93 
Nr 12, mieszkania 13.____________

Do sprzedania

Wóz ze skrzynią 
do piasku za Rs. 30, parokonny, ".ift-il/ 
Czerniakowska Nr 92. _______

W okolicy Nowolipek jest do sprz^*91

dobrej konduity, mający lat 15, lub 16, do 
Felczera, przy ulicy Bielańskiej w Hotelu 
Paryski m.14331 r>



in

Potrzebne są

„ vzuiuuj, utiuij, 
z okrywką, zrobiony w pierwszorzędnym ma- 
gazjnie, przybrany atłasem i koronkami ala 
osoby otyłej, weal* uieuoazony do sprzeda
nia za rs. 25. Królewska 3. in. 16. 13544o

w znacznej ilości.

Senatorska Nr 16.

Barometry
metalirzue od rs 5, merkurjalne od rs. 2*/) 

z zaręczeniem za dokładuośó w Zakładzie 

Juliana Weissblum
OPTYKA,

ulica Nowo-Scnaturska Nr 477a,
obok apteki.cl 1921

o UDA
i/ PrUE, znająca język polaki i nłe- 

*lboJeXy obił« nii’j80e * » r » » na wy- 
*» 8>t “ pannę służącą, zaa-

b r“ Da gospod*1*1*1* domowem

elegance,e, mało uż> łrane: Garnitur orzecho
wy rzeźbiony jedwabnym rypsem kryty, Lu
stro z konsolą orzechową, rzeźbione; Biurko 
orzechowe męskie; Sola-łóżko skórą kryta; 
Wózek dziecinny; Wanienka dziecinna do 
kąpieli; 250 jednakowych bia'yeh bntelek, 
Komphtny zbiór Dziennika Praw 66 tomów; 
Dwa obrazy olejne; Lustro większo w złoco
nych ramach; 2 świeczniki bronzowe złocone. 
Marszałkowska Nr 49, stróż wekaże. 13776o

ZtvisLS'a’ST’xx’jr
do azyeia nowe, systemu Whelera i Wilso
na, pozostawione do sprzedania po nleprakty- 
kowanie taniej cenie, zdatne do magazynów 
i do bielizny, gwarancja na 2 lata. — Sena
torska wprost kość. iw. Antoniego Nr 20, w 2 
dziedzińcu.—W. J. Olszewski, nil 156

Wańtuchy 1
w składzie płócien i wyrobów żyrardowskich

_ W Do sprzedania

Wózek dziecinny 
fabryki Mintera, prawie nowy, z® rs. 12, 
kosztował rs. 1&—Nowolipie Nr 18, mieszka- 
nia la, rano do godŁ 12-tej.n!3719

Kolon ja!
do Bprzelatiia za gotówkę, lub zamian.na 
dom w W sranie, biizko Stacji Dr. Żel. 
Teiespolskiej Nuwó-Mińsk, w Osadzie Sien
nica, z 2-ma domami mieszkalnymi, ogrodem 
owocowym i kwiatowym i zabudowaniami.— 
Wiadomość na miejscu. Ino w Warszawie, 
Stare-Miasto Nr 40, mieszkania Nr 5. mie
dzy godziną 12 a 2 po południu, lub od 7 do 
8-maj wieczorem każdodziennnie. 14094 t>

b^G-orzelany,
ą*'6', » najnowszą konstrukcją go-

u*rxony chlubnemi świadectwami i 
>U*Aui. * *y«tawy W. Ks. Poznańskiego, 
4t/'>*iLipo8MT od 1 Lipca. — Bliższych 

> L *dzi»g p. Krzyżanowski Restau- 
*** W Kupieeniej, uNea 8s®a-

***->•*.

h*Pódns ** n u y
c— Siwińska, 1-sze piętro, ulica 

P13981

Jjil 3 <a.zierxrxie
interes, jest do sprzedania za 

Sard*1''1’? składaj w Agenturze Ogło- W^torska Nr z2, pod „K “, z dołą- 
—ijbi pocztowe; na odpowiedź c 14171

T> doszukuje miejsca 

domu,
Md^I1* złożona kaucja. Intere-
h.;'cji 3 Okładać swe oferty w kantorze

M l ,»lern Werssawokiego pod lite- 
•^-Lj^spólna.___________P14124

> Potrzebne sij

■ Tj;;S°‘setów, kołnierzyków i mankio-n lle* Franciszkańska Nr 3L.

^a/ne dla szewców.
|A» Zak'}*tr’’.*'e szewcey znajdą stalą ro-
ŚA tui ł<|dzie febrycznym. — Ogrodowa 

^•<!^aiiia Nr 5.______ z>14000

“ Potrzebne są

Najlepsza Musztarda ” 
w różnych gatunkach, wniczom nieuste po
jąca zagranicznym, nabyć ją można W każ
dym czasie, w fabryce A. SĆK WEJTZER, 
w większych Ino n.niejszyeh ilościach, to jest 
na GARNCE, KWATERKI, o.az w SŁOI
KACH po umiarkowane; eenie, przy ulicy 
królewskiej, w domu p. Hessego Nr 19. i>12248

Z powodu wyjazdu Bą ao sprzedania

a n n y,
< za9 U21*uł“ione w krawiecczyznle dam- 

<t°brem wynagrodzeniem. — Ulica 
, Kie~i’redmieccie Nr 40, w magazy- 

pi',trze od frontu. 14160 o 

■Nauczycielka
S ^r,eTn’wdowa, wiekn l.it 32, muzykal- 

d“tyezna, peina taktn i łago-
V Un,iZttua ffiie 6,64 do nauki dzieci, któ- 

®a1kowoć i ująć się domem, lub

Stanislaw Krzyżanowski
Restaurator w Resursie Kupieckiej, w ofieyę 
nie te'że Resursy, wydaje jak dotychczas i 
nadal Obiady po kop. 50. oraz przyjmuje 
wszelkie ebstalunki z serwisem i usługą 
swoją,_______  13931 o______

W Dobromyśli, to.warku należący dom 
dóbr Kodeń, odległym od osady Kodeń, leżą
cej nad rzeką Bugiem, wiorst dwie: od Brze
ścia Litewskiego wiorst 20, a od stacji kolei 
żelaznej Chotyłów wiorst 18,

Jest do wydzierżawienia:
Budynek murowany z mieszkaniem i pomie
szczeniem na browar, z kotłem do piwa zwy
czajnego i niektórymi utensyljami i przy mm 
szopa i piwnica na składy, oraz studnia 
z obfitą i do tabrykaeji piwa dobrą wodą— 
W okolicy tej, w pobliża, nie ma nigdzie 
browaru ua wyrób piwa bawarskiego, a drze
wo opałowe znajduje się obficie. — Życzący 
się starać o zadzierżawieniu wymienionego 
browaru, zechcą się zgłaszać o warunki do 
administracji dóbr mieszczącej się w Mat;a- 
szowce lub do zarządu głównego dóbr hra
biów Krasińskich, w Warszawie, na Kra- 
kowskiem-Pizeamieściu Nr 410. »+lb53

l^ubjekt Polak,
( * '0,7 w zawodzie korzensyiu i delikato- 
Ji pra-njący, z l oenbalterją obe/na- 
u“ll‘icilł'<'*l|,'cJ ehlubne świadectwa i reko- 
»*"« < r S2u'ta odjiowie imego zajęcia — La- 

P°d litw- IJ H. uprasza skłndae 
óriera Warszawek ego. oląOOŹ 

** Bą do jednej ze BzkóFi-klasowyeh 
K -aw

*Hvaj Nauczyciele, 
J^o^^ńiem władzy od nowego roku szkol- 
jfł gB,filolog, drugi matematyit, z i>ea- 
.’’ttH ’^“towaną przez ebywaleii miasta — 

hej 'ł*y miejBca zechcą się porozumie- 
p*,nie. auiesuiąc puste restante pod 

do Sieradza, gub, kalis, 12812 

^V^ijny Człowiek
',t‘OttORy<; wolnego czasu, pragnie przy- 

A i.Q tązeh Rządcy domu, za. mieszkanie, 
nr o, 'bożo “ae g« meję oferty akła- 
Sl!* \v;pod lit. K. tl., n W. A. Keaeel, 
^"^--^jgzbowa Nr 2. )3034d

^Nauczycielka 
..itą paientem, dobrą kouwereacją fran- 
i1**, # "’bzyka, życzy sobie wyjebać ha 
l ll i i61” wakacji. — Aleja Jerozolimska 
v!lei’rift’’'‘8lkauia 7, wiadomość od godziny 
^•A^-eiej 1^00 p

czynka 1«-Ietnia
ti k|*j ** • lub ze Szwaioarji fran-
^ku4’ "‘Oumieiąca ani po polekn, ani pe 
pAa’ ^“trGbną jest do 4-ktniego chlop- 
Ń.^rn, r°dzaju Bony. Zgłosić siędnW-go 

n W ojennego, na ulicę Wiejską 
^^SA*8ze piętro, 13596 n

Rządca Dóbr 
lvKfe>.f’ll0*any wszelkich czynnościach 

ftdtet»Z^en agronom, posiadający chlubne 
It*?'”1’ poszukuje posady. W Kanto- 

sje v^Bowym J. Łuczyńskiej® 
^<5laJę-Przedmi®ścle. 13735 o

Kwity Lombardowe 
kupu •: Złoto i Srebro, Ubranie męzkie mało 
uż> wane.—Róg Grzyboskiej i Waliców Nr 8, 
piętro 2-gie, mieszkania Nr 7. 013379

Są do sprzedania:
Maszyna M elerla i Wilsona, Szafa do 
suuieii. Komoda, Lustro, żelazne Łoako 
i inne rzeczy. — Ulica Chmielna Nr 1, mie- 
BłUanin 13, lub u B róża.P14O44

Jest do sprzedani® 

Svlxxxsv is. 1,200, 
mieszczona na placu, na pierwszem nume

rze, oraz do sprzedania WÓZEK rodzaju 
krzesła dla sparaliżowanego. — Wiadomość 
Kinkowskie-Drzodmieście Nr 36, mieszkania 
Nr 15, rano do godziny 10, a popołudniu od 

2do 4 godziny. t>—13786

KOLEBKA-
elazna nowego fasonu, po zdrowym dziecku, 
przwtaje się tanio. — Marszałkowska Nr 19, 
mieszkania Nr 4.__________________14010s
Jest do sprzedania znaczna partja wyboro
wego, suchego

Drzewa dębowego, 
brzezowego, sosnowego i lipowego w różnych 
wymiarach, a mianowicie: bale, deski, 
kloce, piasty, dzwony, szprychy, dy
szle, kleszcze na chomonta, duby, 
klepki itp., które można nabywać i częścia
mi codziennie. Wiadomość n pana Korsaka 
kapitana w warsztatach ariylerji (dawaiej 

arsenał).______________ 10900i>_________
ŁowyrSwiat Iśr GB. Wejście od Ordy- 
BSekiej ulicy, 1-sza brama.

Zakład riirti źałotnycli ikościelnych 
założony najpierwszy od wielu lat, po.eca się 
względom Szanownej Publiczności, Zalecając 
ceny przystępne. Suknie pośmiertne od 2 ra. 
Kapy na poduszki od 2 rs. itd. 8042o

Rs. 3.OU0
potrzeba pożyczki, na spłatę wierzytelności 
zahypotekowanei na 2-cb posesjach w War
szawie, w pierwszej połowie wartościowych. 
Wiadomość w kantorze loterjl P. Silaiekief, 
ul. Marszałkowska Nr 56, przy hotelu Ma- 
ring’a.__________________ ___________ p 13815

J®8* a° 8Prxećania 

crfu; Fortepian 
Marny, krótki, z blatem i 4 szpręjcami, zupeł
nie nowy za rs. 400. Sosnowa Nr5a, róg Sien
nej, mieszkania Nr 6, 2 piętro. p!38;5

Jest <lo odstąpienia w każdym czasie

w dobrym punkcie. — W lad. b p. Daukszs, 
Bielan-ka Nr 18, w Cukierni. o 13715

Wyprzedafe się tanio!
1. Lbrauia damskie mało używane, 

świeży en tasonów, jak suknie, okrycia, pal
ta, szale, koronki, kapelusze, wogele rótae- 
redne przedmioty do codziennego, wleezere- 
wego, nizytowego użytku służące.

2. Ubrania męzkie mało używana, jak
surduty, żakiety, luzurkf, kamizelki, palta 
letnie i zimowe, fraki i t. d., wogóie wszys
tko co się do męzklej tualety odnosi. W Za
kładzie B. Korpaczewskiego, Tręba- 
oka Nr 4, w Warszawie. z^—13567

Poszukuje się 
DZIEE,ŻAWV 

d 5 do 6 włos, w glebie pszennej z inwen
tarzem lub bez takowego.—Olerty można zo
stawiać w Redakcji Kurjera pod łżtasami 

P. R._______________ P-13&2_________

Dobra Ziemskie,
4 nile od Lublina, włók 43, gleba pszenna, 
z lasem, łąkami, młynem propinacją zabu
dowaniami i inwentarzami, są do sprzeda
nia.—Bliższe szczegóły u Obrońcy Sądowego 
Starzyńskiego, Kreta Nr 14. i>—1*601

Bez pośrednictwa 
MAJĄTEK ZIEMSKI, 

de nabycia, w okolicach Warszawy, w ła- 
dnem położeniu, z dużym parkiem, ze stawa
mi t ogrodami owocu*etui. Budynki murowa
ne. Inwentarze pełne. Goepooantwo we wzo
rowym porządku, płodozmienne. Dostateczna 
ilość lasu i łąk. Dwa Folwarki. Przestrzeń 
włók przeszło sześćdziesiąt—Bliższa wiado
mość: ulica Miodowa, w gmachu Sądu 
Okręgowego, w Kanoelarji Rejenta Adolfa 
Aleksandrowicza. 12359d

I5s- 10,000.
Żądany jest kapitał na 1-szy numer hipo

teki po Towarzystwie K. Z. na dobra poło
żone w guberni Siedleckiej.—Reflektanei ra
czą się zgłaszać lub przesyłać swe adresa 
pod Nr 18 przy ulicy Leszno, mieszkania 26, 
zrana do 11-ej a po południu od 3 do 6 ge» 
dżiny. P14239

4 Konie i Powóz, < 
iest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy 
iarjańskiej Nr 2A, mieszkania 12, do ge~ 

dżiny 10 rano i od 6 do 7 po południu.— 
'lamte żądane są dwie zumy rs. 8,000 
i 4,0v0, na hypoteki majątków ziemskich w '/» 
wartości tychże. t>14345

Do sprzedania

mało używany, prawie jak nowy, mocno zbu
dowany, na jednego i na pare koni i Ame
rykan także używany, może być na jedne
go i aa pare koel—Ukaa Wielka Nr SL »14AŁ0

do odstąpienia w knżuym ezasie i MASZY
NA do szycia rękawiczek. — Wiadomość 
o tem w Śk)epie° Rękawiczniczym Nowv- 
Swiat Nr 19. p! 4367

Magle,
są do sprzedania za przęstępną cenę, z® ro
gatkami Powązkowsiciemi, w miasteczku przy 
azocie. O14301

w dobrej cząści miasta, przynoszący blisko 
9,060 rs. dochodu, jest w zamian na majątek 
lub za gotówkę do sprzedania.— Wiadomość: 
Wspólna Nr 13a, mieszkania 4, pomiędzy 
godz. 2-gą a 4-tą po obieazię. nl4206 

Do sprzedania: 
Szafa, Sofn, Szlaban i inne. — Świętokrzyzka 
Nr 15, mieszkania Nr 5._________u'.4370

w Dwa Magle 1
są do sprzedania. — Muranowska Nr 10.

Jest do sprzedani®

na cztery osoby, Faeton, Wołant, Bryczka I
Dorożka, wszystko na jednego lub aa parę 
koni. — Nowy-Grzybów Nr 3, wiadomość u 
właściciela domn.__________________p 14292

test do sprzedani® za przystępną cenę

prawie nowy. — Aleja Jerozolimska Nr 24, 
stróż w skażę._____________________ P14241

Do sprzedania pl4193

b ogróuk.em i kilka tysięcy Dachówek.— 
WUdemośó na miejscu.—Ogrodowa Nr 33/866.

Na czasie!

Bardzo kerzystny Interes!
Z powodów okolicznościowych jest do sprze

dani® Isteres handlowy na pryncypałne; uli—' 
ey, dający 60*/, i wieej od włożonego kapi
tału w obrocie miesięcznym.— Mający kapi
tału 3,0uC r& mogą o tea interes traktować. 
Wiadomość Sowia Nr 3, miesz. 31. ni4265 

Ogłoszenie.
Są do wydzierżawienia, w powiecie 

Błońskim, obok kolei warsz.-wiod., razom lub 
osobno Folwarki: Ruda Gozowska, Sekule, 
Rotów, Ulaski i Marjampol, oraz w powiecie 
Łowickim folwark Radziwiłłów.—Oprócz te
go w Rudzie Guzowskiej są budynki muro
wane z dawnej gorzelni i browaru, a tskie 
domy mieszkalne, nad wodą bieżącą i koło 
samej stacji kolei położono, które mogą być 
wydzierżawione na jail zakład przemysło
wy.—Bliższe szczegóły w Alei Ujazdowskiej 
Nr 5, w godzinach rannych.

Tamże poszukuje się wykwalifikowanego 
Leśniczego._______________ d!4264

W Fabryce Fortepianów

plac Krasińskich Nr 3,
są do sprzedani® Fortepiany i Pianina w kil
ku gatunkach, z najnowszej konstrukcji, z ca-' 
łą blatą metalową i krzyżownnemi strunami, 
także inne Fortepiany i Pianina są do wj na
jęcia. Podcnac wakacji fabryka przyjmuje 
wszelkie reperacjo instrumentów. x>14355

Do sprzedania 

Ogier wierzchowy, 
ze stadniny hr. Braniekiego, z attestatem, 
7 lat, zupełnie wyjeżdżony, maści karej.— 
Wiadomość w koszarach Jerozolimskich, u 
berejtora p. Szu mana,_____________ t>14310

Jest do sprzedania

położona w mieście powiatowem Radzyminie, 
przy esosio do Warszawy, rozległości mórg 
22 i pół, z prawem do pastwiska i opału.— 
Wiadomość powziąć można priy uL Obożnej 
pod Nr 6, mieszkania Nr 4._______ ni4324

Do sprzedania zaraz i

Piekarnia
z eałem urządzeniem jakie jest jsotrzebne do 
piekarni, kouiem, wozem, sklep od frontu na 
pieczywo. Mieszkanie przy piekarni i patent 
z powodu objęcia majątku po rodzicach. — 
Wiadomość na miejscu. Ogrodowa Kr 6A. 
3-gi 4m> od Wr«fej. IćlMml



— IV

J. HINZ.

Jest do sprzedania
Są do sprzedania

na

Bzezenie trzymiesięczne, do spzedania, za 
rubli 10.—Ulic* Marszałkowska Nr 27 lit A, 
mieszkania Nr 10. 13955 •

Bzabowane, szczególnie jeden bardzo ładny, 
pokryty w pasach, Kradens dębowy o 6 
drzwiach, Kredens orzechowy, Gzesląg 
skórą kryty, Tualeta 2 Szafy ’•ozoierane, 
2 Szafki mniejsze,Komoda, para Łóżek 
i różne inne meble. — Grzybowska Nr 19, 
stróż wskaże. d!3632

Do sprzedania 
FAETONY nowe i używa- 
ne, WOLANTY, DOROŻ

KA, AMERYKANY, 
BRYCSKf na resorach i bez, zaprzęgi, to
wszystko na pare i jednego konia. — bliss 
Śliska Nr 13 nowy.d—13716

Majątek ziemski 
włók 22, w najlepszej glebie ziemi proszow
skiej położony, dobrze gospodarowany, budo-, 
wie dobre i dostateczne, kompletnie obsiany, 
łąki, las, wody, inwentarz żywy odpowiedni,na 
dogodnych warunkach do sprzedania. Gotów
ką potrzeba jest około 40,000 rs. Bliższą wia
domość w kantorze węgli i drzewa, Bracka 
Nr 2. 12202o

Para KONI
Ogier i Wałach, brudno-kasztanowate, do
brze dobrane, 5-letnie, własnego chowu, spro
wadzone ze wsi, oraz

Wózki dla chorych 
na sezon letni są do sprzedania w fabryce 
Powozów Filipa Loretz. Ulica Leszno Nr 24, 
Tamże pozostawiono do sprzedania Faeton i 
Kocz z tordeklem używane. 13128d

Magle Angielskie
do sprzedania. — Róg ulicy Jasnej I Święto- 
krzyzkiej Nr 1. nl2709

białe i koioroye, w najlepszem gatunku, 
kalesony. — Podwal Nr 7.

#1W R. Koecher.

Za |r& iw® W
Szafy orzechowe rozbierane, Stoły 
obiadowe i Łóżka, przy ulicy Wołyń
skiej Nr 22. u stolarza.pl3976

Ogierek muł,
kucyk, pięknej rassy, jest do sprzedania przy 
ulicy Wiejskiej pod Nr 12, wiadomość u 
stróża. d!3405

idW osadzie Siennica, * I\r^

r . MEBLE
1 pokoi, bardBflęfi*'
rządne, dosprzedani*vf lj

JTjpr—domeść: Aleksandr)* L,
miesikaaia Nr 1, parter b steai najlz
godaiay U» 4o L

Po drodze bitej, od st. Nowo ' ..-sz^ 
Żelaznej Terespolskiej, jest de 
na lat trzy

POWOZY 
używane do sprzedania w Fabryce Po
wozów M. ZIEMINSKIEGO, ulica Dłu
ga vis-a-vis Soboru.—KARETA po
dwójna i potrójna, FAETON miej- 
szy i większy, BRYCZKA w guście 
Amerykana, oraz jest miejsce na Po
wozy do przechowania. d!3843

8ST Sprzedaję różne MEBLE!
Mahoniowe i Orzechowe: Szaty, Komody. 
Łóżka, Szatki do bielizny, Biurka, Umywal
nie i Szafki nocne. — Leszno Nr 50, u Sto
larza; d13013

Z powodu wyjazdy 
do sprzedania Garnitur Mebli orzech® 
krytych bordo, zupełnie nowych.—’ 
ulica Grzybowska Nr 23, 1-mo >
lokalu. plJHHj/

Dyma Pąsowa
w najlepszym gatunku na wsypy,

włók 6, w glebie pszennej, wiorstę od Skła
du Buraków fabryki Cukru, w pow. Skier- 
niewieckim. bez służebności, pomiędzy dwo
ma miastami, _ z kompletnem zasiewem, tak 
ozimem jak i jarem, potrzeba do kupna 6,000 
rs., reszta pozostanie na gruncie. — Wiado
mość ulica Ogrodowa Nr 23, mieszkania 29, 
1-sze piętro. d—13709

’’iel> 
składający się z 4 pokoi, ''uc^kajest 
piwnicy, zabudowań gespodarss *- ’{ey p.s ■ 
dok owóetrwy, nie mniej trztst’!!*
ziemi ornej mórg 8 łąk mo>g 1 • 4 ’
towych. Bliższa wiadomość l10. 
Warszawie, przy nliey Podwa 
rrrtrni n D „Tt-cbinl b 

Papugi (wyuczone Gile) 
i KANARKI

Sprowadzone z zagranicy, sprzedaję po u- 
miarkowanej cenie na Podwalu Nr 19, mie- 
BZkania 25. 13922d

Do sprzedania tanio

POZIOMKI
flance, 300 najświeższych, najlepszych 
i najdę.ikainicjszych gatunków poleca 
się. Spedjatile spisy nd żądanie wysy
łają sie gratis i franco. — KKEUZ 
Krzyż)’ kolej Ostbahu : 1’russy).

d6415 A. Mórsig.

walach, maści gniadej, lat 5, rassy arigiel-. 
skiej, ujeżdżony pod wierzch, do sprzedania. 
Ulica Graniczna Nr 10, stróż -wahnie. <>13990

roboty petersburgekiej i sprzęty sprzedają 
się. — Solna Nr 9, mieszkała 7, u służącego 
Jagroba, ml 0942

Są do sprzedania nowe ładne

SUKNIE letnią 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 47, n>Ie®^ > 
Nr 11. ni 3948^

Za rs. 150 
ę o FORTEPIAN 

fabryki Kral! et Seidler, zu- 
_ ’ pełnie w dobrem stanie jest 

do sprzedania.—Pianino do wynajęcia, też 
na letnie mieszkania. — Szkolna Nr 1, róg 
Świętokrzyskiej.

Ł—13473 'tfcł_____________ ________
Jest do odstąpienia w każdym czasie 

EAWAEJA, 
egzystująca w demu pod Nr 20 przy nliey 
W spólnej, elegancko nrządzona, wraz z bi
lardem, z powodu wyjazdu.—Wiadomość na 
miejsca.P13242

omusr
z Kielc do Buska, wychodzą codziennie z ho
telu Polskiego w Kielcach.—Najdogodniejsza 
podróż do Buska przez Piotrków, ztąd ka
retką poctową de Kielc, następnie omnibu
som do Buska. d—13510

do gabinetu, Łóżka, Materace i sprzęty ku
chenne. — Uliea Żcrawia Nr 2, dom Fuchsa, 
mieszkania Nr 12, od godziny 1-szej do 7-mej 
po południu.pj3026

z sankami, z czterema końmi z całą 
zaprzężą, z powodu niezdrowia i innych 
okoliczności,—Ulica Nowolipie Nr 59. d!3774

Modele Paryzkie 
z bibułki, czyli formy na wszystkie ubiór-* 
dla dam i dzieci, są do nabycia, za pomocą 
których każda z Pan może wykończać suknie 
i okrycia, choćby najwykwintniejsze. — Kra- 
kowskie-Przedmieście, Nr 85, dom zwany 
Roezleya, drugie piętra 11891d

Tj 1 • 13271D

Apteka,
w Chodźeu, powiecie Włocławski'1’’ ^br®1 . 
Warszawskiej, mająea do 2.09^ rS'aJiej<{11' 
jest uo sprzedania.—Wiadomość ®a 
Stacja Drogi Żelaznej Warszawsko 
su i ej Ostrowy.________ .

w powiecie Opatowskim, odm?’” cj Op"1 
Opatowsko-Staszowskiej wiorst 
wa wiorst 18, do sprzedania bez ■ j jn® ’ 
rozległość włók 19, w tern ern,e\, ao 
200, łąk 45, Ogrodów 8, z pod łaf® g tiiif® 
czuwania mórg 180, staw b1',.Lz;i 
z olejarnią, bez serwitutów. — L»u-,‘ pd ? 
mość: Niecała Nr. 5, niieszkant® po p® 
dżiny 9 do 10 rano i między * ‘\1p.8d 
łudnin

cztero-osobowa na resorach, w dobrym sta
nie, do sprzedania przy ulicy Włodzimier- 
skiej pod Nr 11, obok cyrku._____ d14023

Jest do sprzedania zaraz

Zakład Fotograficzny
w Warszawie, przy jednej z głównych ulic 
od Jat 16 egzystujący, z wielkim zapasem 
klisz i ze wśzystkiemi rekwizytami, jest do 
nabycia każdego czasu.— Wiadomość u pana 
Berenta, optyka, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 57.______________________ 12033”

Jest do sprzedania

PRYSZNIC, 
kosztujący rs. 75 za połowę ceny, płaszczyk 
jasny, nowy i modny za rs. 20, suknia jed
wabna, nowa i strojna (bleu-gendaim) za rs. 
30, garnitur męzki czarny od Cliaboux, raz u- 
żywany, na mężczyznę średniego wzrostu za 
rs. 40, przytem miedź, lampy,samowar na 24 
szklanek i-inne przedmiotu. Aleja Jerozolim
ska Nr 28, w lewej oficynie, miesz. Nr 4, od 
godz. 10 do 4. W tym samym domu pod nr 
18 mieszkania, w poprzecznej oficynie, do 
sprzedania fortepian za rs. 60. 12785d

Do sprzedania z powodu wyjazdu wia
cie i eia w inne okolic, każdego czasu 
z wolnej ręki

MAJĄTEK ZIEMSKI,
odległy od szosy i miasta Rawy l’/} wiór, 
od stacji kolei War.-Wied. Skierniewice 
24 w., rozległości włók 22'/, bez serwitu
tów, gospodarstwo wzorowe, płodozmienne 
9, 13 i 10-połowę. Inwentarz żywy i martwy 
dostateczny, w jaknajlepsiym stanie, budyn
ki murowane, także bardzo dobre. Bliższa 
wiadomość i umowa w biurze Juljusza 
Walewskiego, Adwokata przysięgłe
go, Warszawa, ulica Włodzimierska 
Nr li. 9252o

do najęcia. — Bielańska Nr 3, w ho
telu Lipskim Nr 10. d23281

Do sprzedania 13464d 
dla wyprawy: koszul damskich 6 na nizką 
osobę, za rs. 24, z lepszej weby; Bransoleta 
złota; 2 pary Kolczyków; 3 warkoczy Wło
sów siatin; kilka dawniejszych Leksykonów: 
Biemiecko-łaciński, niemieko-polski, z fran- 
dnzkim.—Ulica Nowogrodzka Nr 16, wiadomość 
w Dystrybucji (Sklep), przed południem.

JZD-L- -1—.LXX.
z Bilami, w dobrym stanie, »» 49/2*^"
ną cenę.— Wiadomość: Nowolipi* 
u stróża domu.

Są do sprzedani* 

Różne Meble, 
liberja letnia i zimowa Po 
dzo przystępnej; wiadomość przy »’11C^ i 
dzimiersklej Nr 12, szwajcar dom w6 
do kogo się udać.____________ 139<12°---^?

Z powodu wyjazdu Je 
sprzedania

Fortepia^
Szafy i saska porcelana.—Wiadomo®? tr,r 
zolimska Nr 23, frontowemi schoda®1’ 
cie piętro, 8 mieszkania.Garnitur MebD
wyściełany, urzędowej roboty, era z 
męzkie, z powodu wyjazdu tanio do 
nia. — Sienna Ńr 13, mieszk. G.
d 13859 Jest do sprzedania

Kilka Sukieó , 
pil ’ zupełnie świeżych, modnie zrobionyob. ’ 

sobę dobrego wzrostu. Widzieć mo.zn pjf 
dziennie od 10 rano de 1 po pohtdnia >rjw 
sta 2, prawa ofieyoa, drugie piętro, 0 
wprośt schodów,_______________

Do sprzedania na rozbiórkę parter9*!

Domek „ 
blO^’ 

30 łokci długi, w połowie murowany, v 
kryty, w dobrym stanie, za umiarkow* 
nę.— Wiadomość ulica Dobra Nr 1 róg ' 
ki. 13881®^

fortepian
0 oktawach w najlepszym 

‘-^stanie, dobry do nauki nocząt- 
tx kujących za rs. 90, w fabryce 

Pianin Jana Diltz, Elektoralna Nr 20. pl3612

Garnitur Mebli.—Szafa do sukien—Sofka 
z pokrowcem—Stolik damski do szycia, czte
ry stoliki składane—Wazon antique ze słu
pem—2 widoki olejne i różne drobiazgi Wia- 
domośó Marszałkowska Nr 38 mieszkania 2.

Oddaje się 13455d
W dzierżawę APTEKA 

filialna, w Osadzie Kibarty, przy Komorze 
i Kolei żelaznej, za przystępną cenę; o wa
runkach dowiedzieć się można, u nowo-na- 
bywcy Apteki, w mieście Wierzbołowie w Su- 
walskiej gubernji, piśmiennie, lub osobiście.

Do sprzedania za przystępną 
cenę

fabryki Romanowskiego, na dwie osoby, no
wy zupełnie i nadzwyczaj lekki, do zaprzęgu 
angielsKiego na jednego konia i na parę;— 
również do zbycia Uprząż angielska na je
dnego konia 1 Ubranie dla Stangreta.—Wia
domość w Cytadeli w Restauracji Csobły- 
kęwa.__________P13835______________

■Sm.
Jest do pożyczenia, w procencie od któ
rych może być dany Pokój z zachowankiom, 
od 1-go Lipca.—Suma ma być lokowaną ua 
pierwszym numerze hipoteki domu murowa
nego w okolicach placu S-go Aleksandra.— 
Adresa proszę zostawiać w Redakeji Kurje- 
ra War, pod lit, do B. P, d—13646

Są do sprzedania

FAFTOfl
petersburski, na drogach, osie patentowane, 
parokonny, lekki, w najlepszym stanie, za rs. 
450. Faetouy, nowe, wolant, ceny przystępne. 
Fabryka Powozów Pracskiogo, Plac Św. Ale
ksandra Nr 7. 13939»

Kzląsk nnstryjacki od stacji kolei koszy- 
sko-Boguniinbl.iej (Kaschaw-Oreberg) 
Cieszyn godzina crogi dobrym gościńcem. 
Poczta osolow'a i powozy na miejscu.

1 Zakład otwarty od 20 maja jif'zez całe la
to. Wszelkiego rodzaju leczenie wodoleczni
cze, dyetetyczno-powietrzne i klimatyczne.— 
Żętyca górska—mleko, wody mineralne. Sala 
do zabaw, czytelnia, dzienników i książek— 
fortepian, muzyka stała. Spacery w uroczych 
górach. Stołowanie chorych pod bezpośred- 
niern . nadzorom lekarskim. Szczegółowych, 
objaśnień udziela lekarz zakładu w Ligotee 
(Cameral-EUgot) 1J952d

_______ Dr J. Ziembiński.

Kołdry gotowe 
od Rb. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwa 
Nr' 7.

»10347 B. Koecher.

Landa cztero-osobowe i sześcio-osobowe, 
oraz Karety. Powozy, Omnibusy space
rowe, Konie doborowe, ceny przystępne,— 
Długa Nr 9—11 obok Cerkwi. d13898

Jamiołkowski.
PIANINA

nowe zagraniczne, są do sprzedania^ oraz po
zostawiono Fortepian palisandrowy krótki no
wy, fabryki Kralla & Sajdler, o 50 rubli niżej 
kosztu; drugi także Kralla Palisandrowy, 
dłuższego fasonu, za rs. 260, u korektora 
fortepianów A. Gruszczyńskiego, Nowy-Świat 
Nr 40.______________________ P13740

Z powodu wyjazdu do odstąpienia

Różne Meble,
ŻYRANDOLE i DYWANY i t p- 
Bliższa wiadomość w domu róg Marszałkow
skiej i Świętokrzyzkiej Nr 33, mieszkania 
Nr 10. __________________ P13787________

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Nowo eleganckie spacerowe

do stołowego pokoju, Ł 
bne, prawie nowe, do spizj-o*u 
Mrnensztadt Nr 3, stróż ■wsl:aże-j_^-^**'^
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yprzedaż wysortowanych
OBIĆ PAPIEROWYCH,.

o 50% niżej cen praktykujących się, z fabryki

J. FRAOSZEK,
DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaj# bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jój działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowem jaz 
użyciu przekona dostatecznie, że środek teń 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allbn nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym ezynnikifem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

W daiu 28 Maja 1881 roku otwarty został 
Motelu i*arysiiiin, przy ulicy Bielańskiej 3fr 9, 

Skład Cygar Hawańskich 
Aportowanych i wszelkich wyrobów tabacznych, z cel 

niejszych fabryk Cesarstwa i Królestwa, 
pod firmą:

p Skład ten zaopatrzony w wielki wybór towaru, założony został pod godłem: 
iK2<?teluośeia a małym zarobkiem zdobywa się szeroki zakres klienteli!11—i w tych 

&r«nkacu poleca tie względom Szanownej P. T. Publiczności.
» ■ Cygara Hawańskie importowane, po cenach stałych; biorącym towar 

większych udziela się odpowiedni rabat. n—13321

Muszki opakowane są w różowy papier i tylko takie eą prawdziwsi 
jy <-’«na ■ flaszka rs. 3.75, » przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Paryżu, 37, Bd.

““snian.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 4. —13153—

—18156—

j/iNOŻ PEPSYNYBOUDAULT

ROB B0YVE AULAFFEGTEUR

OivZatl kgo wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po- 
> q ./to skutkiem, w dolegliwościach : łraiu apetytu, kurczach Żołądka i 

przy nieregularnym trawieniu. >
I ^‘yna t BOUDAULT* uznaną została przez Akadem je Medyczną w Paryiu 
v **Ssczyconą pierwszorżędnemi medalami na wystawach : w Paryżu i867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — 1 w Paryżu 1878 r. Z?
W Paryżu : Hottot - Boudault, 7, atenub Victoria. sasxss/f

Ulica Długa Nr 8 (w domu zwanym Elerta).
8Ueh Wor,yłem sklep detalicznej sprzedaży w rożnych gatunkach Karb Malarskich 

Pokostu -w drobnych rozmiarach i na beczki, Lakierów angielskich, Ter- 
bfcJP?* Olejów różnych. Oliwy do lamp i do maszyn w drobnych rozmiarach i na 

s*erlaku angielskiego, Klejn stolarskiego. Mydła na lunty i kamienie, po 
ł°iow kładowych, Świeć Stearynowych Newskich i innych labryk, jak również 
po ’fok, Nafty Amerykańskiej, 60 kop. garniec; Ligroiny, Mąssy do podłóg i t. d. 
^'®haeh jak najniższych.—Polecam się Szanownej Publiczności J. SIKORSKI.

(Syrop Boyyeau Laffeeteur).
PRlJPODPISDrGlRAUDEAUde*Śa!nt-GervaiS. 

Uc Ł to syrop składu czysto roślinnego, którego sku-
* ch°*Ć znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 

borobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów. 
stełu.a a-łówrzŁ-w -wr -O.15.CB. ZRAcŁzer,

W HO8SYI W1 W»«TST1ŁICH ATT^ŁŁCH. ;

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawięrająeego w 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

KAŻDY KTO MfflJB Iffl
z doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pód hazWiskiein lA’fCP.E 
DO, daje najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu 
w dwóch razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala 
włosów, nie wzdyma ich,— podobnie innym tarkom i wodom,—pomyślnie wpływa im. porost 
włosów i nie brudzi ciała i bielizny.— kalety te są podyktowane przez doświadczenie kil
kudziesięciu oąób, dziś stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podać o tem 

do wiadomości,interesantów. Cena rs. 2 na koler szatyn, na czarny rs. 1 kęp. 50.—Skład 
w Warszawie,-perfunierja a la Renaissance, ulica, Wierzbowa, Hotel Angielski,—w Ry
dze i w Kijowie, w magazynach Dobrzańskiego.—flandlujaeym ustępuje się 20% ra-batu.

— ■ ‘ d—1332—

świeżegoznaczne
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MAZUR
Wszelkiego GOTOWEobok

płócigatunku
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zttżąda
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honor polecić, na tegoroczny sezon, nasze

SKŁAD MEBLI
ZJEDNOCZONYCH STOLAEZÓW

W W A 11 S Z A W I E.
ulica Tlomackie b. Hotel Wileński Nr 570|l,

z wejściem od ulicy Długiej.
Zaopatrzony w najświeższe doborowe różnego gatunau MEBLE. Biura, Ciurka 

i Stoły kantorowe, oraz Mebla Gięte krajowego wyrobu i przyjmuje wszelkie zamowie- 
nia na roboty stolarskie i tapieorskie.______ r»—9716

Kąpiele Zoppot w Wschodniemmorzu pod Msifc,
STACJA DROGI ŻELAZNEJ ZAPGMOESAftSKIEJ.

Punkt wylądowywania Niemieckiej flotylli pancernej.
Położenie urocze, wybrzeże zupełnie bezpieczne, a twardym niesaraienistym gruntem 

Wytworne urządzenia do zlpnei 1 ciepłej kąpieti morskiej,' soól siaieźanej, 2'igieł jodło
wych i t. p. i tusze. Baterie galwanicinę-i elektyczne—Apparat respiracyjny Waldenburg*. 
Wody mineralne naturalne i sztuczne.

Rozpoczęcie sezonu i koncertów w ogrodach 15-go Czerwca. Reuniony tańcująca 
w nowym Korhausie.

Bliższych wiadomości udziela DYREKCJA KĄPIELI. i>—10016

FABRYKA WYROBÓW BLACHARSKICH

■ Franciszka Macatis, 
Elektoralna irr. li, wprost Orlej w warszawie,

posiada wielki zapas KLATEK od najskromniejszych 
do nąjozdóbnieiszych własnego wyrobu,

oraz wszelkie inne wyroby BLACHARSKIE. Handlującym Odstępuje sie rabat.
Cenniki flltjętrcwa.n* przesyłam na żądanie.u—19610

Zakład Parasoli 
i Tokarstwa 

A. WOJNY 
w domu Roezlera, przeniesiony czasowo na 
1-sze piętro, nad przerabiającym się sklepem 
przygotował wielki dobór Parasoli i Para
solek, według najswieższpeh wzorów. 84ytto

Przez Rząd zatwierdzone. Kaucjono
wane Biuro rekomendacji fiuwsr 

nerów i Guwernatelr n-177
Juljana Zalęskiegó,

jak dawniej (od Jat 20) tuk i nadal prowa- 
• dzono Lodzie pod kierunkiem 

Karoliny Zaięskiei, 
przy ulicg MIECAŁEJ tir 4.

^
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Du wynajęcia od S-go Jana

jest do wynajęcia!

De odstąpieni*

s s

W Mokotowie za wiatrakiem, pod Nr Ml, 
■ powoda wyjazdu jest do sprzedania 

składający się z trzech pokoi, przedpokoju, 
kuchni ze zlewem, z balkonu z widokiem na 
Wisłę, na 1-szeiń piętrze za rs. 280.—Po
kój kawalerski, na parterze za rs. 7 mie
sięcznie. — Sutereny obszerne, wysokie 
i widne, zdatne tia jaki zakład.—Wia omość 
przy udcy Dobrej Nr 1, róg Tamki, t.13^0

obszerny, na parterze’od frontu, z juźedpo- 
kojem i osobnem wejściem fron'uwem, ładnie 
umeblowany—Jest i drugi Pokój mniej
szy.—Cena bardzo przystępna, Marpańsita Nr 
II, mieszkania Nr i. rl39->4

£2

garnitury, stoły obiadowe 1 do kart, 
krzesła, szafy, szafki do bielizny do 
luster, i bez, amywainis, łóżka, biura, 
biblioteki, feredensa i toalety. Ceny b. 
przystępne, tamże przyjmują się obstoiueki 
stolarskie i tapieerskie.Elektoralna Nr 19. 

14336d D. Witkowski.

ZAKŁAD
tokarsko-galanteryjny 

i reperacyjny

blisko Warszawy, obsiewy kompletne, bu
dowlo dostateczną, łąki, inwentarz.— Wiado
mość Freta Nr 16, mieszkania 6, nd 1 do 3 
godziny. t>14211

,8*

i powodu wyjazdu różne meble wyściełane, 
iuże lustro z konsolą, komoda orzechowa, 
trzęsła wiedeńskie, maszyna W eh ler- Wilson, 
bardzo mało używana, stół przed kanapę, 
Iłowem całe urządzenie mieszkania, i różne 
ruchenno rzeezy za bardzo przystępną eenę. 
Hoża Nr 11, mieszkania Nr, 23, stróż wskaże.

na miesiące letnie. — Wiadom. w ' 
Adolfa Zm gryder, Wierzbowa N£

o m.
do sprzedania przy kolei Nadwiślańskiej na 
Pradze, w szacunku 10,000 re.— Wiadomość 
u właściciela tegoż domu, ulica Nadwiślań
ska (ha Piaskach) Nr 6. Dom wspomniouy 
może być wypuszczony w dzierżawę na kilka 
lat, na bardzo dogodnych warunkach.—Tam
że Sklep i pomieszkanie do tegoż do wy
najęcia. d14247

od 1 Lipca du wynajęcia, miedzy Marszał
kowską a Komorą, przy ulicy Chmielnej 
Nr 35, na pierwszem piętrze 6 Pokoi, będą 
na nowo wytnpetowane; 3 i 2 pokuje 
ze wszelkiemi tegoczesnemi dogo- 
dnościamf. 13451o

FABRYKA 
Ram złoconych. 
Ołtarzy i Feretronów Kościelnych Jasino- 
wskiego, przy ulicy Królewskiej Nr 
23, naprzeciw Saskiego ogrodu (pałac Łu
bieńskich). Wykonywa obstalunki nowe i 
eónawia stare oardzo tanio. 14322t>

Rybołówstwo
na 150 morgach jezior i rzece Wiśle jest, do 
wydzierżawiona w każdej eawili. — Wiado
mość w kantorze Hotelu Rzymskiego w War
szawie. 14274t>

Nowo-benaturska Nr 5, hotel litewski, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju obstalunki na 
wyroby z kości zwyczajnej i sieniowej, z ro- 
ru szyldkretu, perłowej masy, bursztynu, ko- 
rosu, ceiluloidu, drzewa i metalu — jakoteż 
reneracię wszelkiej galanterii. Tamże po
trzebni są PRAKTYKANCI. 14215t> 

Ogrody Owocowe
są do wydzierżawienia ogółem, lub pojedyn
czo, nad rzeką Wisłą, pisy pierwszej Ntacji 
Kolei od Warszawy. — Bllż-za wiadomość 
w kantorze Hotelu Rzymskiego w Warsza
wie. 14273o
Są do sprzedania pod bardzo korzyst

nymi warunkami
DWA DOMY w SKIBhNZEWICACH 
jeden murowany z ogrodem owocowym i 
warzywnym za rs. 22,000 lub mniej, dru
gi drewniany, za rs. 58,000. Wiado
mość w Kantorze homiŁowym J. fcu- 
czyAskiegu Nr 6, Krak.-J? rzsd. 14375

o 3 oknach i Pokój z przedpokojem ume
blowany, Tuzem mb osobno. Można tanie 
mieć z usługą i samowarem.cl;i6;4

piętrowy, składający się z 16 pokoi, z ogro
dem owocowym, za rs. 6,000. — Tamże są 
letnie mieszkań!.*: 2 pokoje rs. 30. a 4 po
koje rs. 50.—Tamże jest ogród owocowy do 
sprzedania, po kop. 20 za łokieć. 14305 t>

Z powodu wyjazdu do sprzedania w dobrym 
stanie

Magle Wiedeńskie, 
za eenę baruzo przystępna. — Ulica Nowo- 
Wllcza Nr 17B. ‘ ni 3870

Dwa Lokale
do wynajęcia od 1 Lipca 1881 roku, na par
terze 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
i góra wspólna za- rs. 3x0 rocznie, taki sam 
lokal ua 1-em piętrze za rs. 330 rocznie. 
Przy ulicy Lipowej N» 3, nie daleko od uli- 
eyOb cżnej. Wiadomość u stróża domu, 013007 

Do najęcia od 1-go Lipca 

' i - Jest do wynajęcia zaraź ,

Letnie Mieszkam^ 
w Pruszkowie, przy droite gło»»rK en4 
paritn, zipżuae z 2-ch Pokoi, nuchal, * 
i osobnego podwóraa. — Biiżśza •1!*„pr 
w Willi .Ąn.chiu". w Pruszkuwie, lu‘ „fi* 
strybaed p. 3. Glflckę płuc św.
w prust kuściota Nr 12, obok Aj teki.^j^-^,

mila od Warszawy, włók dwie, z zabudowa
niem prawie nowein, z ogrodem i wodą bie
żącą, z inwentarzem żywym i martwym kom
pletnym, z obsiewem czimym i jarym, jest 
dc sprzedania.—O warunkach i cenie dowie
dzieć się można w skltpie spożywczym przy 
ulicy Wilczej Nr domu 13. 014222

Są do sprzedania 

Dwie Posesje, 
Kaima, Stodoła z komórkami 1 z placami 
pod budowę w osadzie Piasecznie.—Wiado
mość na miejscu pod Nr 18.014231

Dwa Pokoje,
alkowa i kuchnia, z meblami i fortepianom 
do wynajęcia od 24 Czerwca na 2 miesiące. 
Złota Nr :’B. nriesztnnia 21. t>i3»92

Poszukuje się

Dzierżawy domu
w Warszawie, od św. Jana r. b. w dobrym 
punkcie, przynoszącego dochodu 4,000 do 5 
tys. rs. OfertY uprasza się składać w kanto
rze togę* piżma pod lit. I. Ł l.

: Trzy Pokoje 
na i-szem piętrze, z przedpokojem, 
oraz piwnicą za 260 rs., 1 Pokój ż* 
roczni., do wynajęcia »u 8-g- l.ipee T’

■ Nowolipki Nr 3-A.________ t>139l5

Fr^y ulicy Twardej Nr 47, od
Ś-goJanar. b., pi3 05 

na l-szem piętrze ort frontu 3 Poltoje, 
przedpokój i kuchnia, z wygódką i balkonem 
za 280 rs. rocznie—4 Poiiojo, z przedpo
kojem, kuchnią, wygódką i balaonem za : 80 
rs. rocznie. — 2 Pokoje, z przedpokojem 
i kuchnią za 180 rs. rocznie —Lokale na pię
trach wyższych o cenie niższej, sehody fron
towe, gazem ofewietlóńe i dywanem zasłane.

Do wynajęcia 
od Ś-go Jana, Stajnie na 12 koni i wo
zownie, oraz. Dwa Poiioje, kucnnia i pi
wnica.—Przy uliey Drewnianej Nr 3, nieda
leko Tamki. d13891

Poszukuje się PŁACO na Skład Węgla, 
z pozwoleniem lub pustego de wynajęcia, od 
frontu w środku miasta. — Reflektanci złożą 
adresa u stróża Nr 19 Nowogrodzka. p14217

JM. K>>
Do sprzedania za rs. l»0 Garnitur mebli 

mahoniowych, kozetowej roboty, obity zielo
nym Utrechtem, złożony z 1-dnej dużej kana
py, 4-cli dużych foteli, 6 krzeseł , oraz stół 
przed kanapę, konsola i stolik do kart, przed
mioty te w doorym etanie będące, widzieć 
można w domu Nr 4B przy uliey Daniłowi- 
ezowskiej, mieszkania Nr 7, na 3 piętrze od 
frontu, od godz. 9 do 11 rano i od 3 do 5 
po południu. C14242

Na letnie miesiące , 
iest Mieszkanie do wynajęcia, <iourz« j 
Wwnnę, składające się z 4 c:> pokoi, .P.^T 
nekoiu i 'kuchni, sprzętami kuehXnnemi 1 .er 
loweini, oraz usługą, gaz, w< dociąg 1 
klozet na miejscu.—Al«ia Jerozohmsk* ‘ 
dom hr. Rouiuera. mieszkania Nr 6. v 
można w każdym czasie, wiadomość u * 
cara. »1

i 6-eiu Pokoi i wszelkieiui wygodami, przy
ulicy MarssaikewaHąj Nr 56, wiedeiaećc m
■bieyae*. _ »1MH1

przedpokój, kuchnia, śpiżarnia, łazienka, 
waterklozet, szafy w murowane, na parte
rze, rocznie rs. 600; jeden Pokój, przed
pokój, kuchnia, wodociąg i zlew, na i-m pię
trze, roczuie 150 rs.— Wiadomość namieiscu: 
Marszałkowska Nr 27a, róg Hożej. i>13748

są da wynajęcia od Lipca r. b. w doi’1^^ 
Nr 30B'z3b5E przy ulicy Nowolipki, » (,pi» 
kiem nh ogród: 6 pbsoi, przedpokój i ę' rr 
ze zlewem na 1-szein piętrze, za rs jiw 
cznie Takiż lakai na 2-ie,n piętrze ’ r* 
rocznie. Sklep z pokojem w suterenie 
18o, oraz i inne lokale po dwa i 01!<’,tjzo'* 
nhnia—pokój z kuchn ą i po;«dyńcze P , 
po cenach umiarkowunycli. — U 
miejscu u Rzadcy domu od go iziay “ w 
8-c wieczniem  13>*3i>

Do sprzedania

7 Garnitur Mebli 
mahoniowych i LUSTRO duże, w natural
nych ramach rzeźbionych. — Wiadomość na 
miejscu, Nowy-Świat Nr 41, w prawej oficy- 
me, 2 piętro, mieszkania Nr 9. i>14219

ZGUBIONO
Broszę brylantową, przecpodsąc. ’ X 
Zgoda, z pou Nr 7 do uhey Złotej nie<’'’łii») 
dząo Marszałkowskiej, Dla poszuoao .fi 
ma wielką waitość zgubiona brosz* Akt 
pamiątka.—Łaskawy żnatazca racży 
zwrócić na ulicę Złotą Nr 19 domu 
nzKauiz, jeśli wymagać będzie 
witą nagrodę. Uprasza się Sł PP. 
e zwrócenie uwagi, jeśli by kto eaaia’ tjcp 
dać takową. .i,...................... ........

Dnia 6'<lzerwćą w drugi dzień Z‘e.l’te>' 
Świątek, wysiadłszy za mostem przy •’l, 

kach na Wisie, zostawiono w doro* g
OKRYCIE D A M S K 

koreikowe, paltocik szary e 
chłopczyka, dwie cAuptki wełniste 
hą i białą. Uprasza się łaskawego zjlS-lj!i|I 
o zwrócenie tych rzeezy na ulicę " ,. <** 
ped Nr 22 mieszkania Nr 6, ta nagr0,^, 
Łiej żadaó będzie,________ _______

Kwituję, iż nd p. Icka NawałsS*®S 
dostałem zapłacony weksel tegoż n» jg? 
me rs. 154, z dnia 17-go czerwc* 
rokn, a że weksel ten zaginął, zJj jj 
zaręczam podpisem moim, ii 
jako też nikomu nie dam zl*cf^»

2 lub 3 pokoje I
z meblami bib bez takowych z przedpoko
jem i kuchnią z eleganckiem wejściem, z 
powodu wyjazdu do wynajęcia na 3 miesią
ce, odd. 20 czeiwca lub 1 lipea, za bardzo 
przystępną cenę ulica Sienna Nr 4, trzeci 
doui od Marszałkowskiej, stróż wskąże.

Jest do sprzedania

Sklepik wiktuałów 
z powodu wyjiizdn za granicę, bardzo itorzy- 
etny. Ulica Pańska Nr 33.______ 14197o

Do najęcia od św. Jasa

Stajnia i wozo wnia 
przy ulicy Erywańrltiej (plac Zielony) Nr 8, 
stróż wskaże. t>12836

Dwa Pokoje
z osobnym przedpokojem i wchodem, do na
jęcia w każdym czasie, przy ulicy Włodzi
mierskiej Nr 14. Każdy pokój o dwóch oknach 
i ma i.soboy wchód, więc mogą być naięte 
pojedynczo. Na żądanie mogą być z meblami, 
usługą i samowarem. — Wiadomość tamże 
w mieszkaniu Nr 8. t>137- 8

POKOŁ 
z przedpokojem i osobnem we^c,7^u Nr 'd 
wynajęcia od 1-go Lipc., W d<>®« 
mieszkania Nr 23, przy rogu o« . 
i Swietokrzyzkiej; może być z _-"0‘dpć* 1 * * 
warem. Tamże ’ 2 Pokoje, P\.u,.piej>z 
i kuchnia na miesiąc Lipie8 i

Jest do wynajęci*
l o k:

za rs. 250, na 1-szem piętrze, s>>’8 ga*0’!! 
z dwóch pokoi i kuchni, ®r24‘i?eBjr^rs* eFu 
kran wodociągowy 1 zlew, m»‘a 
bna, piwnica 1 i duża góra wSP,q--------------------^55  ̂

Jabłonnie, przy stacji koiei ao z , 

Jeden Pokój,,,
miesiące letnie. — Wiadotn.

ŁsejF" Z powodu zmiany
jest do wt najęeia, od 1 Lipca r. b. / • 8le»'e‘s' 
przedpokój, kuchnia, z wodociąg18®1' lOw«* 
kąpielą, prysznicem i urządzenie® ’ 
przy uliey Żurawiej, w domu Nr niiej6^0’ 
2-m piętrze od irontu, wiadomość * .
lub u stróża. 13944■■■■ ii u ...... —. ..i.—,. ............. ......  fn(r

U Akuszerki są Pokoje, dla ^?eJlłny^ 
(Ulewających się słał ości,, lub Pr 
na kuracje, także przyjmuje zntrio> jo,
na prowincje. —Ulica Nowv-8wia 
mieszkam* 12. 13965
Z powodu nagłego wyjaadu, jestzai***10 ‘ • 

Ładny PokoJ 
kawalerski, gdzie zlew i woda, na - 
trze, cena 7 rubli miesięcznie.—Ta®7. 
można żelazne Łóżko, bufę, btói, 2 * 
Umywalkę i inne rzeczy. —Nowy 
mia-zk. 21, zrana do gódz. 12-taj.

do odnajęcia przy ląmilji 1 pokój duży z bal
konem od Irontu, w miejscowości bardzo zdro
wej, z pięknym widokiem, może być z usłu
gą i samowarem. — Wiadomość w bliskości 
Kopernika, Obuźuą na nlieę Topjel Nr 12A, 
mieszkania Nr 4,_____  d—12914________

Jest uo wynajęcia od l-g0 Lipca r. b. 

Kilka drobnych LOKALI, 
w domu Nr 8 przy uliey Drewnianej, w bli
skości Uniwersytetu i tuż przy Ogrodzie Se- 
werynowskim, gdzie urządzaną bywa coro- 
cznie ślizgawka w porze zimowa;. plO7<t3
Przy uliey Brackiej Nr 4, są do Wyńkjęci* 

różne Lokale, 
okładające się z 6 i 4 pouoi od froatu, przed
pokoju, kuchni, Spiżarki^ alkowy, z wodocią
gami, zlewami, waterkiozetami,gazem, dzwon
kami elektryczneini i t. d.; — po 4 pokoje w 
oficynach z temiż wygodami.—Wiadomość na 
miejscu.__________ ___________  niw;

Do odstąpienia

Krakowskie-Przedmieście Nr 24, od frontu, 

Saion i Pokój 
umeblowane, do najęcia na Sezon wód lub na 
czas wystawy.—Tamże do sprzedania Wan
na cyńkowa za rs. 7, Wanna drewnia
na za rś 4, Kocioł duży miedziany. Po- 
scięł i inne przedmibty._____ d—12650

Róg Wspólnej i Marszałkowskiej pod Nr 
34, ha 3 piętrze, można wynająć na czas wy- 

złażony z 4 pokoi na Wszem piotrze jb bal
konem i wszelkietni dogodnościami, przy uli
cy Złotej między Marszałkowską i Zgoda.— 
Wiadomość przy ulicy Złotej domu Nr 2A., 
mieszkania Nr 1.__________ r,—13625______

lokale
5 i 2 Pokoje z przedpokojami, kuchniami, wndo- 
eiągami i zlewami: mieszkania suche i ciepłe 
do wyaajęoia od 8-go Lipca. — Wapólaa

Ltt i S.W
Biuro kaacjonowane komisowe po
średnictwa i zleceń b. rejenta J. Fedeckie- 
go (Miodowa Nr 3), posiada znaczną ilość 
lokali i sklepów do wynajęcia od sw. Jana r. b. 
Potrzebujący więc takowych raczą się 
zgłaszać do tegoż bima, a bez potrzeby szu
kania i tracenia czasu rychło obsłużeni zosta
ną. Biuro przy tego rodzaju interesach z £ ti
ry żadnej opłaty nie pobiera, a tyiko 
peł procent po uskutecznionym najmie.

bą do wynajęcia w knżdym czasie różnej 
wielueści

Letnie mieszkania, 
położone 9 wiorst za rogatką Petersburską, 
w uroczej ocienionej drzuWnmi i okrążonej 
re wszech stron wodami willi, niegdyś ś. p. 
hr. Kickiego, Komunikacja z WaiSzawą 
codzienna, prócz tego przystanęli kolei Nad
wiślańskiej, położony o 9 wiorst drogi, uła
twia przyjazd do fantowych. Bliższa wiado
mość u W-go Piaseckiego, róg Krak.-Przed, 
i iplacu króla Zygmunta. 14290r>

Dwa duże umeblowane 
Pokoje i Przedpokój, 

każdego czasu do wynaiąeia, 1-sze pięiro, 
miesięcznie lub dłużej, vis-a-vis Saskiego 
placu. — Krak iwskie-Przeduiieście Nr 36. 
U iadomość u Rządcy. d 14332
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«d Grodziska, położne w prte-
*«iv •" nt.L- ,____ , 1 _____...__

przy ulicy Ciepłej Nr 6, n go8podarza.r:11053

na 2-em piętrze od frontu, złożone z 3 pokoi, 
przedpokoju. kuchni, piwnicy i góry wspól
nej za rs. 210 rocznie-—Wiadomość na miej- 
scu u właściciela. Ogrodowa Nr 850. cl3662 

Letnie" Mieszkanie 
w Kudzię Majorackiej, za rogatką Mary
lu on eką, połtory wiorsty od Warszawy, są 
do najęcia dwa Pokoje z przcd|>okoiem, ku
chnią i piwnicą, za rs. 80. — wiadomość na 
miejscu.■d 13729

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpie
nia od św. Jana r. b., lub zaraz piękni*

z pokoikiem, kuchenką i piwnicą, za Żelazną 
Bramą przy ulicy Gnoine) Nr 958/9.—Wia- 
doipośó w Składzie Wędlin w tymże domu.

składający się z 3 pokoi, alkowy, przedpo- 
ko n, spiżami, obszernej kuchni, za cenę roez- 
ną rs. 450 p—13841

obszerny, z mieszkaniem, aa każdy proceder 
zdatny, przy u.icy Wilczej Nr 12, do wyna
jęcia od i-go Lipca r. b. — Wiadomość u 
Właściciela domu. »13733

wraz i DYSTRYBUCJĄ zaraz do od- 
stąpienia za rs 600 —Ulica Hoża Nr 3. P13761

jest do odstąpienia, w korzystnem miejscu. 
Solec Nr 63. 13953 »

Sklep Wiktualowy 
połączony z Dystrybucją, jest do sprzedania 
za przystępną cenę, przy ulicy Topiel i Dre
wnianej Nr 12. r>13645

W Grodzisku olisuo parku i stacji jest do 
najęcia

kilka Mieszkań.
Wiadomość ua miejscu lub w Cukierni róg 
Marszałkowskiej i Złotej Nr 45. P13639

i *
t|° majaea zalecony wyiszd
i/X r,-,'l#ka, w początku bieżącego mie- 

bB?°»nje Osi.bs na wspólny koszt 
'<* Nr ,’*■ — 'W iadomość: nlica Rybaki, 

mieś,konta Nr X 14042 »

jiokri, altowy, Werendy wychodzącej na ogród, 
przedpokoju, kucnni, pokoju dla służących i 
innych dogodności, w razie żądania moftna 
jeazcze przyłącyć kilka pokoi. — Wiadomość

Apartament
pierwszego piętra z 10 pokoi, z 2-ma balko
nami, czterema wejściami donajęcia od 1-go 
lipea. W i»zie potrzeby mogą być dodane 
Stajnia, wozownia i ogródek, a także może 
być podzielony apartament na 2 mieszkania. 
Ulica Świętokrzyska 13, wprost Włoczimier- 
skiei. T403fh>

nlciarsko-pończoszniczy, świetnie pre- 
sperująey, kapitał potrzebny 2,000 rs., w kan
torze komisowym J. Łuczyńskiego Nr 6, Kra
kowskie-Przedmieść:e. i>13906

Dystrybucyjuo-Norymborski 1 materiałów pi- 
śmiennyco, z mieszkaniem, towarem i szylda
mi. — Wiadomość w tymże Sklepie, Targ 
Witkowskiego (nowy Grzybów! Nr 1. 1391 2

W ■aflepsrrm punkcie Warszawy, tje 
przy ni/cy Senatorskiej, pomiędzy Miodo
wą a Danielewiczowską, jest do odstąpienia 
od św. Jana albo od św. Michała

4^r.0<i*i®***!*• Jest do wynajęcia Domek w 
bvl Motnuy z 6-ciu pokoików i kuchni, 

jj "lą, £/ Podzielone i po dwa pozoiki z ku- 
'• cenę przystępną. — Ulica Wilcza 

, ^grodzie Kubickiego. d13522

.bptuie Mieszkanie, 
k^lji, k,1 zt*)ny, dogodny dla liczniejszej 
z41 i, n'‘*’ą komunikacją, z wszelki warun- 
kl/bwia . godniejszcmi i żądanemi, eena 
kr ’di Kulra’ las w około. — Wiadomość 

“kład nasion u Kudnioniego, iSona- 
x>—13711

IhA^iiuJfr0^ Nowogrodzkiej w bluzo- 
do » A0** »ar.«wied.t pod Nr 

Baięeia od 1-go Lipca r. b.

a^Z w oficynach, złożone z 5, 4 
1 kuchniami, schowaukami i przed-

'•’dii od sw. Jana w suterynach

na proceder lub skład— 
**• 013816

w Jecie sosnowym nad rzeką, obok łąk, 
w pięknem położenia, są dowaiiajęcia 2 mie
szkania Jpo 3 pokoje z "kucunią, z meblami, 
lub bez. Przy tern są na piętrze 3 pokoje 
z balkonami i kuchnią. W mieiscu są lodo
wnie, piwnice i komórki. Dwór zapewnia do
stawę wszelkich wiktuałów, poczta co dzień 
Odległość od ko'ei Nadw śl. przystanku Wil
ga 2 wiorsty. Wiadomoś- ulica Oboźna Nr 
i, mieszk. 13 i u naczelnika stacji Wilga, 
w samym dworze jest jeden pokój z kuchnią 
i pokoikiem w ogrodzie, z meblami. 10673t>

ł**r*r®1 kąpiel I wszeilrie wygody 
.. fomunikaeyj. — rpasu kuje się 

u11’., f człowieka lako Praktykan- 
v’podarki.— Wiadomość: Nowo-bena- 

sklep H. Now a1 ow skjego.____
<U bzpitaiMj, Chmielnej i Zgoda, 

■ii ,n*ięci» 0<i 1-fco 1'1”'*
APAKTAMENTA,

pUlf* M « ó, 7 pokoi z wodociągiem, 
/"u waterklozetem, gazem, eleztrycz- 

' ntn*?nkai'.i, schody marmurowe.—Tam- 
UleJSze Lokale z 2. 3, 4 posoi, oraz 

»*uv Sklepy.

2 Pokoje t>13720 
aa letnie pomieszkanie, świeże etapeto- 
sąne, ze wspólną kuchnią lub oddzięlaą; po
mieszczenie dla służby; z ogródkiem owoco
wym, są do wynajęcia na sezon letni, lokal 
ten może być wynajęty z meblami, położony 
w pośród ogrodów, ,naiduje się w koluuji 
tt ąsili Powsin, w sosiedzrwie Wiln nowa.

Jest do odstąpienia
S TC L 'e ZF»

z Pokojom i kuchnią, z eałein urządzeniem 
sklepów om, z towarem, lub bez.—Wiadomość 
w hiosku na Podwalu. 13964 d

z okazałą wystawą; 
komorne rocznie płaci się rs. 1200. Sklep 
ten służyć może nu kantor bankierski, na 
•kład płótna i białych towarów, dla jubilera, 
optrka albo też na skład kawioru.—Wiado
mość: Krakowsfcie-Przedmieście Nr 1, tam 
g ’zie cyrkuł, mieszk. Nr 6. ol3574 

Fortepian 
he *ab, z* Piorwszorsędaej fabryki, o 7 
Ił, ®zpr.je»eh i eałym niotalo-
Pt,,<• iT Wiadomosót Sanatorka 

miessz. Nr 4, wejście 
_ul 3427

^lieszhwnie, 
''iw bnł''n»b"yiąu* HzJłdcT włększoge 
ti«i, “OloU *5*ędiuk z ktfuują ra. 2,000.— 

8tare Miasto Nr 12, u własei- 
>4i__________ P14I49

***4111 przy ulicy Gnojnej,
’ Oa 1 r" ’'yaakc“ 

i *0 Wozowni 
i‘-ferne PIWNICE 

zn, ‘°w*rów. — Wiadomość w miej-
4 gemów, 14i>7'3b
Jen °na "ypiziiu na czas letnich mi»się- 
^’S!“bdw. <HiO8

^POKOJE 
<>M(Ł q® ’’dnajęcia. Mogą być z meblami 
(^7>^21?*ogro<izka Nr IKa, stróż wskaże.

szyjka i końce łapek białe. Można ją ode
brać przy ulicy Złotej Nr domu 10, mieszka
nia Nr 4.

Można tamże znaleźć pomieszczenie przy 
familii dla osoby uczęszczającej do jakiego- 
bą.dż naukowego zakładu. Może być z calo- 
dziennem utrzymaniem i fortepianem, p14392

Uprasza się dorożkarza, który w dru
gie święto Zielonych Świątek po południu, 
odwiózł cztery panie do rogatek Bslnedęr- 
skich, o zwrócenie d1425ó

Płaszczyka popielatego, 
pozostawionego w dorożce, na ulicę Długą 
pod Nr 3, na ż-gie piętro, z» nagrodą.

Jest zaraz do •prietfkuia

Sklep Wiktuałów
w dobrym punzefe. za nizką cenę —Wiado
mość: ulica Miła Nr 25, w tym d^tuu. fa
bryka. .. - x>13864

e WIADOMOŚĆ.
ll'>t,r’,i>o ę**2u*tuilSee 0(1 f’w- J*10’ taniego i 
■ ka u 3, 4 lub ń pokoi w oko'iey 
J"•*orł|*'°*’*ikieJ i Marinńslrtęj, a mogące 
t'"’K I * ^'7 rocznie zapłacić, zeehrą się 
sjj pj-0 Kantoru Łuczyńskiego, Kr kow- 
^•kąggjinetKin Nr 6. _______ 138i8d

„5 i 4 POKOJE 
kią? * Ul piętrze, z wiazel- 
tjjj, Wyijodftini. od 1-ffo

T. b. do wy najęcia w
11 n» l* Nr IGa narożnym ulic: 

. otowgkiej i %% ilexej.— 
‘.^‘mośc na niiejaóu a 

a ^M!****^* Koza
D13779

z dwoma wejściami frontowemi, na szynk lub 
bawarję, do tego dwa pokoje, przedpokój i 
ktiennia za rs. 500, oraz różne Lokale są do 
wynajęcia w nowo-wybudowanytn domu, od 
1-go Lipca r. b.—Wiadomość: ulica Dańssa 
Nr 56, u stróża. P13470_____

Dnia. 2(-go przeszłego miesirca przybłąka- 
ła się z dzwoneczkiem na szyjce, mala, z An
gielskich wyżełków. czarna

SUCZYNKA,

Od 1-go Lipea do wynaięeia Lokal na 
pensję, lub inny podobny "zakład; zwżony 
z 20 pokoi obszernych, opatrzony wszelkiemi 
wygodami, wodociągami, zlewami, wa’erklo- 
ze'«.mi, gazem, dzwonkami eJektryczncmi, ką
pielami, za cenę przystępną. — Wiadomość 
Bracka Nr 4a._____________ r>—13736_____

t rzy ulicy Bednarskiej Nr 20 (1-szy dom 
od Krakowskiego Przodmleśeia), do wynaję
cia od 1-go Lipca

Do wynajęcia 
od 1 Lipea r. b., w domu pod Nrem 1666B (3), 
przy rogu ulic Mokotowskiej i Pięknej’ 
1) 2 Wozownie i 2 Stajnie, za rs. 260 
rocznie; 2) Dwa Lokale po 2 Pokoje 
z kuchnią i pralnią wspólną, po 180 rs. rocznie 
i 3) 5 Pokoi z przedpokojem, kuchnią, pralnią 
wspólną, za rs. 4' 0.__________ 1344Rt>

'e»t d» odstąpienia w każuym czasie rub 
od 1-go Lipca 0—13472 

’u °®°ia — j —
od . * Bablami, są do wynajęcia, aa 

jr.'ć,'rPoJ.'Pca’ d° sierpnia 1881 roku.— 
Pfi i ’c powziąć można Każdego dnia, 
<4(i *!?*■ od douz. 11 <io 4.— Ullea Wspólna 
.?5^<^wania Nr 24. 14 lt'4 o

Do aryaafąeta oo . Jam r. b.

~ Warsztat Ślusarki
z Mieszkaniem, egzystujący od lat kilkuna
stu, przy ulicy Ordynackiej Nr 8/13J3b, tamże 
Sklep od tegoż czasu. — Wiadomość na 
miejaeti, otr»ż w skazę,____________ 1)13707

Do wynajęcia od dnia 1-go Czerwca do 
dnia 1-go Lipca r. b. d13636

Dwa Pokoje,
i przedpokojem umeblowane. — Tamte dla 
amatorów |est do sprzedaniu Kanarek za
graniczny, bardzo pięknie śpiewający.—Ulica 
Marszałkowska Nr 53, wiadomość u stróża.

Sklep Wiktuałów 013769 
■ powodu nagłej zmiany, jest do sprzedania 
w bardzo korzystnem miejscu za cenę rs, 
100, przy ulicy Żelaznej róg Ceglanej Nr 22.

Z powodu wyiazdu do sprzedmia *

Sklep spożywczy
• Dyatryoucją i mnterjalami piśmiennemi.— 
Wiadomość: Królewski Nr 23; tamte Hebla 
i rozmaite Sprzęty do sprzedania. t>12798 

Tlomackie Nr 9.
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Y Pokoi, 

z przedpokojem i kuchnią, wezejkiemi wygo
dami; 3 Pokoje na parterze, na Kantor, 
lub Magazyn; Piwnice na wino.—Wia- 
doa-śe e Kządcy n,i miejsca, 131'290

SWF W samym środMu miasta. 
POKÓJ umeblowany 

z Wspólnym przedpokoiem i usługą, do na- 
j-cia od 1-go Lipca—Ulit* Królewska Nr 3, 
mieszkania 16. 1.3543 o

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda ia 1-szą stacją Mhosas 

przy kolei Teresj-oiekiej. nieodległe od przy
stanku Dębu Wielkie, w pośród lasów, 
znacznej przestrzeni łąk, ogrodCw i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne lo
kale do wynajęcia, bądź s meblami Jab bez 
takowych.

W ęzelsich artykułów żywności, etat no- 
walji codziennie świeżych, dostać można na 
miejscu. Komunikacja od przystanku ułatwio
na dogodnym Omnibusem, lub powozem.

W ia.donjoac ua miejacu, lub też u właćel- 
eiela domu przy nticy Grzybowskiej za, Że- 
lazną [wd Nrem 45. —7957—o______

Od 6 Lipce r. b.. do wynajęcia 
przy aici Jerozolimskiej w domu pod Nr 87, 
obok fabryki Żniwiarek pp. ReSleida, Di- 
boltowicza i S-ki, pomiędzy btaeją Towaro
wą D- l. Worez.-W iedońskiej a Fotwartlen 
Św ętokrzrskiin, 
©IEF~ TAWiE MIESZKANIA:

Na parterze i 3-ch piętrach: 
złożone z 2-ch pokoi, i rzedpbkóju, pasatu 
i kuchni ze ziewem, w cenie od 34 ra do 40 
rs. na kwartwl.

2-ch pokoi z kuchnią w jednym, w ce
nie od 27 rs. do 30 ra oa kwartab

1-go pokoju z kuchnią w nim, w eeuie 
od io rs. <io ic rs. na kwartał.

ł-go pokoju kawalerskiego, w cenie od 
15 rs. <10 18 oa kwartał.

Do każdego mieezkaxta dodnje «tę piwnica. 
Woda na miejsca—dobra. Gera wspólna. 
Zlewy. .

Na parterze:
3 pokoje, przedpokój, pasat, schowanie, 

kucuuia ze ziewom, piwnica i góra, 2 wejścia, 
za rs 5U na kwartał.

W suterenach:
Po 2 izby z kuchnią w jednej, na rł. 15 

na kwartał.
Pe i-ej izbie z kuchnią w niej, w cenie 

9 rs. na kwartał.
“Wiadomość ua miejscu.

Sklep Wiktuałów 
obszerny, c dwoma pokojami, kuchnią i ko
mórką, w punkcie ożywionym i korzystnem 
dla handlu, zaraz do odstąpienia, przy ulicy 
Łuckiej Nr 15. _______________ P13697

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. K

Sklep Wiktuałów, 
od lat 22 egzystujący, dający dobre utrzy
manie.—Ulica Zaokopowa Nr 12, u Właśei- 
eielki.______________________ ni 3373______

Pod bardzo korzystnem! warunkami jest do 
•tmodania

na 1-m piętrzę: 5 pokot, przedpokój t ku
chnia i wstnlkiemi wygodami, do wynajęcia 
od 1-go Lipca. — Ulic* Wielka Nr 16. oraz 
2 duże Pokoje i kuchnia, przy ulicy Zielnej 
Nr 15.__________________________ 013723

Do wynajęcia od S-go Jana r. b.

Do wynajęcia
od 1 Lipca przy ulicy Bednarskiej 18 4 po
koje na parterze za rs. uOił i 3 pokoje z al
ko wą na 2-m piętrze za ra 400, 13498o

1291bo Do wynaięeia 
Warsztaty 

dużo i niniejsze, zdatne na różne nakłady 
fabryczne i rzemieślnicze, oraz różne lokale 
także Bawar] a, Magle: Ulica Sienna Nr 
6a/1147 T, pierwszy dom od ulicy Żelaznej 
za parkanem. Wiadomość albo na miejscu, 
między 12 a 1 po południu luo też u właści
ciela, Nalewki Nr 11, 2 piętro o 4 po połu
dniu.

__________________ 1.11558
Do najęcia od j.g0 Lipca lub wcześniej

składający się i czterecb pokoi, przedpoko
ju, kacimi i pokoju dla służącej, na parterze 
w domu Nr 2 róg ulicy Szpitalnej i Zgoda. 
Mieszkanie powyż-ze może być oddane z me- 
bl.-.mi, kredensem, statkami gospodarskiemi 
i forto pianom, za cenę przystępną. — Zgłosić 
się w tymże domu pod Nr 9 mieszk. 013728

Dom murowany 
z ogrodem traktowym, jest do sprzedani* 
z wolnej ręki, Nr 6(i nowy ulica Nowo Kroch
malna, w bliskości za rogatką Wolską.— 
Wiadomość na gruncie.—Pod tym samym nu
merem jest Stadnik i Krowa pięknej ra- 
sy do nabycia._____________ o—13n69

Przy ul. Pięknej Nr 34 
Z powodu wyjazdu jest do vyn*jg- 

cia od 8 Lipca r. b. 

Domek oddzielny,
z kwiatowym ogródkiem w podwórzu, skła
daj ,cy się z 7-a pokoi mieszkalnych, 2 po
koi służbowych, kuchni w suterynach, 2 pi
wnic ete. za 1,200 is. rocznie. Mogą być 
dodane stajnia, wozownia, pomieszczenie na 

pokoik dla stangreta, za rs. 300 ro- 
eznie.— M indomosć na mieiseu.______ 13837o

Do wynajęc.a w kazcym czasie



Od ś-go Jana r. k Jest do 'wjrnsjęofa

wskaio.

DO wynajęcia zaraz

s
A

Do odstąpienia zaraz

Do wynajęcia zaraz do 1-go Lipca

W Drukarni kurjera ^iarttatetkicoo.—f^c 'JtcutralDy JNr 473 (nowy b)» ”

Od I-;
troiń^W..,, -- r—
przez bramę w parkanie, jest do wynajęcia 

Kotionno-Dystrybueyjny jest do sprzedania 
za przystępną cenę.—Kapitał potrzebny około 
400 rs.—Ulica Nowe-Miasto Nr 27. n!4299

z meblami, może być i na dnie. — Ulica Nie
cała Nr 12, mieszkania Nr 30. B14357

Jeden i dwa Pokoje 
umeblowane do wynajęcia, wszystkie od fron
ts na drugiem’piętrze.—Ulica Świętokrzyska 
Nr 14, mieszkania Nr 5.B14228

pca r. b., w ogrodzie za kon- 
wejśeie od alei Jerozolimskiej

do najęcia, z wejściom osobnem, jest przy 
ulicy Oboznej Nr 2 damn, stróż miejscowy 
■wękaże. - d—13799

izba dla slup i kuchnia od fronts, aa 2 
piętrze przy ulicy Nowy-Swiat Nr 76, do na- 
ęcia od 1-go Lipca za rs. 600 rocznie. >>13680

świeżo po ocielenia, dobra do mleka.—Wia
domość w Kantorze Składa Węgli, i Drzewa, 
nlioa Aleksandria Nr 12.________b13364

Korrenno-Wiktuatowy, z urządzeniem i towa
rem, do sprzedania zaraz.—Dłdga Nr 9. P13317

przedpokój, kuchnia z wanna i wązelkiemi 
możliwemi wygodami.—Widok Nr 2a, miesz
kania 6, ipiesz^ąnie ciepłe i suche. D14g8Ó

po 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia.—Wiado
mość u rządcy domu, do godziny 10 rano i od 
4 do 7 po południu, nl4294

Poszukuje si? Mieszkanie,
i 4 pol-oi, z kuchnią, dwoma wejściami, su
che, widać, »a parterze, 1-szem lub 2-m pię
trze, w środku miasta, męż.e. być ulica Se
natorska, Draga, Rymarswa, BiOlaaskaj oko- 
lice- placu Teatralnego lub Bankowego w ce
no .od 4'10 -500 rocznie.— Wiadomość zosta
wić raozna" w Redakcji pod lit. J. K. pi4282

złożone z. 2-ch pokoi, kuchni dużej, kpmórki, 
piwnicy, dtwalni i obory na krowy.—Osobno 
Dwa Pokoje na piętrze.—Wiadomość na 
miejscu.P14224

umeblowany, z usługą, przy ulicy Żórawiei 
Nr 10, 3-cie piętro, niieszlG 6. b13805

umeblowany, od frontu, 1-sze piętro, z oso
bnym wejściem, do wynajęcia w każdym 
czasie.—Ulica Senatorska Ńr 3. BI4339

Owa lub trzy Pokoje 
umeblowane, z samowarem i usługą. — Brac- 
ka Nr 13, na parterze.d 14346 

po umiarkowanych cenach. —jWiadomośó na 
miejscu.______ ______________ nl4’.W9______

LOKALE.
1) 5 Pokoi, przedpokój, pasaż, kuchnia 

z wodociągiem i zlewem, 2 śchowanka, pi
wnica, wspólne pralnia, piekarnia i góra za 
rs. 500 rocznic.—Z takiemi satnemi dogodno- 
ściami: 2) 4 PokOjo za rs. 420 i 3) 3 Po
koje (2 wejścia), z widokiem na ogrody za 
rs. 300.—Na Hożej Nr 17E. P14202

Jeden Lokal
frontowy do wynaięeia, składa jący się z dwóch 
Pokoi, dużych, kuchni i piwnicy, na 2 piętrze 
od ironie, jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r, b., za. cenę, umiarkowaną, w domu Nr 
8/954 za Żelazną Bramą, gdzie jest Apteka. 
Wiadomo -ć u rządcy i stróża w miejscu. d!4245

Do wynajęcia od każdego czasu
Dwd PoJioje

/ kuchnia, z meblami, ed 1-go Października 
r. b., na 1-pzom piętrze, Leszno Nr 13, miesz
kania Nr 26. p 14238 

Letnie Mieszkania
do wynajęcia i Kolonja dziedziczna do 
sprzedania, z zasiewami i inwenturzem ży
wym i martwym. — Wiadomość: ulica Grzy
bowska Nr 22, u p. Daszkiewicz. b!2795

Są do wynajęcia- “* '

3 Pokoje, 
przedpokój i Kuchnia, przy ulicy Tamka-Nr 36, 
wprost Instytutu Muzycznego. 12004n

kuchnia, spiżarnia na 1-szem piętrze, ee na
jęcia od 1-go Lipca r. b., za rs. 800 rocznie, 
przy ulicy Danilowiezowskiej Nr 5. P13679

Letnie Mieszkanie
w dobrach Grudów, od przystanku Brwinów 
kolei warsz.-wied. wiorsta jedną, składające 
się z 3 pokoi, werendy, kuchnf, oiaz jedne
go pokoju w ogrodzie owocowym i kwiato
wym, kąpiel w ogrodzie, mieszkanie może być 
ze stołem i meblami. — O bliższych szczegó- 
ła«h dowiedzieć się można u *K. Chojnow
skiego, Miodowa Nr 10, miesz/Nr 20. »14349

Od Ś-gó Jena do wynajęcia przy ulicy 
Oboźnej, w domu pod Nr 1/2765B,

LOKALE
do wynajęcia, ulica Bielańska Nr 19, na 1 
piętrze, Salon duży z balkonem, pokój sy
pialny i kuchnia.—Na 2 piętrze Salonik, 
pokój i kuchnia.—Dwa Pokoje kawaler
skie na leszem piętrze. Mieszkania te są 
z gruntu odnowione, piece nowe, zwraca się 
uwagę, iż są nadzwyczaj dogodne dla P. 
Adwokatów, P. Doktorów, lub na jakie przed
siębiorcze kantory. ________ »14212_____

W bliskości Warszawy, przy przystanku 
kolei Torespolskioj, noworządzoue pośród so
snowego lasu przy folwarku

Letnie Mieszkania,
każde z 3-ch pokoi, obszernej werendy i kuch
ni angielskiej, z całym potrzebnym komple
tem nowych mebli, kuchennych naczyń i sto
łowych sar wisów, są piwnice, lodownia, ką
piele, wszelki" nabiał i warzywa na miejscu.— 
Wiadomość ulica Hr. Kotzebue Nr 10, u 
stróża. t>1421.3

zupełnie urządzonćm, w miejscu korzystnem, 
przy nowych" Składach .kolei warsz.-wiedeń., 
jest do odstąpienia od S-go Jana z powodu 
zmiany interesu, za przystępną cenę.—Wia
domość jprzy nljcy róg Wroniej i Ogrodowej 
pod Nr30/1173E, u rządcy domu, od godziny 
3'do 5 po pa południu,ul42.98

P14357
Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 16-go 

Czerwca do 1-go Grudnia

IWb
parterowe, z kilku pokojów i kuchni złożone, 
przy ulicy Smolnej Nr 3, z meblami Inb bez.

składające się z dwóch pokoi, przedpokoiu, 
korytarza i kuchni.—Ulica- Hoża Nr 12d, mis- 
szkania Nr 9, wiadomość u stróża. <>14213
— Jest do wynajęcia zaraz 

w środku miasta, suche i ciepłe po 2, 3, 4, 
5, 6 i 11 pokoi, z wodociągami, zlewami 
i wszelklertl wygodami, za bardzo przystę
pną cenę są do wynajęcia. — Wiadomość 
przy ulicy Marjańskiej Nr 2 lit. A, stróż 

, ___P143-44

Domek osobny 
murowany, x 3 pokoi, 2 przedpokoi i kuchni, 
może być oddanjr na warsztat, oraz i różne 
Jśokałe po niskich cenach. — Róg Leszna 
i Żelaznej Nr 70._______ni4095

W Nałęczowie,
w nowewybudowanym domu, położonym w 
bliskości zakładu leczniczego, ou d. 19 Czerw
ca r. b., będzie do wynajęcia, po cenach 
umiarkowanych, 10 pokoi pojedynczo lub po 
kilka z pościelą lub bez takowej, na żądanie 
może być dodana kuchnia, stajnia i wozo
wnia.—Bliższa wiadomość u rejenta Maśla- 
kiowicza, w Lublinie. 11636n

Pokoje umeblowane.
Śwlętokrzyzira Nr 35, róg Marszałkowskiej, 
gdzie apteka. b 14325

2 POKOJE
z przedpokojem, są do wynajęcia w każdym 
czasie, okna wychodzą na skwer od ulicy Se
natorskiej'—Wiadomość: ulica Miodowa Nrl, 
mieszkania Nr 11. nl4323

W każdym czasie jest do wynajęcia 5 Po
koi, z kuchnią lub pojedynczo, po jednym 
pokoju do S-go Michała.—Bliższa wiadomość 
fcru<sz»-/fr. 10 lit. A, mieszkajiia 2. , 014263 

•Od 1-go Lipca do wynajęcia na Kraltow- 
skiam. Przed mieści u Nr 18/398, vis a vis S-go 
Krzyża, na 2 piętrze od frontu

Składający się z 4 pokoi, przedpokoju i ku
chni, za przystępna cene. — Wiadomość na 
miejscu. n14300

Do najęcia od S go Jana wśród ogródków 

po jednym Pokoju, 
za rs. 60 i 72 rocznie i w wysokich Su- 
torenae’e z piwnicami za rs. -18 i 72 rocz
nie—Od Kopernika Oboźaą przy Dobre; Nr 8, 
ku Ta ńice. ______ >>13693

WAŻKA WIADOMOŚĆ! 

Letnie Mieszkanie, 
w sosnowym lesio, kąpiele, wszelkie wygody, 
ogrodem, etc? 5 Bokoi z kuchnią i pojedyncze 
pokoje z meblami.—Kto chce ze ctołem, kaw^ 
lub herbatą, 3 wiorst od Grodziska, komuni
kacja łatwa.—Wiadomość Krucza Nr 10 lit 

A, mieszkania 2._____________ »14262_____

Letnie Mieszkanie 
z meblami lub bez, w pięknej okolicy* da 
wynajęcia za przystępną eenę. —Wiadomość 
w Cukierni S. Trojanowskiego, Mazowiecka 
Nr 1._______________________Bi 4272

Od dnia 1-go Lipea r. b. do wynajęcia

Obszerna Sala
aa warsztaty z odpowiedniem mieszkaniem.— 
Wiadomość u właścicielki ulica Ogrodowa 
Nr 50. n 14277

Jest do wynajęcia od 1 Hpea

t ^Mieszkanie
składające się z 4 pokoi, kuchni, góry Lpiw- 
nicy za rs. 600rocznie pzzy u/fcy Bielańskiej :j 
Nr 4; wiadomość u rządcy p; Libera w do- 
mu Kanoniczek, obok ratusza. 13526b

DO NAJĘCIA
od 1-go Lipca Sklepy i rośne Mieszka
nia, składające się z 2, g, ą, 5, t;. pok0i 
Z kuchniami, wodociągami, zlewami, 
spiżarkami, wygódkami i wszelkie.ml wygo
dami, przy ulicy Śliskiej Nr 5, czwarty dom 
od ulicy Wielkiej.—Wiadomość od 11 do 2 
i od 4 do 8 wieczór, n 12063

Do wynajęcia zaraz

parządny, widny, ze wspólnem przedpokojem, 
z usługą, do wynajęcia od 1-go Lipca, za 
cenę rs. 9 miesięcznie. — Zielna Nr 9, mie- 
szkania Nr 8.__________________ nl4307

W pobliżu Wystawy Koni.
Do najęcia każdego czasu Co dnia 1-go 

Września r. b. na parterze od frontu: trzy 
Pokoje z przedpokojom i kuchnią, umeblo
wane.— Ulica Hoża Nr 4. B14Ź86

na Skład "Wódek, z całem urządzeniem, Ra* 
warja, dwio piwnice i mieszkanie przy skle
pie, na dogodnych warunkach.—Bliższa wia
domość w każdym ezasio w bkładzie "Wódek 
ja-zy dystylarni K. Schnaider, na placu ś-go 
Aleksanora. b14252_____

Za rs. 25
Dwa Pokoje 

umeblowane, z kuchnią na parterze, są do 
wynajęcia od 8-go Lipca r. b.—Smolna Nr 
5. —Wiacfomość u stróża.________ p14249
Na fetmie 3 miesiące do wynajęcia z meblami 

Salonik i Gabinet, 
z widokiem na Saslti Ogród, oraz przedpo- 
jrńp-Wiatiómość W Składzie Szkła L. Pflr- 
schel, Plac Teatralny Nr 7, dom dawniej 
Pety skusti. ______ b!4191________
~Ped Nr 19 róg Leszna 1 Orlej, są do wy
najęciu oil 1-go Lipca r. b. różna mniej- 
szó i większe

i Lutnie Biesż^-
w ogrodzie, w bliskości *0^.'
dnem położMui, 4 pokoje 1 ~7j.be,**,., 
pokoje .i koobnia, od. prxy,#,.ac^ ?(jj 
dwie, na kolei-TerespoisniUJ, uije» ■ , 
jęcia każdego czasu.—Wiadomość- 
swtrirowskir Nr 37, lajeszkaoi^JL—— 

2> powodu siancscl ie£l

Sklep z
do eprzedania za przystępną eenę- ~Z.
Nr 30._____________ '_________ni4i=i^'

Sklepik Wiktaiłów d 
do obstąpienia przy ulicy Nowc*je-i 
Nr 4.‘ ___

Sklep Wiktuałów^ 
dobrze pjjpcgutuj.ący, z powodu niery*®^^;** 
nych okoliczności jest do odetąp»«Bi^.śhi 
Marszałkowska Nr 8.___________ plD^.

do odstąpienia w każdym czaS’e'"7»o83 
Piwnej-. Nr 8.________ ZL—-''-^77

Przy jednej z pryneyp»lny«h ul‘c 
eprzedania"

S K L S ż£’,wi«dr
Norymbersko-Galanteryjny. -7 
mość w LMn. nrzgi Kopernika- — 

Interes korsyst^.;
Jest zaraz do sprzedania Ski*?' ioff*'* 

ny narożny, wyrobiony, z klieh‘el5 roiejse> 
i wiejską. — Bliższa wiadomość c , < .
pod Nr 53 ulica Chłodna.

Sklep Wiktuałów i 

w -każdym ezaaie jest do syrzedsnl^.,.^ 
Nowojibig Nr 48, wiad»raośÓ_w_^i!Ł--*^ 

'Test ^!o odstąpienia , -
Sklep W i ki 

z mieszkaniem dużem, z powodu 
zdrowia wlaMoieli sklepu. — e® 
Nr 26 nowy.

Ogłoszenie. t<_ 
Na skutek -podania p.

zessa w Międzyrzecu zamió»*5J pj> 
o wypłatę zaliczenia w kwocie rt- 
30, przekazanego do ściągnięcia z od”L ji» 
eego towar Międzyrzec Lublin Nr 
który wystawiona przez etaeię Mi?rfi- ^<9 
w r. b. dowód zaliczeniowy za Nr -2’,.*Tzr/ 
ry zagubiono, zarząd drogi ielaWśi 
szawsko-tślespolskiej wzywa posiada1’-* 
mowie będącego dowodu zaliczenioweg0'^;^ 
z takowym w przeciągu trzech miesięcf jj- 
sil ąię ao zarządu i {'osiadanie 
sprawiodliwil. po upływie bowiem teg” „»• 
do.wód uznanym zostania za nieważny. j!0,ri 
leżnęść z niego przyp>ą<lająca p- 
Kozess wy.-łącona zostanie,_____

- Nagrody rs. 5- 
W Psniedziatek dnia 6 Czerwon 

wazkach,, zostawiony atostał Szal 
Łaskawy znalazca rgezy zwrpęić 
Hożą Or 12A, mieszkania Nr 7.

W Niedzielę d.-29 Maja, w Kotc’«!e 
Krzyża w czasie Sumy, zgubiony zestal

’VT’oxeczelz, <tr 
w kształcie.portmonetki, z Relikwiami 
niślawa i “św. Franciszka i Różańcem ILj|k« 
nym z różnokolorowych kamyetków, * Lo‘-'ł 
medalikami. 1'rzedjnioty te stanowią “ je:J 
pańiiąfsę; "łaSknwy" Znhluzca'racz’y te ,,]ic! 
za sówitem wynagrodzeniem ”a. - „ 
SzpfTftlaą~Nr 6, mies'zk. Nr 8." ~

Skradziono Księstwu Czetwertyńskim * ,eŁ 
lanowic pnwł Raczyńskim jjub. Sie31®c

Cztery Bileta
Fremjowej Pożyczki. .-f4A 

to jest: dwaemissti I-szej. serii 12412,L«óft 
serja 15S20, Nr 19. aemissjiILgiej, ser.1' 
Nr 15,-seąii 02323 Nr 15. Zastrzeżenie »"> 
niono w Petersburskim Banliu l’ańsi*‘np 
Wiadomość za nagrodą do Szumiel* 
potonta w pałacu hy. Uruskiego Nr 
przy ulicy KrakowskioiPrzedmieście.

XTsugrxod.3r rs.
Z domu Nr 4, przy, .ulicy WarcctMrJjj, 

biegła SUCZKA pinczerka br?'z<>?|3' 
do połowy ostrzyżona, lewą łapjcę 
maną. Kto ją odprewadżi otrzyma p”*' 
nagrodę.^., £

Hs. 25.
W dniu 8 ataja, w okolieaoh placu • i#, 

Aleksandra, zaginąt maty piesek z rnssy 1^,, 
czerów, wabi się Ali, upraMa się zateP 
lazęę o odstawienia takowego za P’V i'' 
nagrodą, na ulicę Hożą Nr. 11, mięsztL bł' 
Nieprawego właściciela poszukiwać Mv 
ilzie._____ _ ______ 1

.a XPSBCjeau


